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استقلال از لیگ 
کنار بکشد

آخرین خبر
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اعتراض به پرداخت نشدن بدهی ها

 استقلال 
در روز ریکاوری 

تمرین نکرد
لیگ آزادگان و مدعیان همیشگی

غیبت طولانی سایپا 
و رفت و آمد مس

پیامدهای کم کردن ناگهانی 
فهرست تیم های لیگ برتر

تبعید به لیگ یک 
یا خانه نشینی!

 فاش شدن 
 راز بزرگ پرسپولیس 
در کارگاه آموزشی
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با دوچرخه بزرگ شده ام
جهانبخش: با فاینورد اهداف بزرگتری در سر دارم

پس از پیشنهاد فوق نجومی 
الهلال به امباپه

انریکه: خدا کند 
در پاریس بماند

کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی و 
انتخابی در یک وزن برای جهانی بلگراد

عدالت کو؟
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تاجیک مظلوم 
قربانی قوانین 

جدید سازمان لیگ
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تدارکات ویژه ای که 
لیگ آسیا می طلبد

لیگ  ید  جد فصل  قرعه کشی 
فوتبال قهرمانان آسیا 2 شهریور 
برگزار می شود و سه نماینده قطعی 
ایران )پرسپولیس، سپاهان و 
نساجی( حریفان همگروهی خود 
را در این روز می شناسند. این 
در حالی است که رقیب تراکتور، 
یران که راهی  ینده ا دیگر نما
مرحله پلی آف شده، از 40 روز 
پیش تعیین شده بود و تنها راه 
ارجاع تیم تبریزی به جدول اصلی 
عبور از این مرحله است و در غیر 
این صورت، ایران با همان سه 
نماینده که نام شان آمد، وارد 
صحنه لیگ قهرمانان 2023-2024 

خواهد شد.
امسال با هدف همسو شدن 
ر  لیگ آسیا با مسابقات بسیا
پرکیفیت تر لیگ قهرمانان اروپا، 
تاریخ شروع و پایان هر دوی 
این جام ها را یکسان ساخته اند، 
حال آنکه در گذشته لیگ آسیا 
نه در گستره دو فصل بلکه در 
طول یک سال میلادی برگزار 
می شد و فوریه )بهمن( زمان 
شروع آن بود و نوامبر )آبان( زمان 
پایانش. همزمان شدن برگزاری 
این دو لیگ اگر کوچکترین اثری 
در ارتقای لیگ قهرمانان آسیا 
نداشته باشد، لااقل این فایده را 
دارد که از وجود تغییرات وسیع در 
ترکیب تیم ها در جریان برگزاری 
مسابقات جلوگیری می کند و 
تیم ها کم و بیش و بجز دو سه 
مورد خریدهای زمستانی با همان 
پرسنلی جام را به پایان می رسانند 
که با آن جام را شروع کرده بودند. 
در روش قبلی تیم ها پس از رسیدن 
به مرحله یک هشتم نهایی در 
ابتدای خردادماه هر سال، وارد 
تعطیلاتی سه ماهه می شدند و 
در آن فرصت زمانی اجازه داشتند 
که با خرید و فروش های گسترده 
ترکیب خود را زیر و رو کنند و از 
اوایل شهریورماه که رقابت ها 
ترکیبی  با   ، می شد یی  زگشا با
بغایت متفاوت به میدان آیند 
که این نقیصه ای بس بزرگ بود و 
به انسجام و یکدست بودن جام 
لطمه ای بزرگ می زد. فدراسیون 
فوتبال درصدد است تا زمان 
قرعه کشی لیگ قهرمانان و به 
واقع قبل از »فیفادی« اواسط 
شهریور 5 هفته از فصل جدید لیگ 
برتر ایران را برگزار کند )و برنامه 
آن را هم در روز یکشنبه اعلام 
کرد( تا نمایندگان کشورمان با 
آمادگی بیشتری وارد لیگ آسیایی 
شوند و مضرات تعطیلی 75 روزه 
لیگ که از 28 اردیبهشت آغاز 
شد، تیم های ما را ناآماده و بدون 
استحکام لازم روانه عرصه کارزار 
نکند. هدفی که لازمه نیل به آن، 
برنامه ریزی دقیق سازمان لیگ 
و اجرای بهینه رقابت های داخلی 
و تأمین ملزوماتی است که برای 
درخشش در سطح قاره به آن نیاز 
است و فقط با رعایت فرمول های 
برگزاری مسابقات داخلی حاصل 
نمی آید و دید و دانشی فرا کشوری 

می خواهد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین2
مدیریت فوتبال 

 zسوژه

دستورالعمل ناظر بر قراردادها به 
باشگاه ها تأکید کرده است اعتبار 
هیچ قراردادی منوط به موفقیت 
در تست های پزشکی نیست. در 
سال های گذشته بارها تیم های 
ایرانی به دلایل مختلف در تله دلالان 
افتاده  و با عقد قرارداد با بازیکن 
مصدوم، خصوصاً بازیکن مصدوم 
خارجی به دردسر افتاده اند. دلیل 
گاهی  رخ  دادن چنین پدیده ای، ناآ
باشگاه ها از قوانین نقل و انتقالات 
بوده؛ چرا که آنها تصور می کردند که 

اگر بازیکنی در تست های پزشکی 
رد شود، قراردادش از اعتبار خارج 
می شود. هلمکه، میثم تیموری و 
مرتضی آقاخان مثال هایی از این 
پدیده اند که برای استقلال رخ داده 
است. سوءاستفاده دلالان از ناآگاهی 
باشگاه ها در نهایت باعث شد که 
نخستین بند از دستورالعمل ناظر 
بر قراردادها به تأثیر تست های 
پزشکی در اعتبار قرارداد یک بازیکن 
اختصاص داده شود. در این بند 
تأکید شده است که اعتبار قرارداد 

هیچکدام از بازیکنان داخلی و خارجی 
منوط به موفقیت در تست  پزشکی 
نیست. علاوه بر این اشاره شده 
که نگرفتن مجوز کار برای بازیکنان 
خارجی هم منجر به از بین رفتن 
اعتبار قرارداد این بازیکن با طرف 
ایرانی نمی شود تا در نتیجه با تأکید 
ویژه این موضوع به باشگاه ها، از 
وقوع دوباره آن جلوگیری شود. 
البته گرفتن تست های پزشکی از 
بازیکنان، آن طور که تصور می شود 
منحصر به ایفمارک نیست و بر 

اساس بند 3 دستورالعمل، تیم ها 
می توانند با مراجعه به مراکز مورد 
تأیید فدراسیون فوتبال، تست های 
پزشکی شان را انجام دهند. چنین 
نی  به تیم های شهرستا موردی 
کمک می کند که دیگر لازم نباشد 
برای انجام تست های پزشکی به 
تهران سفر کنند. همچنین در بند 
8 دستورالعمل ناظر بر قراردادها 
صراحتاً به باشگاه ها اعلام شده که 
مطلقاً نمی توانند در قرارداد بازیکنان 
داخلی، مبالغ ارزی بگنجانند؛ چرا 

که چنین قراردادهایی در سازمان 
لیگ ثبت نمی شود. علاوه بر این، 
در همین بند اشاره شده که باشگاه  
مجاز به ضمانت یا به عهده گرفتن 
مالیات بازیکن یا کادر فنی یا سایر 
عوامل نیست و پرداخت مالیات و 
کسورات قانونی بر عهده طرف مقابل 
است. موردی که در دستورالعمل های 
قبلی صراحتاً اعلام نشده بود و 
دردسر زیادی برای باشگاه های ایرانی 
خصوصاً در پرونده بازیکنان و اعضای 

کادر فنی خارجی ایجاد می کرد.

 zسرمقاله

وصال روحانی
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احمدرضا براتی:

هیچ تصرفی در انتخابات ندارم!

انتخابات ریاست هیأت فوتبال استان تهران به زودی برگزار خواهد شد. 
در این خصوص جمعی از کاندیداهای ریاست هیأت فوتبال تهران طی 
نامه ای بلندبالا به مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال خواهان آن شدند 
که دبیر کنونی دخل و تصرفی در برگزاری انتخابات آینده نداشته باشد. 
احمدرضا براتی در مصاحبه ای در این مورد گفت بدون شک او هیچ دخل 
و تصرفی در برگزاری انتخابات ریاست ندارد و فقط مجری انتخابات است.

والری کارپین

اولین واکنش به غیبت محبی

تیم فوتبال روستوف شب گذشته در نخستین بازی فصل جدید لیگ برتر 
روسیه 2 بر یک فاکل را شکست داد. والری کارپین، سرمربی تیم ملی فوتبال 
روسیه و روستوف در پاسخ به این پرسش که آیا عدم امکان استفاده از 
بازیکنان جدید روی بازی تیمش تأثیر گذاشت یا خیر، گفت: »من به دنبال 
این مشکل بلافاصله دو گزینه را مدنظر قرار دادم. ما یک ماه است که تمرین 
می کنیم، بازی های دوستانه برگزار شد، اما بازی رسمی کاملاً متفاوت است.«

مالکوم

از بارسلونا تا الهلال

باشگاه الهلال در ادامه فعالیت خود در فصل نقل و انتقالات این بار با 
مالکوم بازیکن سابق بارسلونا قرارداد امضا کرد. الهلال که پیش از این 
با کولیبالی، نوس و ساویچ قرارداد امضا کرده بود، این بار با مالکوم به 
توافق نهایی دست پیدا کرد. باشگاه زنیت انتقال مالکوم به الهلال را 
رسماً اعلام کرد تا این بازیکن خرید جدید تیم آبی پوش عربستان شود. 

مالکوم سابقه حضور در بارسلونا را هم در کارنامه دارد.
 

سومین دوره قوانین رسانه برگزار شد

فاش شدن راز بزرگ پرسپولیس 
در کارگاه آموزشی

هشدار جدی به باشگاه ها درباره تست پزشکی بازیکنان

کارگاه آموزشی قوانین رسانه ای فوتبال 
با حضور رئیس و اعضای هیأت رئیسه 
فدراسیون، مدیران رسانه ای باشگاه های 
لیگ برتر، سردبیران و خبرنگاران 
رسانه های مکتوب و تصویری از ساعت 
10 صبح روز دوشنبه در سالن آمفی تئاتر 

هتل آکادمی آغاز شد.
در این دوره یکروزه، مفاد آموزشی 
شامل نقش رسانه در مدیریت فوتبال، 
دیپلماسی رسانه های ورزشی، زبان 
بدن و آداب گفت وگو، روانشانسی 
نی،  رسانه، تیم  ملی و جام جها
قوانین رسانه ای AFC و FIFA ، فوتبال 
ابرپدیده ابرتصویرساز، استراتژی 
رسانه توسط مدرسان ویژه به تفصیل 

ارائه شد.
در این کارگاه مهدی تاج رئیس 
فدراسیون فوتبال، حمیدرضا آصفی 
)سخنگوی سابق وزارت امور خارجه، 
سفیر سابق ایران در آلمان و فرانسه، 
عضو سابق هیأت مدیره باشگاه 

استقلال( عضو کمیته بدوی صدور 
مجوز حرفه ای، مهدی محمدنبی نایب 
رئیس اول فدراسیون و سرپرست تیم 
ملی، میرشاد ماجدی رئیس کمیته 
جوانان فدراسیون فوتبال، حسین 
حمیصی رئیس حراست فدراسیون، 
داود پرهیزکاری )سرپرست سابق 
دبیرکلی فدراسیون فوتبال( رئیس 
سابق کمیته فوتسال، حجت الله 
بهمنی مدیرکل روابط عمومی سازمان 
لیگ، امیرمهدی علوی مدیرکل 
روابط عمومی فدراسیون، حسین 
عبدی سرمربی تیم ملی نوجوانان، 
علی محمد بیدارمغز چهره ماندگار 
تشریفات و غلامحسین زمان آبادی 
)مشاور فرهنگی معاونت وزارت ورزش 
و جوانان( مشاور فرهنگی فدراسیون، 
احسان محمدی رئیس دپارتمان 
مسئولیت های اجتماعی فدراسیون 

فوتبال حضور داشتند.
در ابتدای مراسم از پریسا غفاری 
خبرنگار فعال رسانه ای که مدتی در 
بستر بیماری بود و سلامتی خود را 
بازیافته، بابت بازگشت به عرصه 
رسانه تقدیر شد. پس از صحبت های 

مجری برنامه، مهدی تاج در فرصت 
سخنرانی خود گفت که در روزهای 
اخیر صحبت های زیادی انجام داده و 
زیاده گویی نخواهد داشت. در ادامه 
حمیدرضا آصفی از تجارب خود در 
سمت هایش در وزارت امور خارجه 
گفت و به این نکته تأکید کرد، نه تنها 
فوتبال که هیچ چیز از سیاست جدا 
نیست و مصادیق زیادی را مطرح کرد. 
در بخشی از این دوره حمیدرضا آصفی 
که در کمیته بدوی مجوز حرفه  ای 
مسئولیت دارد، در مورد جلوگیری از 
حذف پرسپولیس از لیگ قهرمانان 
آسیا، اظهار داشت: »در این مدت تنها 
در یک مورد مصاحبه ای انجام دادم. 
در این مدت 8 یا ۹ ماهه چند نفر از 
من، مصاحبه ای مشاهده کردند؟ 
شب و روز فدراسیون و کمیته بدوی 
کار خود را انجام می داد اما از محیط 

بیرون خیلی حرف ها زده شد.«
آصفی تصریح کرد: »اگر تلاش ارکان 
فدراسیون و دوستان کمیته بدوی 
نبود، پرسپولیس هم از حضور در 
فصل جاری لیگ قهرمانان آسیا حذف 
می شد. در روزی که آخرین فرصت 

برای ارسال تیم ها به مسئولان 
کنفدراسیون فوتبال آسیا بود، ساعت 
12 شب پرسپولیس از تعلیق درآمد، 
آن هم درست در شب آخر که فرصت 

بیشتر نبود.«
بعد از صحبت های آصفی علی محمد 
بیدارمغز در نوبت سخنرانی خود به 
آداب متعدد و مختلف یک مدیر رسانه 
اشاره کرد و مثال های گوناگونی را 
درباره این موضوع مطرح کرد . سپس 
نوبت به میثم زمان آبادی مدیر سابق 
رسانه ای رسید تا او هم به تفصیل 
در خصوص قوانین و مسئولیت های 
رسانه ای فوتبال صحبت کند. پس از 
صرف ناهار و مدیحه سرایی، میرشاد 
ماجدی از فرصت خود استفاده و از 
خبرنگاران خواست علاوه بر نظم در 
کار، نوآوری در اخبار خود داشته باشند. 
مهدی محمدنبی در صحبت های خود 
به نقش مدیران رسانه ای تیم های ملی، 
حساسیت، اهمیت و مسئولیت های 
آنها، همچنین به تاریخچه رسانه اشاره 
کرد که از زمان حکومت پادشاهان بر 
عهده کاتبان بوده و سیر تکاملی آن تا 
به امروز ادامه داشته است، ضمن آنکه 

نقش آفرینی رسانه حد و مرز ندارد. او به 
اهمیت و ارزش آشنایی با زبان انگلیسی 
برای خبرنگاران هم اشاره کرد. از 
معصومه کیانی گزارشگر رادیویی 
بابت همراهی تیم های ملی فوتسال و 
فوتبال تقدیر شد. امیر خسروی افسر 
رسانه ای فیفا، مدرس حقوق بین الملل 
ورزشی در خصوص قوانین رسانه ای 
فیفا و AFC به صحبت پرداخت. وی 
به اهمیت آشنایی با زبان انگلیسی، 
انجام فعالیت های مثبت برای معرفی 
فوتبال ایران در عرصه بین المللی 
اشاره کرد و کشور ژاپن را مثال زد. 
احسان محمدی کارشناس ورزشی 
درباره فوتبال؛ ابرپدیده ابرتصویرساز 
صحبت کرد. پس از او فرد هم نامش 
احسان محمدی رئیس دپارتمان 
مسئولیت های اجتماعی فدراسیون 
آخرین سخنران بود و به جمع بندی 
پرداخت. وی خبرنگاران را مهم ترین، 
مؤثرترین و خطرناک ترین افراد در 
فوتبال دانست و در نهایت با پایان 
سومین دوره آموزشی قوانین رسانه 
در فوتبال به خبرنگاران حاضر در این 

کارگاه گواهی شرکت داده شد.

ایمان گودرزی
خبرنگار

اگر تلاش ارکان 
فدراسیون و دوستان 

کمیته بدوی نبود، 
پرسپولیس هم 

از حضور در فصل 
جاری لیگ قهرمانان 
آسیا حذف می شد. 
در روزی که آخرین 
فرصت برای ارسال 

تیم ها به مسئولان 
کنفدراسیون فوتبال 

آسیا بود، ساعت 12 
شب پرسپولیس از 

تعلیق درآمد، آن هم 
درست در شب آخر که 

فرصت بیشتر نبود
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اولین برد تیم امید 
فوتسال در کافا

اولین پیروزی امیدهای فوتسال 
ایران در تورنمنت کافا مقابل 
تیم ملی قرقیزستان به دست 

آمد.
تیم فوتسال امید ظهر دیروز در 
دومین دیدار خود در تورنمنت 
با  ن  قرقیزستا بل  مقا فا  کا
نتیجه یک بر صفر پیروز شد. 
مهدی رستمی ها سنگربان تیم 
کشورمان، تنها گل این مسابقه 

را به ثمر رساند.
شاگردان علی صانعی یکشنبه 
در آغاز تورنمنت کافا با نتیجه 2 
بر یک از ترکمنستان شکست 
خوردند. این تیم امروز در بازی 
سومش با افغانستان روبه رو 
می شود. در این مسابقات شش 
تیم به صورت دوره ای با هم بازی 

می کنند.

تمجید رسانه های 
 اماراتی از

 آمار قایدی
صفحه خبری »الشوط الثالث« 
امارات به تمجید از خرید جدید 
فرهاد مجیدی، سرمربی اتحاد 
کلباء پرداخت و او را بهترین 
شماره 10 برای این تیم دانست.

این رسانه با انتشار آمار قایدی 
به تمجید از او پرداخت. ستاره 
ایرانی در فصل گذشته برای 
استقلال 35 بازی انجام داد، 12 
گل به ثمر رساند و 10 پاس گل 
داد. قایدی 4 کارت زرد گرفته و 
اخراج نشده است. ارزش ستاره 
تازه وارد اتحاد کلباء 1/4 میلیون 

یورو است.

دو بازی دوستانه 
تراکتور

تراکتور طی روزهای آینده در دو 
بازی دوستانه به مصاف پیکان 
تهران و مس سونگون می رود. 
در ادامه تمرینات آماده سازی 
پیش فصل، شاگردان خمس 
ساعت 1۷ امروز در استادیوم 
سردار سپهبد شهید سلیمانی 
به مصاف پیکان تهران می روند.

همچنین تراکتوری ها ساعت 
۷ تیرماه  10 صبح روز شنبه 
ر شهید  دیوم سردا در استا
سلیمانی با تیم دسته یکی مس 

سونگون بازی خواهند کرد.
تراکتور تمرینات پیش فصل را با 
اردوی ترکیه شروع کرد و این دو 
بازی آخرین مرحله آماده سازی 
شاگردان خمس است. آنها در 
هفته اول بازی سختی در خانه 

سپاهان دارند.

 مثلث عراقی برای 
 تقویت صنعت 

نفت آبادان
مدیرعامل مؤسسه فرهنگی 
ورزشی صنعت نفت آبادان از 
نهایی شدن انتقال 3 بازیکن 
عراقی به صنعت نفت تا پایان 
هفته خبر داد. محمدحسین 
رحمانی گفت: »برای جذب 
بازیکن شخصاً به همراه تیم 
فنی به عراق رفتیم، به این خاطر 
قی  زیکن عرا که معتقدیم با
قلیمی، مذهبی،  ا یط  با شرا
قومیتی، زبانی و فرهنگی منطقه 
ما سازگاری بالایی دارد و در 
حال حاضر بهترین بازار جذب 
بازیکن خارجی برای تیم ما در 
این کشور است و امیدواریم 
که تا پایان هفته کار انتقال 3 

بازیکن عراقی را نهایی کنیم.«
او همچنین گفت که بودجه 
تیمش برای فصل آینده 130 
میلیارد تومان است. صنعت 
نفت آبادان در هفته های پایانی 
لیگ بیست و دوم توانست از 
سقوط فرار کند و ظاهراً برای 
فصل جدید به دنبال بستن تیم 

بهتری است.

 zخبر

لئون گورتزکا:

بایرن را ترک نمی کنم

لئون گورتزکا، هافبک ملی پوش آلمانی که مورد توجه چند تیم لیگ 
برتری است تمایلی به ترک بایرن ندارد: »من عاشق باشگاه و شهر مونیخ 
هستم. من عاشق هواداران بایرنم و می خواهم اینجا به فوتبال بازی 
کردن ادامه بدهم. ترک باشگاه حتی یک لحظه هم به ذهن من خطور 
نکرده است.« گورتزکا تا سال 2026 قرارداد دارد و می خواهد با ماندن 

در بایرن نظر مساعد توخل را جلب کند.

آلن سن مکسیمین

ستاره جدید الاهلی

آلن سن مکسیمین، بال فصل قبل نیوکاسل با الاهلی عربستان به توافق 
رسیده است. این بازیکن فرانسوی مراحل اولیه آزمون های پزشکی را هم 
پشت سر گذاشته و به زودی به عنوان بازیکن جدید این تیم معرفی خواهد 
شد. پیش از این ادوارد مندی دروازه بان چلسی، روبرتو فیرمینو مهاجم 
لیورپول و ریاض محرز مهاجم منچسترسیتی راهی الاهلی شده بودند. الاهلی 
پس از یک سال حضور در دسته پایین تر به لیگ عربستان برگشته است.

یورگن کلوپ

فرار از شکست

لیورپول دیروز در یک بازی دوستانه مقابل تیم آلمانی گروتر فورت 
به تساوی 4-4 رسید. شاگردان کلوپ تا دقیقه 89 از حریف عقب 
بودند و به لطف گل محمد صاح توانستند از شکست فرار کنند. 
ستاره لیورپول در این بازی داروین نونیز بود که دو گل زد و یک پاس 
گل داد. بازی های تدارکاتی بعدی لیورپول به ترتیب مقابل لستر و 

بایرن مونیخ خواهد بود.
 

فدراسیون فوتبال در پایان لیگ بیست 
و دوم با هدف کاهش هزینه های 
باشگاه ها آیین نامه جدیدی برای 
نقل و انتقالات تدوین کرد، ولی 
با گذشت زمان مشخص شد که 
بندهای مختلف آن مشکلات تازه ای 
بوجود آورده و باشگاه ها و بازیکنان را به 
دردسر انداخته است. این آیین نامه با 
عجله و بدون مشورت کافی با طرفین 
ذی نفع تدوین شد و معایب آن در 
روزهای گذشته یکی یکی مشخص 

می شود.
یکی از این بندها کاهش تعداد 
بازیکنان فهرست تیم ها است. در 
فصل گذشته هر تیم می توانست 20 
بازیکن بزرگسال و سه بازیکن زیر 25 
سال ثبت کند و علاوه بر آن سهمیه 
زیر 23 سال هم وجود داشت، ولی 
در فصل جدید سهمیه بزرگسال به 19 
بازیکن رسیده و سهمیه زیر 25 سال 

هم حذف شده است.
فدراسیون فوتبال معتقد است که 
کاهش تعداد بازیکنان می تواند روی 

کاهش هزینه باشگاه ها مؤثر باشد 
و به آنها در رعایت سقف بودجه 
کمک کند. از طرف دیگر فدراسیون 
می خواهد باشگاه ها را به استفاده از 

بازیکنان جوان مجبور کند.
نیت فدراسیون خیر است، ولی اعمال 
این تغییرات ساده نیست و مشکلاتی 
برای باشگاه ها و بازیکنان بوجود آمده 
است. برای جلوگیری از عوارض جانبی 
تغییرات ناگهانی، باید زمان کافی 
داده شود تا باشگاه ها و بازیکنان 
با آیین نامه جدید هماهنگ شوند. 
معمولاً چنین تغییراتی به صورت 
تدریجی و پلکانی اعمال می شود، 
ولی فدراسیون ناگهان حکم به این 
اصلاحات داده و باشگاه ها فرصت 

کافی برای تطبیق با آن نداشتند.
بی  مر سر  ، ی گل محمد یحیی 
پرسپولیس یکی از اولین مربیانی 
بود که به این محدودیت اعتراض 
کرد و گفت: »با گرفتن سرلک 19 
بازیکن فهرست ما پر شده است. با 
توجه به اینکه قانون  بازیکنان زیر 25 
سال را برداشتند امسال سال عجیب 
و غریبی برای بستن تیم است. ما 
سه بازیکن زیر 25 سال داشتیم که 
به فهرست بزرگسالان مان منتقل 

شدند که کارمان را خیلی سخت 
کرد و از آن طرف هم لیست 20 نفره 
تبدیل به 19 بازیکن شد. ما حساب 
کردیم وقتی فهرست بازیکنان زیر 25 
سال را برداشتند 40 تا 50 بازیکن از 
لیگ ریزش پیدا می  کند و مجبورند به 
لیگ یک بروند یا بدون تیم باشند. 
نمی دانم شاید دستاوردی داشته 
باشد واقعاً درکش برای من خیلی 
سخت است که آیا این وضعیت 
می تواند باعث پیشرفت فوتبال مان 
شود یا نه. به نظرم باید به اصل این 
موضوع اشاره شود که آیا قوانین 
وضع شده کارشناسی بوده و همه 
مدیران در آن جلسه بوده اند و از 
مربیان دعوت شده است تا درباره 
این مسائل صحبت کنند؟ خیلی زود 
این مسائل را جمع و جور کردند و تمام 
شد. از مسئولان فدراسیون تقاضا 
دارم تجدیدنظر در قوانین وضع شده 

داشته باشند.«
البته وضعیت پرسپولیس نسبت به 
تیم های دیگر تقریباً بهتر است، چرا 
که سرمربی تغییری نکرده و فهرست 
آن هم جابه جایی های جزئی دارد. در 
تیم هایی که سرمربی جدید انتخاب 
شده و قرار است تیم با سلیقه او 

بسته شود، بلاتکلیفی عجیبی دیده 
می شود. سرمربی جدید باید در 
حداقل زمان بازیکنان قبلی را ببیند 
و آنها را غربال کند. همزمان باید 
فهرستی از بازیکنان مورد نظرش به 
باشگاه بدهد تا جذب شوند، ولی دو 
سه هفته، زمان خیلی کمی برای تیم 

بستن است.
معمولاً مربیان ترجیح می دهند تا 
لحظه آخر منتظر بمانند و بازیکنان 
را در بازی های دوستانه محک بزنند 
تا احتمال خطا به حداقل برسد. از 
طرف دیگر جذب بازیکنان جدید 
می تواند روی فهرست نهایی تیم 
تأثیر بگذارد. جابه جایی های روزهای 
آخر بدترین اتفاق برای بازیکنان 
بیرون مانده است، چرا که زمان کمی 
برای پیدا کردن تیم جدید دارند و از 
طرف دیگر اکثر تیم های لیگ برتری 

فهرست شان را نهایی کرده اند.
50 بازیکنی که بیرون می مانند الزاماً 
ضعیف ترین های لیگ نیستند و 
ممکن است به خاطر تغییرات لحظه 
آخر در فهرست تیم ها بدون تیم 
مانده باشند. فعلاً ریزش بازیکنان به 
لیگ یک شروع شده است. علیرضا 
ابراهیمی که تنها دو سال قبل بازیکن 

پرسپولیس بود و فصل قبل برای 
نساجی بازی می کرد، مجبور شده به 

مس کرمان برود.
سجاد شهباززاده و آرمان رمضانی، 
دو مهاجم استقلال هم ممکن است 
لحظه آخر از فهرست نکونام خارج 
شوند و در آن صورت کار سختی برای 
انتخاب تیم در لیگ برتر دارند. چند 
بازیکن فصل قبل استقلال مثل 
سیلوا، قایدی، محبی و غلامی از این 
تیم جدا شده اند، ولی نکونام همچنان 
ممکن است مجبور به کنار گذاشتن 

تعدادی از بازیکنان تیمش باشد.
کار بازیکنان مازاد تیم های میانه 
جدولی برای پیدا کردن تیم از 
شهباززاده و رمضانی خیلی سخت تر 
است. احتمالاً خیلی از آنها چاره ای 
جز رفتن به لیگ یک نداشته باشند، 
ولی ممکن است بعضی حتی در لیگ 
یک هم تیمی پیدا نکنند و بیرون 
بمانند. در روزهای آینده با بسته 
شدن فهرست تیم ها و مشخص 
شدن لیست بازیکنان بیرون مانده، 
عوارض و پیامدهای این محدودیت 
کاملاً آشکار خواهد شد، هرچند 
فدراسیون حاضر نیست زیر بار برود 

و اشتباهش را بپذیرد.

پیامدهای کم کردن ناگهانی فهرست تیم های لیگ برتر برای بازیکنان

تبعید اجباری به لیگ یک یا خانه نشینی!

 zسوژه

هوشنگ نصیرزاده یکی از افرادی 
است که در تدوین اساسنامه جدید 
نقل و انتقالات حضور داشت، ولی 
حالا خودش به یکی از بندهای آن 

معترض شده است.
با مضمون  ی  جلسه ا یکشنبه 
بررسی قانون سقف قراردادها و 
آثار مفید آن در فوتبال باشگاهی 
کشور در فدراسیون فوتبال برگزار 
شد. در این جلسه  نمایندگانی از 

سازمان بازرسی، مهدی تاج و اکثر 
مدیران عالی رتبه فدراسیون حضور 

داشتند.
در این جلسه که بیشتر برای بررسی 
قانون سقف بودجه باشگاه های 
ر شده بود،   لیگ برتری برگزا
نصیرزاده با در دست داشتن برگه ای 
خواستار تغییر یکی از بندها شد. او 
در بخشی از این جلسه اعلام کرده 
که احتساب بازیکنان ایرانی شاغل 

در باشگاه های خارجی به عنوان 
سهمیه بازیکن خارجی باید تغییر 
کند و مغایر قوانین حرفه ای است.

این صحبت نصیرزاده به مذاق 
مدیران فدراسیون خوش نیامده 
و واکنش شدید منصور قنبرزاده، 
نایب  رئیس دوم فدراسیون را در پی 
داشته است. قنبرزاده به مدیرعامل 
تراکتور اعلام می کند موضوع جلسه 
ربطی به خواسته او ندارد و باید 

این موضوع در جای دیگری مطرح 
شود. در این بین مهدی تاج رئیس 
فدراسیون نیز به شدت بر اعمال 
قوانین جدید تأکید و به مدیرعامل 
تراکتور اعلام می کند به هیچ عنوان 
هیچ یک از قوانین تغییر نخواهد 

کرد.
اصرار نصیرزاده و واکنش منصور 
نها  آ د  می شو عث  با ه  د قنبرزا
جدال لفظی نسبتاً شدیدی با 

یکدیگر داشته باشند و در نهایت 
مدیرعامل تراکتور برگه ای که در 
دست خود داشته را پاره و جلسه 
مهم فدراسیون فوتبال را ترک کند.
باشگاه تراکتور طی روزهای اخیر 
توافق اولیه ای با محمد نادری، 
بازیکن فصل گذشته آلتای داشته و 
به نظر می رسد درخواست نصیرزاده 
برای تغییر قانون به همین خاطر 
بوده است. تراکتور پیش از این 

نیز شجاع خلیل زاده را از لیگ قطر 
جذب کرده و قانون یاد شده به ضرر 

این باشگاه تبریزی است.
علی خطیر، مدیر دیگری است که در 
تدوین این آیین نامه نقش داشته، 
ولی در روزهای گذشته او هم گرفتار 
بندهای آن شد. استقلال تمایل 
داشت قایدی و حسین زاده را به طور 
قرضی برگرداند، ولی یکی از بندهای 

این آیین نامه راه آنها را بست.

محدودیت جدید، مانع جذب بازیکنان خارجی برای تراکتور

نصیرزاده در دام اساسنامه خودش

 آرمن ساروخانیان
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50 بازیکنی که 
بیرون می مانند الزاماً 

ضعیف ترین های 
لیگ نیستند و 

ممکن است به خاطر 
تغییرات لحظه آخر 
در فهرست تیم ها 

بدون تیم مانده 
باشند. فعلاً ریزش 

بازیکنان به لیگ یک 
شروع شده است. 

علیرضا ابراهیمی که 
تنها دو سال قبل 

بازیکن پرسپولیس 
بود و فصل قبل برای 
نساجی بازی می کرد، 
مجبور شده به مس 

کرمان برود



سال ها است تصمیمات مغرضانه 
برای استقلال می گیرند

عالمی: قربانزاده با اسم 
استقلال بازی کرد

ایمان عالمی مربی سابق استقلال 
تیم گفت:  این  مورد شرایط  در 
»سال هاست تصمیمات اشتباه و 
مغرضانه ای برای استقلال گرفته 
شده و بی ثباتی مدیریت همیشه 
به تیم لطمه زده است. افرادی مثل 
قربانزاده شاید برای احیای خودشان 
با اسم استقلال بازی کردند. در 
حالی که در آن برهه می توانستند 
اجازه بدهند تیم شکل بگیرد و در 
مسیر مناسبی حرکت کند، سپس به 
اشکالات و ایرادات می پرداختند.« 
عالمی در ادامه گفت: »در زمان 
و  افتاد  اتفاقات  این  نامناسبی 
تغییرات پیاپی مدیریت را شاهد 
بودیم. در این حین جواد نکونام آمد 
و متأسفانه بازیکنان مدنظر سرمربی 
جذب نشدند تا الان شاهد نگرانی 
زیاد هواداران باشیم. با این حال 
امیدوارم در ادامه راه تصمیماتی 
گرفته شود که اتفاقات خوبی برای 
استقلال رقم بخورد. هم نکونام و هم 
خطیر با داشتن کارنامه و رزومه  به 
استقلال آمدند. الان باید کمک کنیم 
با آرامش کارشان را شکل بدهند و 

جلو ببرند.«
 

استقلال باید تیم امیدش را 
به مسابقات بفرستد

روشن: به نکونام گفته 
بودم مواظب باشد

حسن روشن پیشکسوت استقلال 
درباره انتقاد جواد نکونام از شرایط 
این تیم گفت: »به نکونام گفته 
اینجا  باشد چون  بودم مواظب 
دیگری  تیم  یا  خوزستان  فولاد 
نیست. به او تأکید کردم حالا که 
آمده است باید آدم های دور و بر 
خودش را قوی انتخاب کند و کسانی 
باشند که کمک کنند. پدر نکونام 
و  است  اصیل  استقلالی های  از 
احترام زیادی برای او قائلم، ولی 
جواد با مدیریتی که استقلال دارد، 
نمی تواند موفق باشد.« روشن در 
ادامه گفت: »برخی  از هواداران 
می گفتند درباره استقلال چیزی 
نگو و زمانی که به حرفم می رسیدند 
اعتراف می کردند که درست گفته ام. 
اینها را نمی گویم که مردم من را روی 
کول شان بگذارند. من برای صد 
نفر مخالف حرف نمی زنم، برای 
بیست میلیون نفر دیگر صaحبت 
می کنم و حقیقت را می گویم. زمانی 
که استقلال در فینال جام حذفی 
گل زد می توانست قهرمان شود، 
ولی با رفتارهای ساپینتو همه چیز 
را از دست داد. البته بهتر شد که 
استقلال باخت چون اگر قهرمان 
می شد، باید یک سال دیگر ساپینتو 
را حفظ می کردند! استقلال مشکل 
مالی دارد و با این شرایط باید تیم 

امیدش را به مسابقات بفرستد. «
 

فریبا: استقلال بازیکن 
با تجربه می خواهد

بهتاش فریبا در مصاحبه ای با اشاره 
به مشکلات این تیم گفت: »ما 
در تمرین حضور نداریم که بدانیم 
چه خبر است. آن چیزی که از دور 
بازیکن  یکسری  جذب  می بینیم 
جوان است. جذب بازیکنانی مثل 
محمدرضا خالدآبادی را می پسندم، 
ولی تیمی که دو ستاره قهرمانی آسیا را 
دارد، برای حضور در لیگ برتر و دیگر 
مسابقات نیاز به بازیکن باتجربه و 
خوب دارد. امیدمان به جذب بازیکن 
خارجی است که این اتفاق نمی افتد 
و طبیعی است نگران شویم. تیم 
استقلال هنوز مربی بدنساز ندارد و 
شنیده ام که نکونام از طریق تماس 
تلفنی برنامه ها را از گزینه مدنظرش 
می گیرد! اصل کار هر تیم در پیش  
فصل تمرینات بدنسازی زیر نظر مربی 
بدنساز است. تیم استقلال قسمت 
بیشتری از فصل بدنسازی را از دست 
داده است، در صورتی که بسیاری از 
تیم های خصوصی اردوهای شان را در 

ارتفاع برگزار کرده اند.«

از کمپ آبی
استقلال

4
    سه شنبه   3  مرداد 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7360

همه جنگ های آشکار و نهان سنگربان »استقلال«

حسینی؛ میراث دار نسل های ستیزه جو

عارف غلامی

استوری جنجالی

غلامی که بحث بازگشت او به استقلال نیز وجود دارد، با انتشار تصویری 
که پیراهن این تیم را در دست دارد، با قرار دادن جمله »۴ سال تمام« 
و یک قلب آبی در کنار آن، در شرایطی که شایعه عدم توافق او نیز با 
این تیم در جریان است، گمانه زنی زیادی را شکل داد. اما این استوری 
عارف غلامی مربوط به سالروزی است که او چهار سال قبل به پیراهن 

استقلال دست یافت و قراردادش را به امضا رساند.

آرمین سهرابیان

مصدومیت جزئی

آرمین سهرابیان که برای فصل بیست و سوم به استقلال ملحق شده این 
روزها مصدوم است و آسیب دیدگی او باعث نگرانی هواداران شده است، اما 
سهرابیان در خصوص مصدومیتش گفت: »من مصدومیت جزئی از ناحیه 
چهار سر ران دارم و ان شاءلله از دو سه روز دیگر به تمرینات برخواهم گشت.« 
سهرابیان در خصوص قراردادش هم گفت: »صحبتی در مورد کم شدن 

قرارداد با من نشده است ضمن اینکه من با استقلال بحث پول ندارم.«

آرش رضاوند

ناراحتی بابت جدایی قایدی و محبی

بعد از اینکه نکونام از جدایی قایدی گلایه داشت و این ناراحتی خود را با گذاشتن 
استوری اعلام کرد حالا نوبت هافبک دفاعی استقلال است که در خصوص 
جدایی بازیکنان این تیم حرف بزند. آرش رضاوند در این خصوص گفت: »دو 
بازیکنی را از دست دادیم که زور تیم مان بودند، کافی است یکی دو هفته از لیگ 
بگذرد هوادار این روزها را فراموش می کند و به بازیکن فشار وارد می شود، همین 

الان پنج بازیکن به تیم اضافه شوند بازهم یک نیم فصل را از دست دادیم.«

 zسوژه

تیم فوتبال استقلال در درازای تاریخ 
دروازه بانان برجسته ای داشته اما همه 
اتفاقات و کارهای آنان در این زمینه 
توأم با صلح و آرامش نبوده و تنش های 
برخاسته از رقابت حاد سنگربانان برای 
فیکس بودن گاه همچون آتشی شعله ور 

شرایط آبی ها را نا استوار ساخته است.
ی  نه ها فسا ا ر  ا ث د میرا ین  خر آ
دروازه بانی در استقلال حسین حسینی 
سنگربان فیکس سه سال اخیر این 
باشگاه است اما پیش از آنکه بگوییم 
او از درون کدامین آتش های آشکار 
و نهان عبور کرده و به نقطه فعلی 
رسیده، لازم است شما را به نقاطی 
دورتر رجوع بدهیم. رقابت زنده یاد 
ناصر حجازی و منصور رشیدی برای 
ثابت بودن درون دروازه آبی ها در دهه 
1350 شمسی اگرچه هرگز به منازعه ای 
آشکار کشیده نشد اما بدون برخی 
اختلاف ها و چشم و هم چشمی ها 
هم نبود. با اینکه در دهه 1360 امثال 
خاکسار تهرانی بدون تشنج های 
رفتاری از دروازه استقلال حفاظت 
کردند، اما رقابتی که از نیمه دوم دهه 
1370 بین هادی طباطبایی و پرویز 
برومند شروع شد و نیمه اول دهه 
بعدی را هم درنوردید یکی از تندترین 
و ناگوارترین رقابت های درون تیمی 
در تاریخ برگزاری مسابقات باشگاهی 
در کشورمان بود. در این پیکار که هر 
دو طرف از هر سلاح ماهوی و واقعی 
برای تخریب یکدیگر سود جستند و 
زبان شان هم سرشار از الفاظ درشت 
شد، چنان افراطی صورت گرفت 
که امیر قلعه نویی سرمربی وقت 
آبی ها عاصی و از هر دو نفر نا امید 
شد. این مربی پرجسارت در یک 
روز خاص برای ضربه زدن به وجدان 
ورزشی هر دو سنگربان مذکور و در راه 
تأدیب قاطعانه آنها در مسابقه بسیار 
مهمی که استقلال مقابل سپاهان 
در اصفهان در لیگ برتر داشت، قید 

هر دو را زد و در ریسکی بس بزرگ و 
شجاعانه هم طباطبایی و هم برومند 
را کنار گذاشت و پیراهن شماره یک 
را بر تن وحید طالب لو کرد، بر تن 
دروازه بانی که در آن زمان فقط در 
تیم »امید« استقلال بازی می کرد 
و با وجود این مقابل طلایی های 
اصفهان چنان درخشید که تساوی 
بدون گل که برای هر تیمی در این 
شهر به مثابه یک پیروزی بود، روی 
تابلوی نتایج به ثبت رسید. آن نمایش 
عالی طالب لو را »طالب لو« و به تدریج 
دروازه بان ثابت استقلال و برومند و 
طباطبایی را به گنجینه گمشده فوتبال 
ما ارجاع و به واقع کار این دو سنگربان 

خصومت پیشه را تمام کرد.

پیروزی به هر قیمت و با هر 
وسیله ای

پس از دوران درخشش احمد عابدزاده 
در استقلال که کسی را یارای رقابت با 
او نبود و انتقال او به اردوی رقیب بزرگ 
)پرسپولیس( رقابت های خصمانه 
دیگری هم در اردوی آبی ها برای 
»دروازه بان فیکس بودن« به راه 
افتاد که به مدت بیش از 15 سال 
یک پای ثابت آن سید مهدی رحمتی 
بود. او البته سنگربان بسیار کارآمد 
و باکلاسی بود و بارها با درخششی 
هرچه بیشتر از دروازه تیم ملی هم در 
میدان های بین المللی دفاع کرد و اگر 
مناقشه جویی او با کارلوس کی روش 
که از او هم ستیزه طلب تر بود، پیش 
نمی آمد، شمار دیدارهای ملی وی 

دست کم 30 مورد بالاتر می رفت.
رحمتی در حدفاصل سال های میلادی 
2008 تا 2020 با چند سنگربان دیگر 
که سر از استقلال درآوردند، بر سر 
پیراهن شماره یک به نحوی محسوس 
یا پنهانی درگیر شد که طالب لو که 
پیشتر وصف وی رفت، رشید مظاهری 
و البته حسین حسینی سرآمدان آنها 
بودند. رحمتی که در هر مسابقه 
دست کم دو سه گل صد درصد و 
یکی دو فرصت تک به تک را از رقبا 
می گرفت، طالب لو را در دو مقطع و 
در رفت و برگشتی که این دروازه بان 
به جمع آبی ها داشت، از میدان به 

در کرد و مظاهری را هم از بال گشایی 
لازم در این جمع در نخستین مقطع 
حضورش در استقلال بازداشت و در 
دوئل های اولیه اش با حسینی هم که 
از تیم »امید«های باشگاه ارتقا یافته 
و به تیم اصلی راه پیدا کرده بود، او 
را هم به زیر سایه خود برد. با این 
حال رحمتی در فاصله یک بار جدا 
شدن از استقلال و حفاظت از دروازه 
پیکان قدری از خاکریز های تحت 
اختیارش را لاجرم به حسینی واگذار 
کرد که فوت و فن این گونه مجادله ها 
را آموخته و مار خورده و افعی شده 
بود. مرتبه سوم )و آخر( جدا شدن 
رحمتی از جمع آبی های پایتخت در 
حالی صورت گرفت که انگار او از این 
خصومت های روحی- روانی خسته 
شده و رفتنش به آلومینیوم و مربی- 
بازیکن شدنش در این تیم اراکی 
قدم اولیه او برای پایان دادن به آن 
فضا و شروع حرفه مربیگری اش بود. 
برای حسینی البته این یک پیروزی 
بزرگ تلقی می شد زیرا نه یک رقیب 
ساده بلکه رحمتی معروف را از میدان 
به در کرده و سرانجام سکاندار اصلی 
آخرین سنگر آبی ها شده بود. چیزی 
که حسینی سال ها آن را جست و جو 
می کرد و به هر وسیله ای برای نیل 
به آن روی آورده و در نهایت کامیاب 

شده بود.

حفظ خانه آبا و اجدادی!
آیا این کامیابی واقعی است؟ بگذارید 
در مقام توضیح بگوییم که حسینی طی 
سه فصلی که استقلال بدون رحمتی 
سپری کرده، هر دروازه بان دیگری 
را که به پیراهن وی چشم داشته، در 
رقابت هایی برابر یا نابرابر و به طرقی که 
شاید با عدالت عجین نبوده باشد، از 
میدان به در کرده و رشید مظاهری )در 
دومین مقطع حضورش در استقلال( و 
علیرضا رضایی که هفته پیش از دست 
وی و این تیم فرار کرد، نمونه های بارز 
این قضیه هستند. حسینی حتی ایام 
تدارکات برای فصل 1403-1402 را در 
آستانه آغاز شدن، با جنگ و جدل عجین 
کرد. او در چند روزی که تمایل صوری 
علیرضا بیرانوند دروازه بان پرسپولیس 

برای الحاق به استقلال نقل محافل 
بود، به انواع طرق این قضیه را عزم 
راسخ سران این باشگاه برای دست 
به سر کردن خودش و توطئه ای آشکار 
تلقی کرد و گفت شمشیرها برای او از 
رو کشیده شده و حتی یک استوری 
هم گذاشت که حاکی از خداحافظی 
اجباری او و رفتنش به باشگاهی دیگر 
بود. این در حالی بود که هوشمندان 
نیک می دانستند که این فقط پز رفتن 
است و حسینی به هیچ جا جز استقلال 
چشم ندارد و اینجا را خانه پدری خود 
می داند و برای تقابل با هر فرد دیگری که 
به این تیم چشم دوخته باشد، آمادگی 
دارد. نتیجه همانی شد که می دانستیم؛ 
علی بیرو به استقلال نیامد و فقط از این 
حربه برای بالا بردن قیمت قرارداد 
تازه اش با قرمزها بهره گرفت، حسین 
پورحمیدی که انتخاب اول جواد نکونام 
برای حفاظت از دروازه استقلال بود، به 
صراحت گفت تا حسینی در این تیم 
حضور دارد، گذارش به آنجا نخواهد 
افتاد و پیراهن تراکتورسازی را بر تن 
کرد و کریستوفر کنت هم آبی پوش 
نشد. در نتیجه در طلیعه لیگ بیست و 
سوم استقلال مانده است و حسینی در 
هیأت تک دروازه بانی که به هر وسیله 
ممکن خانه آبا و اجدادی اش )!( را برای 
خود حفظ کرده است. محمدرضا 
خالدآبادی دروازه بان تیم ملی امید هم 
که آبی ها سخت در تقلای استخدام او 
بوده اند، شاید با علم به اینکه چه دام 
بزرگی را برایش پهن کرده اند، گذارش 
فعلاً به استقلال نیافتد و اگر هم گول 
بخورد و بیاید، برخلاف ادعای سران 
استقلال چیزی جز نیمکت نشینی را 
تجربه نخواهد کرد. این چیزی است که 
تا اطلاع ثانوی انتظار هر سنگربانی را 
می کشد که به جمع آبی ها بیاید و انتظار 
بازی کردن در این تیم را داشته باشد. 
حسینی البته دروازه بان خوبی است و 
دو فصل پیش فوق العاده بود اما آنچه 
او را در 9- 8 سال اخیر مقیم دائمی 
استقلال کرده و سایرین را فرار داده، 
لزوماً نه فقط کیفیت فنی اش بلکه طرق 
و رویکردهایی بوده که شاید با ورزش 
و رو ح لطیف آن سنخیت چندانی 

نداشته باشد.

قراربود استقلال طوری بسته شود 
که برای سکوی قهرمانی خیز بردارد، 
اما از همین حالا وقتی به این نکته 
اشاره می شود که استقلال جزو پنج 

تیم اول خواهد شد یعنی شرایط 
این تیم اسفناک تراز چیزی است که 
تصورمی شود. حالا مسئولان این تیم با 
بازیکنان امید و جوان قرارداد می بندند 
که از یک منظر می تواند خوب باشد، اما 
این جوانگرایی برای تیم های پرطرفداری 
مثل استقلال هیچ وقت جواب نداده 
است و صدای سکوها زودتر از موعد 
مقرردرمی آید! به همین دلیل است 
که شاید تیم استقلال رغبتی به شروع 
لیگ برتر ندارد. در حالی که هواداران 
فوتبال برای شروع مسابقات لیگ 
برتر لحظه شماری می کنند، اوضاع 
استقلال به شکلی پیش می رود که 
شاید طرفداران این تیم چندان تمایلی 
به شروع بازی های تیم شان در این 

مقطع نداشته باشند.
وقتی سرمربی استقلال دقایقی قبل 
از دیدار دوستانه تیمش در حالی که 
باید تمرکزش روی تیم باشد، با انتشار 
یک استوری در صفحه شخصی خود 
واژه »بیچاره« را درباره استقلال به 
کار می برد، می شود به عمق اتفاقات 
عجیب در این باشگاه پرطرفدار و مطرح 
پی برد. او بدون اینکه به جزئیات 
بپردازد، با بیان اینکه نمی تواند به 
تنهایی با همه اتفاقات بجنگد، گلایه 
خود از وضع موجود را اعلام کرد و 
ساعتی بعد نوبت به بازیکنان و برخی 
اعضای کادرفنی رسید تا به بیان برخی 
حقایق پیرامون باشگاه پرطرفدار خود 
بپردازند. در پی اعتراض سرمربی، 

تعدادی از بازیکنان و مربیان استقلال 
هم ابراز ناراحتی و نگرانی می کنند و یک 
عصبانیت حاد از حرف های استقلالی ها 
پیداست که وقتی به سخن کشیده 
می شود، طعنه و کینه و ناراحتی و 

ناامیدی همراهش است.
بدون تردید بازیکنان استقلال حالا 
فشار بیشتری را نسبت به گذشته روی 
شانه های خود احساس می کنند که 
حتی برای گلایه از مشکلات مالی اجازه 
نداده اند مسابقات شروع شود. حرف 
همه شان یک عبارت تکراری است؛ 
اینکه دوست ندارند استقلال مانند 
تیم های معمولی باشد و انتظارشان 
داشتن بهترین امکانات و شرایط مالی 
است. امکانات خوب برای داشتن 

یک تیم خوب و در حد قهرمانی در 
لیگ برتر. هرچه که هست، هنوز 
فصل بیست و سوم از لیگ برتر شروع 
نشده، استقلال با چالش های دشوار 
و مشکلاتی عدیده دست و پنجه 
نرم می کند. بازیکنان استقلال که 
اکثراً قراردادهای خود را نسبت به 
فصل پیش کاهش داده اند، حدود 40 
درصد از مطالبات سال قبل را دریافت 
نکرده اند و ماه هاست که پولی به 
حساب شان واریز نشده است. آنها 
به حق ازمشکلات گلایه دارند و بدون 
تردید وقتی از مشکلات حرف می زنند، 
امیدشان به آینده بهتری است که 
انتظار دارند مدیران باشگاه برای شان 

رقم بزنند.

 zاستقلال

 zتحلیل

وصال روحانی
روزنامه نگار

از کلمه »بیچاره« نکو تا گلایه های تکراری بازیکنان

آوار مشکلات روی سر استقلال

مهدیه دریابیگی
روزنامه نگار



روزبه چشمی

پیشنهاد از هند

روزبه چشمی یکی از بازیکنانی است که به لحاظ تجربه بازوی نکونام حساب 
می شود. چشمی بعد از جام جهانی آن قدر متحول شد که بدون شک در حال 
حاضر یکی از بهترین و با تجربه ترین بازیکنان لیگ برتر است که هیچ مربی 
نمی تواند از نام او بگذرد. در روزهایی که استقلال با مشکلات زیادی دست 
و پنجه نرم می کند، این بازیکن با تجربه از هند پیشنهاد دارد، اما بعید است 

نکونام با جدایی مدافع با تجربه خود موافقت کند.

حسین حسین زاده

همچنان امیدوار

در روزی که مهدی قایدی با تیم فرهاد به توافق رسید و از استقلال جدا شد، 
خبر دیگری شوک این ماجرا را برای نکونام و هوادار استقلال بیشتر کرد. حسین 
حسین زاده هم پست قایدی که در حال حاضر در لیگ بلژیک بازی می کند نیز 
با گذاشتن استوری به این نکته اشاره کرد که نمی تواند به استقلال بیاید چون 
پول انتقالش را جور نکرده اند. با این اوصاف اما مسئولان استقلال به هواداران 
وعده داده اند که هنوز ماجرای انتقال حسین زاده به استقلال منتفی نشده است.

مهدی فنونی زاده

پیشکسوت مردمی

مهدی فنونی زاده، مدافع سابق استقلال نشان داده در روزهای سخت 
کنار هواداران این تیم است. فنونی زاده در حال حاضر یکی از محبوب ترین 
قدیمی های استقلال در بین هواداران است. این پیشکسوت استقلال در 
روزهای سخت این تیم که همه از آینده اش ناامید شده اند سعی می کند با به طنز 
کشیدن فضای حاکم بر فوتبال استقلالی ها را به آینده امیدوار کند. فنونی زاده 

در تمرینات استقلال هم طی این چند وقت اخیر در کنار این تیم بوده است.
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خطیر نمی تواند کاری 
کند. مشکل استقلال 

بودجه است مگر 
خطیر میلیاردر است 

که بتواند بودجه 
تزریق کند. استقلال 

به پول نیاز دارد تا 
بتواند بازیکن بخرد 
و مشکلاتش را حل 
کند اما هیچ یک از 
مسئولان برای این 
تیم کاری نمی کنند

مهدیه دریابیگی
روزنامهنگار

دریا بهرامی
روزنامهنگار

 zسوژه

آقایان نمی گذارند استقلال 
بازیکن بگیرد

رشیدی: استقلال 
سال ها است با هیولای 

درون می جنگد
پیشکسوت رشیدی منصور
استقلالدرخصوصشرایطاین
تیمگفت:»استقلالکمیازآن
شرایطسختچندهفتهپیش
بیرونآمدهوحالاتاحدودی
آرامشبهاردویاینتیمبازگشته
واینجایامیدواریاستکهاین
روندتاشروعلیگادامهپیداکندو
استقلالبتواندشروعخوبیداشته
باشداگرچهسختاست.استقلال
نتوانستبهخاطرسنگاندازی
برخیآقایانبازیکنانموردنظرش
راجذبکند،آبیهاحتینتوانستند
یکاردویآمادهسازیدرتهرانهم
داشتهباشندوحالابایدباانجام
چندبازیتدارکاتیخودراآماده
شروعلیگکنندکهایندرفوتبال
دنیابیسابقهاستوفکرمیکنم
استقلالبرایاولینبارآنراتجربه
میکند.«کارشناسفوتبالدر
خصوصصحبتهاینکونامدر
موردعواملتخریباستقلالو
جلساتآنهابرایبرکناریگفت:
»متأسفانهاستقلالسالهاست
کهباهیولایدرونمیجنگدو
اینجنگتمامیندارد.اینافراد
بهدنبالاینهستندتادوستو
شریکتجاریخودرابهاستقلال
بیاورند.آنهادلشانبرایاستقلال
پر دنبال بیشتر و نمیسوزد
کردنجیبخودشانهستندو
حاضرنداستقلالرانابودکنندتا
بهاهدافشاندستپیداکنند.«



رقابت دو ملی پوش

خالدآبادی بهترین 
خرید استقلال است؟

استقلالهرچقدردربرخی
پستهاباکمبودبازیکنمواجه
است،دروندروازهمشکلیاز
بابتتعدادنفراتندارد.تمدید
قراردادسیدحسینحسینیو
اضافهشدنمحمدرضاخالدآبادی
وهمچنینحضورعلیرضارضایی
وسیناسعیدیفرسببشدهتا
آبیهادرحالحاضر4گلرخوب
دراختیارداشتهباشند.دراین
بینبهاحتمالفراوانعلیرضا
رضاییازجمعاستقلالیهاجدا
میشودواوراباپیراهنتیم
دیگریخواهیمدید.اگرچهبا
حضورخالدآبادیدراستقلالسینا
سعیدیفردرخواستجدایی
بهمسئولانباشگاهارائهکرده
ودوستداردبهتیمیبرودکه
بیشترفرصتبازیداشتهباشد،
اماتازمانیکهاودراستقلال
حضوردارد،رقابتشباخالدآبادی
و دی با آ لد خا  ست. ا لب جا
سعیدیفردودروازهباناصلیتیم
امیدبهشمارمیروندکهرقابت
آنهادرجمعشاگردانعنایتیهم
وجوددارد.اگرسعیدیفرهم
دراستقلالبماند،اوبههمراه
خالدآبادیرقابتجالبیزیرنظر
بهزادغلامپوردراستقلالهم
تجربهخواهدکردوبهاینترتیب
همهاردوهایفوتبالیخودرادر
فصلجدیدهمراهبایکدیگر
تجربهخواهندکرد!البتهاینرا
بایدگفتکهکارشناسانفوتبال
معتقدهستندخالدآبادیتا
اینجایکاربهترینخریداستقلال

است.

همه چیز علیه 
نکونام

جوادنکونامخواستارجذب۳
بازیکنخارجیشدهامامدیران
باشگاهبهویاعلامکردهاندبرای
جذببازیکنخارجیمجموعاً
۱میلیونودویستهزاردلار
میتوانندهزینهکنندوهمینکار
رابراینکونامبسیاردشوارکرده
است.بهاینمعناکهاستقلال
قادربهجذببازیکنخارجی

نیست.

 zاستقلال

»بچه«همانکلیدواژهمنفوراین
روزهایتیماستقلالاستکهترمزهمه
اتفاقاتخوبرابنابرادعایسرمربی
استقلالکشیدهاست.چندینسال
پیشواژه»بچه«راامیرقلعهنویی
سرمربیوقتاستقلالبهفوتبالما
آوردودرادامههمامروزبعدازاینکه
نیمکتاستقلالچندیننسلفوتبالرا
بهخوددیدهاستاینبارنکوناماست
کهدوبارهواژه»بچه«رابهزبانآوردهو
مدعیاستکهاجازهنمیدهدهیچ
اتفاقخوبیبیفتد.اینکهچطوریک

نفرسالیانسالدریکتیمپرطرفدار
آنقدرریشهمیدواندکههیچکس
قادرنیستاوراحذفکند،جایسؤال
دارد!اماهمچناناستقلالیهاازاین
واژهمنحوسلطمهمیخورند.روز
گذشتهوقتیبرایچندمینبارهواداران
شاکیاستقلال)درپیاستوریجنجالی
نکونام(جلویدرباشگاهاستقلالجمع
شدندتااعتراضخودرارسانهایکنند
اینبارپدرجوادوقتیقصدداشت
بااتومبیلخودازجلویهوادارانرد
شودبهایننکتهاشارهکردکه»بچه«
نمیگذاردپسرشدراستقلالکارکند،
اماهواداراناستقلالکهحاضرنیستند
میزاننفوذاینفردراقبولکنندخطاب
بهپدرنکونامگفتند:»مانمیگذاریم

»بچه«بهاستقلاللطمهبزند.«
»بچه« منحوس واژه چقدر اینکه
توانستهتیمیبهبزرگیاستقلالرا
تحتتأثیرکارشکنیخودقراردهد
هنوزبرایکسیمشخصنیست،اما
ازآنجاییکهچندینمربیصاحبنام
استقلالدردورانمختلفبهایننکته
اشارهمیکنندکهفردموردنظربانفوذ
خودکارشکنیمیکندحتماًدرپساین
پردهرازهاییهستکههیچکسدر
اینفوتبالنتوانستهآنرابرملاکند.اما
آنچهمسلماستاینکهشرایطاستقلال
خوبنیستوکادرفنیومدیراناین
تیمآنقدرعاجزماندهاندکهمثل
کلافسردرگمدورخودمیپیچندو
هیچراهکاردرستیبرایازبینبردن

مشکلاتبهذهنشاننمیرسد.نکونام
درمدتحضورخوددراستقلالبهاقتدار
گذشتهنیست،یکروززیرسرممیرود
یکباراز»بچه«گلهداردوچندینبار
همبااستوریبیچارههوادارهمهراتحت
تأثیرخودقراردادهاست.اگرقرارباشد
مربیبهذکاوتنکوناماینروزهاعاجز
باشدهیچتوقعیازبازیکنجوانتیم
نیست.استقلاللیگراشروعنکرده
امابهنظرمیرسدحداقلازنظرروحی
چندینامتیازازتمامتیمهایلیگبرتر
عقباست.درروزهاییکههیچکدام
ازاستقلالیهاباذهنیتقهرمانیقدم
بهلیگنمیگذارندبایدفاتحهسکوی
قهرمانیرابرایاینتیمبزرگازهمین

حالاخواند.

جواد نکونام آن قدر به ستوه آمده و 
از شرایط استقلال ناراحت است که 
دوباره از کلمه »بیچاره« در استوری 
خود استفاده کرده است. نظرتان 
در خصوص شرایط به وجود آمده 

چیست؟ 
ایناستورینشانمیدهدکهچقدر
حالاستقلالبداست.امامنمعتقد
هستمکهسرمربیتیماستقلال

نبایدروحیهتیمشرابههمبریزد.
یعنی نکونام اشتباه کرد که آن 

استوری را گذاشت؟
اشتباهنکردبههرحالحقیقت
تیمشرافاشکردامااینمسألهبرای
روحیهتیمشخوبنیستوبیشاز
پیشبهاستقلالضربهواردمیشود.
منیکتوصیهدراینشرایطبرای

استقلالیهادارم.

چه توصیه ای؟
اینکهیکسالازلیگکناربکشند.
اگرقرارباشدبااینگریهوآهوحسرت
درلیگبازیکنندقطعاًاستقلال
لطمهخواهدخورد،پسبهتراست
کناربکشندتااوضاعشایدبعداز
یکسالآرامشود.باورکنیددر
فضایمجازیوحتیدرخیابانهمه
هوادارانبهمامیگویندچراحرف
نمیزنی؟مابهعنوانپیشکسوت
تیمچهمیتوانیمبگوییم؟اصلاًچه
کسیبهحرفماگوشمیدهد.فعلاً
تیمهایرقیباستقلالبرایشروع
لیگتادندانمسلحشدهاندواین
مسألهجاینگرانیبرایاستقلال
دارد.بههمیندلیلاستکهاین
جملهراچندبارتکرارمیکنمکه
بهتراستاستقلالازلیگکناربکشد
اینبهترینلطفیاستکهمیتوانند
حداقلدرحقهوادارانشانانجام

دهند.
هیچ وقت استقلال به این شرایط 

اسفناک رسیده بود؟!
منازمسائلپشتپردهخبرندارم
اماواقعیتایناستکهاینتیم
مثلیکبانکورشکستهشدهاست
وحامیهمندارد.بهتریناتفاق
ایناستکهمثلبانکورشکسته
کناربرودوفصلبعدیرابادست
وتوپپربرگردد.اگراستقلالبا
اینشرایطپادرلیگبگذاردبه
دوروزنکشیدهمربیاشاستعفا
میدهد،بعدمدیرعاملشمیرودو
بهانهدستبازیکنانشمیافتدکه
درستبازینکنند.فکرمیکنمدر
نهایتاستقلالبهسرنوشتعجیبی
دچارشود.منخودمراجاینکونام
میگذارمفکرمیکنمدرچنین
شرایطیاگرقرارپیدامیکردم،قطعاً
میرفتموکنارمیکشیدم.باورکنید
مااینروزهاحکمهواداراستقلال
راداریموبااینشرایطخیلیاذیت
میشویماماصدایمانبهکسی

نمیرسدوفقطاذیتمیشویم.

نکته اینجا است که آقای خطیر آمد 
تا به استقلال کمک کند اما دیگر 

خبری از او نیست!
خطیرنمیتواندکاریکند.مشکل
استقلالبودجهاستمگرخطیر
میلیاردراستکهبتواندبودجه
تزریقکند.استقلالبهپولنیازدارد
تابتواندبازیکنبخردومشکلاتش
راحلکنداماهیچیکازمسئولان

برایاینتیمکارینمیکنند.
به همین دلیل هم قایدی و محبی 

رفتند!
درستاست.قایدیومحبیراقرار
بودباچهپولینگهدارند؟باشگاه
اماراتیپولزیادیمیخواست
استقلالنتوانستپرداختکنددر

نهایتقایدیرفت.
به همین دلیل هم این روزها فقط 

بازیکن جوان می خرند.
ما زیکنجوانخوباستا با
ییمثلاستقلالنیازبه تیمها
بازیکنانبزرگدارند،امابازیکن

جواننمیتوانددرشرایطسختکار
رابرایاستقلالدربیاورد.

عده ای از کارشناسان معتقد هستند 
در این شرایط استقلال فقط می تواند 

روی پنجمی حساب باز کند!
منبهشمامیگویماستقلالبااین
تیمبهلیگبرودبدترینتیمهای
لیگجلویاینتیمشاخمیشوند
چونالانتیماستقلالرایکتیم
بیچارهمیدانندواینبرایتیمبزرگی

مثلاستقلالخیلیبداست.
پدر آقای نکونام دوباره در جمع 
هواداران صحبت کردند و به این 
نکته اشاره کردند که »بچه« همچنان 

استقلال را اذیت می کند!
من»بچه«رانمیشناسمامااین
آدمیعنیآنقدربزرگاستکه
جلویبودجهاستقلالرابگیرد؟
بعیدمیدانماواینقدربزرگباشد.
مشکلاستقلالبیتوجهیمسئولان
ورزشاستواینکهبودجهایبهاین

تیمنمیدهند.

پدر نکونام وارد معرکه شد

»بچه« نمی گذارد پسرم در استقلال کار کند!

استقلال از لیگ کنار بکشد

علی موسوی: نکونام نباید با گذاشتن 
استوری روحیه تیمش را خراب کند!

»بچه« آن قدر بزرگ شده که جلوی بودجه استقلال را بگیرد؟



 zخبر

 پگاه زنگنه:

عملکردمان خوب بود

پگاه زنگنه مربی تیم ملی کاراته درباره عملکرد این تیم در قهرمانی آسیا 
گفت: »در کومیته های انفرادی نتایج مان نسبتاً در سه وزن خوب بود. 
گلشادنژاد طلا گرفت و بهمنیار با توجه به عمل جراحی و سه ماهی که تمرین 
نداشت، تنها نتیجه را در مقابل حریف صاحب نام و عنوان دار قزاقستانی 
واگذار کرد. راضی هستم، چرا که این اولین بازی برون مرزی ما بعد از 
آسیایی سال گذشته ازبکستان بود و در این یک سال مسابقه نرفته بودیم.«

 محمد خالوندی:

قانون حق را به من داد

محمد خالوندی عضو سابق پارادوومیدانی ایران گفت: »طبق قانون 
فدراسیون جهانی به پرتاب پاپی اعتراض کردم. اگر حق اعتراض نداشتم، 
قطعاً قبول نمی کردند. ضمن اینکه پس از بررسی های لازم متوجه شدند 
که پاپی خطا کرده و حق را به من دادند. من برای پاپی ناراحتم، می دانم 
برای مدال جهانی زحمت کشیده بود، ولی این قوانین در دنیا وجود دارد 

که ورزشکاران می توانند اعتراض کنند.«  

  عباس آقا کوچکی

نایب قهرمانی با امارات در جام کشورهای عربی

تیم ملی بسکتبال با ویلچر امارات که هدایت آن را عباس آقاکوچکی، 
سرمربی سابق ایران برعهده دارد، در جام کشورهای عربی در الجزایر 
توانست عنوان نایب قهرمانی را از آن خود کند. اماراتی ها در نیمه 
نهایی عربستان را شکست دادند و در فینال مقابل میزبان نتیجه 
را واگذار کردند. آقاکوچکی سال گذشته هدایت تیم ملی امارات را 

برعهده گرفت.

 zگزارش

 استخدام 24 کشتی گیر 
و مربی خوزستانی  

عبدولی؛ کارمند 
فولاد مبارکه شد

کشتی  ن  بیا مر و  ن  نا قهرما
خوزستان به استخدام شرکت 
گروه ملی صنعتی فولاد ایران 
درآمدند. این مراسم با حضور 
و  تمیم مدیرکل ورزش  بنی 
ــان خوزستان، علی محمدی  جوان
مدیرعامل شرکت گروه ملی 
صنعتی فولاد ایران و علیرضا 
رضایی پیشکسوت کشتی ایران 
در اهواز برگزار شد.  بر این 
اساس امین میرزازاده، سعید 
کریمی زاده، پویا دادمرز، سعید 
اسماعیلی، علیرضا مهمدی، امین 
قاسمی منجزی، شاهین بداغی، 
رضا ساکی، ایمان محمدی، پویا 
ناصرپور، امین کاویانی نژاد، رسول 
گرمسیری، دانیال سهرابی، محمد 
ناقوسی، مهدی محسن نژاد، 
ــی،  ــی، حامد عبدول علیرضا عبدول
شایان حبیب زارع، احمدرضا 
محسن نژاد، علی احمدی وفا و 
پارسا نظری هم به عضویت تیم 
کشتی فرنگی گروه ملی ایران 
درآمدند و هم در این شرکت 
استخدام شدند. همچنین مهرزاد 
اسفندیاری، سعید عبدولی و 
میرحسین قیطاسی، هم به عنوان 
اعضای کادر فنی تیم کشتی 
فرنگی گروه ملی معرفی و هم 
در این شرکت شاغل شدند. 
استخدام این کشتی  گیران در 
راستای مصوبه شورای ورزش 
استان خوزستان عملیاتی شد.

بازگشت ولی زاده 
به تیم ملی تکواندو 

بانوان   
با صلاحدید کادر فنی، نسترن 
ــی  ــم ملـ ــات تیـ ــه تمرینـ ــی زاده بـ ولـ
ندو بانوان ملحق شد.  تکوا
نسترن ولی زاده تکواندوکار وزن 
57- کیلوگرم کشورمان که سابقه 
نایب قهرمانی در رقابت های 
قهرمانی آسیا 2022 و عنوان 
سومی بازی های همبستگی 
کشورهای اسلامی قونیه را 
در کارنامه دارد، به اردوی تیم 
ملی دعوت شد. با صلاحدید 
کادر فنی تیم ملی پس از 
دوری چند ماهه ولی زاده حالا 
در کنار مهلا مؤمن زاده، غزل 
سلطانی، سعیده نصیری، کوثر 
اساسه، نرگس میرنوراللهی، یلدا 
ولی نژاد، ناهید کیانی، مبینا 
نعمت زاده، زهرا پوراسماعیل، 
هیتا  نا آ و  ملیکا میرحسینی 
توکلی در اردوی تیم ملی به 

تمرین می پردازد.

مسابقات جهانی 
پاراتیروکمان در چک  

3 مدال و 6 سهمیه 
پارالمپیک برای ایران  
ن  کما با  ی  ز ا ند تیرا را پا تیم 
کشورمان در مسابقات جهانی 
۶ سهمیه  ۳ مدال و  چک به 
پارالمپیک دست یافت. در روز 
پایانی مسابقات پاراتیراندازی با 
کمان قهرمانی جهان در جمهوری 
چک، تیم ریکرو مردان با ترکیب 
محمدرضا عرب عامری و غلامرضا 
رحیمی در دیدار رده بندی به 
مصاف تیم مغولستان رفت و با 
نتیجه ۶ بر صفر به پیروزی و مدال 
برنز رسید. محمدرضا عرب عامری 
در دیدار رده بندی مسابقات ریکرو 
مردان با نتیجه ۶ بر صفر مقابل 
کمانداری از فرانسه به پیروزی 
رسید و مدال برنز این بازی ها 
را کسب کرد. تیم پاراتیراندازی 
با کمان کشورمان در پایان این 
مسابقات سه مدال )نقره تیمی 
کامپوند مردان، برنز ریکرو مردان 
و برنز عرب عامری( و ۶ سهمیه 
پارالمپیک پاریس )سمیه رحیمی، 
محمدرضا عرب عامری، علی سینا 
منشازاده، فرزانه عسگری، مریم 
یاورپور و هادی نوری( کسب کرد.

 zگزارش

تیم ملی تکواندو درچند تورنمنت 
مهم بین المللی با ناکامی روبه رو 
شده اما هنوز نه فدراسیون جوابگوی 
ــی  ــه کادرفنـ ــت و نـ ــا هسـ ــن ناکامی هـ ایـ
تصمیم جدیدی می گیرد. علاوه 
بر این تیم ملی تکواندو به عنوان 
ــای  ــم در بازی هـ ــیار مهـ ــته بسـ ــک رشـ یـ
آسیایی 40 روز دیگر باید در هانگژو 
مدال آور باشد اما کسی هست 
که امیدی به این ماجرا داشته 
ـــی باکو یکی  باشد؟ شکست در جهان
از بدترین نتایج ممکن برای تیم 

ملی تکواندو بود که ادامه مسیر در 
قهرمانی جهان در مکزیک و قهرمانی 
آسیا بود اما با این حال هادی ساعی 
به عنوان رئیس فدراسیون تکواندو 
و اعضای کمیته فنی با بی خیالی 
تمام از کنار این موضوعات رد شدند. 
ــرای  ــادی را بـ ــی زیـ ــی نگرانـ ــن بی خیالـ ایـ
علاقه مندان به تکواندو به وجود 
آورده و مشخص نیست که این روند 
تا کجا ادامه پیدا می کند. شاید 
کمترین توقع این بود که فدراسیون 
تکواندو بعد از تکرار شکست های 

تیم ملی تصمیم به تغییر در کادرفنی 
بگیرد اما عجیب بود که بیژن مقانلو 
ـــا وجود نتایج ضعیف همچنان قرار  ب
است  به کارش ادامه بدهد. تیم ملی 
تکواندو کمتر از یک سال دیگر باید 
در المپیک پاریس به میدان برود اما 
آیا واقعاً می تواند سهمیه المپیک 
را به دست بیاورد؟ شانس کسب 
سهمیه از طریق رنکینگ فعلاً فقط 
برای ناهید کیانی وجود دارد و عملاً 
ــدارد. از طریق  ــردان شانسی نـ تیم مـ
قهرمانی آسیا هم مشخص نیست 

که چقدر شانس وجود داشته باشد.
حدود 40 روز دیگر هم بازی های 
آسیایی را در پیش رو دارد اما شرایط 
 این تیم برای این بازی ها هم 

نگران کننده است.
 تکواندو همیشه در بازی های آسیایی 
ـــرای کسب  یکی از شانس های مهم ب
مدال طلا بوده اما واقعاً این شرایط 
دراین دوره هم وجود دارد؟ کمتر 
کسی الان به این وضعیت امید دارد. 
تیم در شرایط بغرنجی گرفتار شده و 
برای خروج از این وضعیت هم نیاز به 

یک زمان طولانی دارد؛ علاوه بر این  
بعد از دو سال کار ظاهراً بیژن مقانلو 
هم نتوانسته تفکرات خودش را به 
تیم دیکته کند یا شاید هم دیکته 
ــا نبوده  ــا تفکراتش گره گشـ کرده امـ
و به همین دلیل نمی توان امیدی 
به این تیم داشت. یک روز صحبت 
از جوانگرایی است و روز دیگر هم 
صحبت از امید بستن به ستاره های 
گذشته اما این روند فقط سردرگمی 
برای تکواندوی ایران به وجود آورده 

ــت. اسـ

تکواندو و بی خیالی بعد از ناکامی های متعدد

شیاپ چانگ در سکوت

اتفاق عجیب تر در 
وزن 82 کیلوگرم رخ 

داد. جایی که رسول 
گرمسیری در قهرمانی 

کشور پنجم شد اما 
بعد در جام تختی آمد و 
قهرمان شد ولی بعد از 
قهرمانی در جام تختی 

به هیچ تورنمنتی اعزام 
نشد. علیرضا مهمدی 

که قهرمان کشور شده 
بود در قهرمانی آسیا 

به مدال برنز رسید و در 
کرواسی و قرقیزستان 

به مدال طلا رسید. 
پژمان پشتام که نه در 

جام تختی بوده و نه در 
قهرمانی کشور اما در 
کرواسی به مدال برنز 
رسید، چرا این فرصت 

به گرمسیری داده 
نشد؟

ZOOM

کادرفنی تیم ملی کشتی فرنگی اعلام 
کرد که برای انتخاب نفر اول وزن 72 
کیلوگرم قصد دارد انتخابی برگزار کند. 
شعار فدراسیون کشتی و کادرفنی 
تیم ملی کشتی فرنگی در ماه های 
اخیر این بوده که به دنبال برقراری 
عدالت هستند. بخصوص این که 
بعد از جدایی محمد بنا این شعارها 
رنگ و بوی دیگری به خودش گرفت 
ــرار شده است؟  ــاً عدالت برقـ ــا واقعـ امـ
قرار بود چرخه انتخابی اجرا شود و 
برترین کشتی گیران به دوبنده تیم 
ـــی برسند اما الان که ظاهراً ترکیب  مل
تیم ملی قطعی شده می توان گفت 

ــده است؟ ــت رعایت شـ ــه عدالـ کـ
در 9 وزن کادرفنی احساس کرده 
که نفرات با رعایت چرخه انتخاب 
شده اند و فقط در یک وزن قصد دارد 
که انتخابی برگزار کند اما به نظر نه 
در 9 وزنی که کادرفنی انتخاب کرده 
عدالت به طور کامل رعایت شده و در 
نه در یک وزنی که قرار است انتخابی 

ــود. ــزار شـ برگـ
بی قرار است در وزن  ین انتخا ا

72 کیلوگرم برگزار شود و سجاد 
ایمن طلب و دانیال سهرابی باید به 
مصاف هم بروند اما با برگزاری این 
انتخابی عدالت رعایت می شود؟ 
ایمن طلب قهرمان کشور شد اما 
در جام تختی غایب بود که در غیاب 
او شاهین بداغی به عنوان قهرمانی 
رسید. بعد از جام تختی ایمن طلب 
در سه تورنمنت مهم شرکت کرد؛ 
قهرمانی آسیا، کرواسی و مجارستان 
و در هر سه تورنمنت هم نقره گرفت 
اما شاهین بداغی کجا امتحان شد؟ 
اصلاً فرصتی به اندازه ایمن طلب به 
دست آورد؟ شاید شکست او در فینال 
قهرمانی کشور مقابل ایمن طلب ملاک 
بوده باشد اما به هر حال بداغی در 
جام تختی نشان داد که رو به جلو 
حرکت کرده. در این بین دانیال 
سهرابی هم در این وزن امتحان شد 
در حالی که کشتی گیر این وزن نبود و 
باید در ۶7 کیلوگرم به میدان می رفت. 
دانیال سهرابی در فینال قهرمانی 
کشور به سعید اسماعیلی باخت و 
ـــا شکست  بعد در مسابقات کرواسی ب
مقابل سانچز قهرمان المپیک از کوبا 
حذف شد اما در مسابقات دارای 
رنکینگ قرقیزستان به عنوان قهرمانی 

رسید. در ادامه با نظر کادرفنی به 
وزن 72 کیلوگرم رفت و این بار در 
مجارستان به مدال طلا رسید و به 
همین دلیل کادرفنی تصمیم گرفته 
یک انتخابی بین او و ایمن طلب در وزن 
72 کیلوگرم برگزار کند. نکته عجیب 
تصمیمات کادرفنی اینجا اعزام نشدن 
سعید اسماعیلی به تورنمنت های 
بین المللی است. چرا کادرفنی سعی 
نکرد این شانس را به اسماعیلی بدهد 

که توانایی خودش را نشان بدهد؟
نکته عجیب تر حضور محمدرضا  
گرایی در وزن 72 کیلوگرم بود.  گرایی 
که طلای جهان و المپیک را در وزن 
۶7 کیلوگرم دارد، با نظر کادر فنی 
در وزن 72 کیلوگرم به دو تورنمنت 
بین المللی اعزام شد، در قرقیزستان 
نقره گرفت و در مصر هم پنجم شد 
ــا تصمیم کادرفنی به  ــاره بـ ــا به یکبـ امـ
وزن ۶7 کیلوگرم برگشت اما هیچکس 
نمی داند که تکلیف رضا عباسی و 
سعید اسماعیلی در این وزن چه شد 
و اصلاً چرا دانیال سهرابی به یکباره 
ــرا  گرایی از  ــر آمد؟ چـ ــه یک وزن بالاتـ بـ
۶7 به 72 کیلوگرم و چرا دوباره به وزن 
اصلی خود برگشت؟ او الان در رنکینگ 
جایگاه خوبی ندارد ولی اگر در وزن 

قانونی به مسابقات رنکینگ دار اعزام 
ــازات زیادی را کسب  می شد الان امتیـ
کرده بود و جایگاه خوبی در رنکینگ 
اتحادیه جهانی داشت. عباسی در 
قهرمانی کشور اول شد، در قهرمانی 
آسیا پنجم شد و در کرواسی نقره 
گرفت اما شانس رسیدن به تیم ملی 
را از دست داد ولی محمدرضا  گرایی با 
یک نقره و یک پنجمی و بدون امتحان 
در وزن ۶7 کیلوگرم برای حضور در این 
وزن انتخاب شد. بدون شک  گرایی 
به دلیل سابقه درخشانش این حق 
را دارد که انتخاب شود اما کادرفنی 
نمی تواند بگوید عدالت را رعایت کرده 

ــت. ــدار داده اسـ ــه حقـ ــق را بـ و حـ
اتفاق عجیب تر در وزن 82 کیلوگرم 
رخ داد. جایی که رسول گرمسیری 
در قهرمانی کشور پنجم شد اما بعد 
در جام تختی آمد و قهرمان شد ولی 
ـــه هیچ  ـــی در جام تختی ب بعد از قهرمان
تورنمنتی اعزام نشد. علیرضا مهمدی 
که قهرمان کشور شده بود در قهرمانی 
آسیا به مدال برنز رسید و در کرواسی و 
قرقیزستان به مدال طلا رسید. پژمان 
ـــه  ـــوده و ن ـــی ب ـــه در جام تخت پشتام که ن
ــه  ــی بـ ــا در کرواسـ ــور امـ ــی کشـ در قهرمانـ
مدال برنز رسید، چرا این فرصت به 

گرمسیری داده نشد؟ در سال های 
اخیر بارها به محمد بنا ایراد می گرفتند 
که چرا انتخابی رودررو برگزار نمی کند. 
حتی در یکی دو سال  گذشته در چند 
وزن هم که انتخابی رودررو برگزار کرد 
را هم قبول نمی کردند. حرف هم 
این بود که با اعزام کشتی گیر به 
مسابقات بین المللی نمی توان تیم 
را برای قهرمانی جهان انتخاب کرد؛ 
باید در تمامی اوزان انتخابی برگزار 
ـــکا  ـــا ات شود اما حالا از 10 وزن 9 وزن را ب
به نتایج تورنمنت های بین المللی 
انتخاب کردند اما همه سکوت کردند 
ــی در یک  ــابقه انتخابـ ــزاری مسـ ــا برگـ و بـ

ــد. ــکلی ندارنـ ــم مشـ وزن هـ
 اینکه کشتی گیری در یک وزن مسابقه 
بدهد و برای وزن دیگری انتخاب شود 
هم مشکلی ندارند. اینکه کشتی گیری 
در جام تختی اول شود اما به هیچ  
تورنمنتی اعزام نشود هم مشکلی 
ندارند. خدا را شکر با تغییر یک نفر 
به یکباره عدالت برقرار می شود. سال 
گذشته بعد از نتایج تیم ملی کشتی 
فرنگی در جهانی صربستان همه فریاد 
برگزاری انتخابی تیم ملی را سر دادند 
اما آیا مشکل بر سر برگزاری انتخابی 

در همین یک وزن بود؟

کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی و انتخابی در یک وزن برای جهانی بلگراد

عدالت کو؟
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 رقابت های شنای 
قهرمانی جهان

عنوان 52 دنیا برای 
نماینده ایران

در دومین روز از مسابقات شنای 
قهرمانی جهان که در فوگاکو ژاپن 
برگزار می شود، هومر عباسی در 
ماده ۱۰۰ متر کرال پشت به آب 
زد. عباسی ۱۰۰ متر را در مدت زمان 
۵۸٫۴۵ شنا کرد و با قرار گرفتن 
در جایگاه ۵2 دنیا به کار خود 
پایان داد. در ادامه این رقابت ها 
سامیار عبدلی دیگر نماینده شنای 
ایران روز چهارشنبه در ماده ۱۰۰ 
متر کرال سینه با حریفان خود به 

رقابت خواهد پرداخت.

3 نماینده 
دوچرخه سواری 

ایران در هانگژو 
مشخص شدند

کمیته تیم های ملی فدراسیون 
ست  فهر ی  ر ا خه سو چر و د
نمایندگان این رشته در بازی های 
آسیایی هانگژو را اعام کرد. این 
کمیته پس از نشست روز گذشته 
ین جمع بندی  کمیته فنی به ا
رسید تا محمد گنج خانلو و علی 
لبیب را در بخش آقایان و فرانک 
پرتوآذر را در بخش بانوان به عنوان 
نمایندگان رشته دوچرخه سواری 
انتخاب نماید. گنج خانلو و لبیب 
یران در دو بخش  نمایندگان ا
پیست و جاده خواهند بود و فرانک 
پرتوآذر نیز به عنوان تنها نماینده 
بانوان در بخش کراس کانتری به 

رقابت خواهند پرداخت.

برد سوم تیم زیر 16 سال 
والیبال در قهرمانی آسیا

 صعود مقتدرانه 
به دور دوم

تیم ملی والیبال زیر ۱6 سال پسر 
ایران در سومین دیدار مرحله 
گروهی با اقتدار عربستان را 
شکست داد تا به عنوان تیم 
صدرنشین گروه راهی مرحله دوم 
رقابت های قهرمانی آسیا شود. 
مرحله مقدماتی نخستین دوره 
مسابقات والیبال قهرمانی زیر ۱6 
سال پسر آسیا که از روز شنبه 3۱ 
تیر با حضور ۱2 تیم در تاشکند 
آغاز شده بود، روز گذشته به 
پایان رسید. تیم ملی والیبال زیر 
۱6 سال پسر ایران که در دیدارهای 
اول و دوم خود موفق به شکست 
ژاپن و چین شد، در آخرین بازی 
مرحله گروهی از ساعت ۱3:3۰ 
دقیقه به مصاف عربستان سعودی 
رفت. شاگردان آرش صادقیانی در 
این مسابقه سه بر صفر حریف 
خود را شکست دادند تا به سه 
برد متوالی و هشت امتیاز به 
عنوان تیم صدرنشین گروه به 
مرحله دوم صعود کنند.  تیم های 
شرکت کننده در این رقابت ها 
امروز استراحت دارند و مرحله 
دوم مسابقات از فردا آغاز می شود 
که تیم های ایران، ژاپن، ازبکستان 
 E میزبان( و قزاقستان در گروه(
به مصاف یکدیگر خواهند رفت.

 zخبر

سهراب کیهانی:

بسکتبالی هستم!

 مدیر جدید تیم های ملی بسکتبال درباره انتخابش به این عنوان گفت: 
»این موضوع توافقی بود که بین بنده و داوری، شکل گرفت.  همانطور که 
می دانید خود بنده هم یک بسکتبالی هستم و تعداد زیادی از بازیکنان حاضر 
در اردوها را هم جراحی کرده ام! این مسئولیت فشار کاری در زمینه پزشکی را 
برای بنده دو چندان می کند اما الان بحث منفعت ملی در میان است و همه 
تلاشم را می کنم که بهترین عملکرد را در تیم ملی بسکتبال داشته باشم.«

مصطفی کارخانه

سرپرست جدید تیم ملی

رئیس فدراسیون والیبال در حکمی مصطفی کارخانه را به عنوان 
سرپرست تیم ملی ایران در رقابت های قهرمانی مردان آسیا 2023 
منصوب کرد. پس از شایعات منتشر شده در روزهای گذشته درباره 
کناررفتن  اکبر محمودی از سرپرستی تیم ملی والیبال، داورزنی روز گذشته 
کارخانه را جایگزین او کرد. کارخانه در لیگ ملت های والیبال نیز بخش 

اعظمی از کارهای سرپرستی تیم ملی را انجام داد.

 فاطمه هاشمی

انتخاب برای سومین دوره

در پایان انتخابات فدراسیون بیماران خاص و پیوند اعضا، فاطمه 
هاشمی برای سومین بار پیاپی به عنوان رئیس این فدراسیون انتخاب 
شد. هاشمی در این مجمع با کسب 44 رأی )کل آرای ماخوذه( برای 
چهار سال آینده رئیس فدراسیون شد. برای تصدی پست ریاست این 
فدراسیون تنها صلاحیت فاطمه هاشمی از سوی مراجع ذیصلاح وزارت 

ورزش وجوانان برای شرکت درانتخابات مورد تأیید قرار گرفته بود.

 zگزارش

 zنگاه

قهرمانی لهستان و سومی سامورایی ها در لیگ ملت های والیبال

آرزوی ایران در دست ژاپن

 در انتظار تصمیم رئیس جمهور

جدایی حمید سجادی از وزارت 

خبر استعفای حمید سجادی تازگی 
ندارد. آنقدر تکرار شده که باورش 
ـــگار این آخری  را سخت کرده اما ان
ـــد جدی گرفت. گفته می شود  را بای
وزیر ورزش و جوانان از حضور در 
وزارت ورزش استعفا داده و منتظر 
تصمیم رئیس جمهور است. شاید 
ــد  ــی بیفتـ ــردا اتفاقـ ــروز و فـ ــن امـ همیـ
و سرپرستی برای وزارت ورزش 

ــود. ــوب شـ منصـ
ـــد سجادی از مجلس  روزی که حمی
شورای اسامی رأی اعتماد گرفت، 
مشخص بود رأی مجلس نشانه 
اعتماد نمایندگان نیست. روند رأی 
اعتماد به سایر وزرای پیشنهادی به 
ـــدگان،  ـــه ای پیش رفت که نماین گون
اولویت های مهم تری داشتند. او در 
کمیسیون فرهنگی حتی یک رأی 
مثبت هم نداشت و همین نظر 
به صحن علنی مجلس کشیده 
ــد سجادی  ــا در نهایت حمیـ ــد امـ شـ
به وزارت ورزش راه پیدا کرد، آن 
هم به خاطر اینکه چند وزیر 
پیشنهادی دیگر باید رد می شدند 
و وزارتخانه شان در نگاه نمایندگان 

مجلس مهم تر بود.
با گذشت دو سه ماه از آن روز، 
اولین خبر درباره جدایی حمید 
سجادی از وزارت ورزش مطرح شد و 
تا امروز که تقریباً دو سال از شروع 
به کار کابینه دولت می گذرد، بارها 
و بارها حمید سجادی در آستانه 
جدایی از وزارت ورزش قرار گرفته 

است.
 سه کارت زرد نمایندگان مجلس، 
اعام وصول طرح استیضاح وزیر در 
مجلس و اخباری که درباره استعفا 
گرفتن از وزیر ورزش بعد از سفر 
سوییس و ... مطرح شد، نشان 
می دهد که حمید سجادی از ابتدا 
موقعیت متزلزلی داشته است. 
سانحه  سقوط هلیکوپتر که چند 
ـــی  ـــرای مدت ـــاد، ب ـــاق افت ماه پیش اتف
فشارهایی که روی حمید سجادی 
برای استعفا از وزارت ورزش بود را 

کم کرد اما طی یک ماه گذشته، 
عوارض ناشی از آن سانحه، بهانه ای 
شد برای منتقدان سجادی تا 
بگویند» او شرایط تصدی پست 
وزارت ورزش را ندارد و کسالت 
اجازه نمی دهد تصمیمات درستی 

بگیرد.«
حتی گفته می شود یکی دو نفر 
از معاونان وزیر در نشست با 
ـــر این موضوع  نمایندگان مجلس ب
تأکید کرده اند و همین مسأله 
باعث شده روند جدایی سجادی 
از وزارت ورزش در این چند هفته 

اخیر تسریع شود.
البته هر بار که خبری درباره 
استعفا مطرح شده، وزارت ورزش 
تکذیبیه داده، جز دیروز که این 
کار را نکرد و همین سکوت موضوع 
استعفای وزیر را پررنگ تر می کند.
حتی چند روز پیش احمد دنیامالی 
ــک  ــه یـ ــجادی بـ ــا سـ ــاف او بـ ــه اختـ کـ
ــت  ــا صراحـ ــردد، بـ ــل برمی گـ ــه قبـ دهـ
درباره این موضوع صحبت کرد و از 
ـــا  تعامل مجلس و دولت در رابطه ب

ــر داد. ــأله خبـ این مسـ
حرف های دنیامالی آنقدر صریح و 
شفاف بود که حتی در برنامه های 
تلویزیونی نیز درباره اش صحبت 
شد و وقتی کار به اینجا کشید، 
ــاره جدایی  ــا اطمینان دربـ می شد بـ

وزیر حرف زد.
حالا با عبور از همه این صحبت ها 
ی  د سجا که  سد  می ر خبر 
استعفایش را به رئیس جمهور ارائه 
کرده اما هنوز )تا عصر روز دوشنبه( 
از سوی دولت واکنش رسمی به آن 
صورت نگرفته است. این در حالی 
است که نزدیکان وزارت ورزش هم 
بر رفتن حمید سجادی تأکید دارند 
اما برای نهایی شدن این اتفاق 
منتظر اعام نظر رسمی رئیس 

جمهور هستند.
 البته سجادی همچنان آخرین 
مقاومت هایش را انجام می دهد. او 
در نشست هیأت دولت هم شرکت 
ـــی  ـــاره جدای کرد اما گمانه زنی ها درب
ــور  ــه حضـ ــوی است کـ ــدر قـ ــر آنقـ وزیـ
در نشست هیأت دولت، شک و 
شبهه ای در آن ایجاد نمی کند  و 
ظرف امروز و فردا این جابه جایی 

انجام می شود.

لیگ جهانی والیبال در حالی به پایان 
رسید که لهستان با غلبه بر امریکا 
 یک بار دیگر جام قهرمانی را بالای سر 

برد.
 ژاپن هم با برتری مقابل ایتالیا، روی 

سکوی سوم ایستاد. 
به این ترتیب سامورایی ها پس از پشت 
سر گذاشتن یک تورنمنت فوق العاده، 
به حداقل مدال ممکن دست پیدا 
کردند تا برای اولین بار روی سکوی این 

رقابت ها بایستند.

سامورایی ها در رده پنجم
پس از پایان لیگ ملت های والیبال 
و توزیع امتیازها، لهستانی ها پس از 
قهرمانی جایگاه خود در صدر جدول 
رده بندی را حفظ کردند و امریکا، ایتالیا 
و برزیل هم در رده های دوم تا چهارم 
قرار گرفتند. در این میان ژاپنی ها به 
لطف مدال برنز خود در لیگ ملت ها، 
یک پله دیگر در رده بندی جهانی بالا 
آمدند و در رده پنجم دنیا ایستادند. 
عنوان ارزشمندی که ثمره عملکرد 

خوب آنها طی سال های اخیر بوده 
و بهترین عنوانی است که یک تیم 
آسیایی در چند دهه گذشته از آن خود 

کرده است.

ایران در رده دهم
تیم ملی ایران که لیگ ملت ها را با ۱۰ 
باخت و 2 برد در مرحله مقدماتی به 
پایان برد، در پایان این مسابقات در 
جایگاه دهم خود باقی ماند. اتفاقی 
که به سبب بازماندن تمام تیم های 

پایین از ایران از صعود به مرحله نهایی 
مسابقات افتاده است. در رده بندی 
فدراسیون جهانی والیبال، فرانسه، 
آرژانتین، اسلوونی و صربستان در 
رده های ششم تا نهم و بالاتر از ایران 

قرار دارند.

آرزوی ایران در دست ژاپن
رسیدن به نیمه نهایی لیگ ملت های 
تفاق عجیب و غریب و  ا ل  لیبا ا و
دست نیافتنی برای والیبال ایران نبوده 

و نیست. نسل طایی والیبال ایران 
در ۱3،۱2 دوره حضور خود در این 
مسابقات، دو بار حضور در نیمه نهایی و 
دو عنوان چهارمی را کسب کرده است. 
با این حال شیوه رسیدن ژاپنی ها به 
نیمه نهایی این مسابقات و کسب 
مدال برنز، درست همان چیزی است 
که سال  ها آرزوی والیبال ایران بود. 
آرزویی که هیچگاه به آن دست پیدا 
نکردیم و حالا شاید برای محقق شدن 
آن، به نسل های آینده امیدوار باشیم.

آزاده پیراکوه
روزنامه نگار

 خبر می رسد که 
سجادی استعفایش 

را به رئیس جمهور 
ارائه کرده اما هنوز )تا 

عصر روز دوشنبه( از 
سوی دولت واکنش 
رسمی به آن صورت 

نگرفته است. این 
در حالی است که 

نزدیکان وزارت ورزش 
هم بر رفتن حمید 

سجادی تأکید دارند 
اما برای نهایی شدن 

این اتفاق منتظر 
اعلام نظر رسمی 

رئیس جمهور هستند
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انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال
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آخرین تلاش های وزیر برای بقا
همین که تعدادی از رؤسای فدراسیون ها 

مصاحبه هایی را در حمایت از حمید سجادی انجام 
داده اند، نشان می دهد که وزیر ورزش آخرین 

تاش هایش را برای ماندن در وزارت 
انجام می دهد. البته او آنقدر ضعیف 

عمل کرده که در این مسیر هم 
نتوانسته تعداد قابل توجهی 

از رؤسای فدراسیون ها را 
همراه خود کند. چند 

رئیس فدراسیون 
که برای ماندن 
در فدراسیون 

مدیون وزیر 
ورزش هستند، 
در حمایت از او 

صحبت هایی 
انجام داده اند که 

به نظر می رسد 
خیلی کارگشا 

نیستند.



رئال قطعاً دوست 
داشت که در 

این فصل هم 
کریم بنزما و 

وینیسیوس را با 
هم داشته باشد، 

دو بازیکنی که 
در موفقیت های 

سه سال اخیر تیم 
نقشی تأثیرگذار 

داشتند اما وینی 
ثابت کرد که 

به تنهایی هم 
می تواند کمک 

زیادی به رئال بکند

 zسوژه

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
ورزش جهان 8

مرحله گروهی جام جهانی فوتبال 
زنان در سال 2023 میادی به دور 
دوم بازی ها در مرحله گروهی رسیده 
و 32 تیم حاضر در رقابت ها همگی 

یک بازی انجام داده اند.
تیم فوتبال نروژ در بازی افتتاحیه 
مسابقات روز پنجشنبه هفته گذشته 
به مصاف نیوزیلند رفت و در کمال 
تعجب با نتیجه یک بر صفر مقابل 
تیم میزبان شکست خورد تا با 
شوک عجیبی روبه رو شود. اما 

آنها می توانند با پیروزی مقابل سوئیس 
به اولین سه امتیاز خودشان در این 
دوره از مسابقات برسند. سوئیس در 
بازی اول موفق شد مقابل فیلیپین به 
پیروزی برسد و حالا این فرصت را دارد 
که با قطعی کردن حذف واکینگ ها به 
عنوان اولین تیم به جمع 16 تیم برتر 

رقابت ها صعود کند.

رویامحققمیشود؟
ــان  ــوان میزب ــه عن شاید اگر نیوزیلند ب
مشترک نهمین دوره جام جهانی 
فوتبال زنان از سوی فیفا انتخاب 
نشده بود، توانایی صعود به این 
مسابقات را نداشت. آنها اما حالا به 

واسطه کسب امتیاز میزبانی در این 
تورنمنت هیجان انگیز حضور دارند 
و روز پنجشنبه هم اولین پیروزی 
فوتبال شان در تاریخ جام های جهانی 
زنان و مردان را مقابل نروژ یکی از 
مدعیان کسب عنوان قهرمانی به 

دست آوردند. 
شاگردان تام سرمانی امروز در دومین 
بازی در مرحله گروهی به مصاف 
تیم ملی فوتبال فیلیپین می روند. 
ــا توجه به شرایط به  مسابقه ای که ب
نظر می رسد به سود نیوزیلند به 
پایان برسد تا آنها در اولین روز دور دوم 
یک صعود رویایی به مرحله حذفی را 

تجربه کنند.

انتقامباتعویضطلایی
مهم ترین بازی روز ماقبل پایانی 
هفته اول مرحله گروهی جام جهانی 
زنان 2023 به جدال دو تیم ایتالیا و 
آرژانتین اختصاص داشت. مسابقه ای 
که مطابق انتظار از سوی هر دو تیم 
ــن چهره  ــاط آغاز شد. مهم تری ــا احتی ب
بازی ایتالیا و آرژانتین، کریستینا 
گیرلی، بازیکن جوان ایتالیا بود که 
دقیقه 83 به زمین آمد و 4 دقیقه بعد 
دروازه آلبی سلسته را باز کرد. جولیا 
دراگونی بازیکن 16 ساله که به او لقب 
مسی کوچک فوتبال زنان را داده اند 
نیز به عنوان جوان ترین بازیکن تاریخ 
فوتبال ایتالیا و دومین بازیکن اروپایی 

جوان تاریخ جام جهانی زنان در این 
بازی تاریخ ساز شد.

خطونشانژرمنهابرایمدعیان
در دومین بازی روز گذشته دو تیم آلمان 
و مراکش در ورزشگاه مستطیلی شهر 
ملبورن به مصاف یکدیگر رفتند و آلمان 
با اقتدار و با نتیجه 6 بر صفر مقابل 

حریف آفریقایی خود به پیروزی رسید. 
لمان قصد دارد عملکرد  تیم زنان آ
فاجعه بار تیم مردانشان در جام جهانی 
2022 قطر را هم جبران کند هر چند 
نمی توان قدرت مراکش را با تیم های 
مدعی کسب عنوان قهرمانی مانند 
امریکا که احتمال تقابل آلمان با آنها در 
مراحل حذفی وجود دارد، مقایسه کرد.

نیوزیلند یک قدم تا شگفتی سازی

تاریخ سازی مسی کوچک مقابل آرژانتین!

الهلال و بارسا برای کیلیان 
خیز برداشتند

معمای امباپه 
پیچیده تر می شود!

ر  خبرنگا  ، نو ما رو یو  یتز بر فا
سرشناس ایتالیایی و کارشناس 
نقل  و انتقالات فوتبال اروپا خبر 
داد باشگاه الهال پیشنهادی 300 
میلیون یورویی به پاری  سن ژرمن 
برای جذب امباپه ارائه کرده 
اما هنوز با اطرافیان این ستاره 
فرانسوی صحبتی نکرده است. 
مدیران پاری سن ژرمن اما بر 
این باور هستند که بهترین گلزن 
تاریخ این باشگاه با رئال مادرید 
توافقی برای پیوستن به این 

تیم دارد.
شبکه  رش   گزا س  سا ا بر 
تلویزیونی »سی بی اس«؛ الهال 
آماده ارائه پیشنهادی با دستمزد 
700 میلیون یورو در سال به 
امباپه 24 ساله است و او می تواند 
پس از یک فصل حضور در این 
تیم عربستانی، به عنوان بازیکن 
آزاد راهی رئال مادرید شود. 
رسانه »رلوو« اسپانیا هم مدعی 
شد که بسته دستمزد پیشنهادی 
الهال به امباپه یک میلیارد یورو 
برای یک سال است. ایده کیلیان 
اما بازی برای رئال مادرید است.
نشریه فرانسوی »اکیپ« هم 
ضمن تأیید پیشنهاد 300 میلیون 
یورویی الهال به پاری سن ژرمن 
برای جذب امباپه، خبر داد؛ 
مدیران این باشگاه فرانسوی فعاً 
قصد ندارند عجولانه تصمیم 
بگیرند و برای همین تا پایان ماه 
جاری میادی )31 جولای( صبر 
خواهند کرد. پاری سن ژرمن در 
صورتی که الهال بتواند این 
بازیکن فرانسوی را راضی کند، با 

این پیشنهاد موافق است.
اکیپ همچنین مدعی شد که 
بارسلونا هم نسبت به جذب 
امباپه عاقه مند و قرار است 
یندگان دو  تی بین نما ماقا
باشگاه در این زمینه برگزار 
شود. بارسلونا ایده معاوضه 
بازیکن را در نظر دارد و گفته 
می شود قصد دارد فرانک کسیه، 
سرجینیو دست، سرخی روبرتو، 
فران تورس و کلمنت لنگله و 
گارسیا را وارد این معامله کند 
و 35 میلیون یورو نیز بپردازد.

 انریکه: 
امیدوارم امباپه در 

پاریس بماند
به نظر می رسد لوئیس انریکه 
سرمربی پاری سن ژرمن همچنان 
طرفدار کیلیان امباپه و خواهان 
ماندن او در این تیم است. او در 
مورد باتکلیفی این ستاره گفت: 
»امباپه یک بازیکن استثنایی 
است و امیدوارم که در فصل 
جدید به عنوان عضوی از تیم به 
ما کمک کند. این یک موضوع 
بسیار مهم است که باید مدیریت 
باشگاه آن را حل کند.« سرمربی 
پاری سن ژرمن در مورد نیاز به 
زیکنان جدید گفت:  جذب با
»تیم ما هنوز نیاز به تقویت دارد، 
چرا که هنوز احتمال جدایی چند 
نفر دیگر هم هست. ما از تور 
ژاپن استفاده می کنیم تا تیم را به 
خوبی محک بزنیم و برای رسیدن 
به اهدافی که داریم تاش کنیم.«

 در چنین شرایطی انریکه قطعاً 
کار سختی برای تحمیل نظم و 
انضباط به تیمی که در این چند 
وقت اخیر حسابی به هم ریخته، 

خواهد داشت.

 z2023 جام جهانی زنان

   سه شنبه    3 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7360 

هاروی بارنز

خرید جدید نیوکاسل

وینگر25سالهانگلیسی،هارویبارنزباقراردادی5سالهبهتیمنیوکاسل
پیوست.هارویبارنز،ملیپوشانگلیسیبهحسابمیآیدویکبازیملیدر
کارنامهدارد.بارنزسومینخریدتابستانیامسالنیوکاسلبهحسابمیآید.
اودرلسترسیتیدوراندرخشانیداشتوبهبازیکنیمحبوبتبدیلشد.
کلاغهاپیشازاینیانکوبامینتهرابهخدمتگرفتهبودندوسپسبزرگترین

خریدتابستانیشانیعنیساندروتونالیراازمیلانبهخدمتگرفتند.

کریستیانو رونالدو:

جاه طلبی هایم مثل قبل است

کریستیانورونالدو،درنشستخبریتیمالنصردرتورژاپنگفت:»میخواهم
درفصلجدیدبیشترینعناوینراکسبکنم.شایدخیلیسختبهنظربرسد
امابایکمربیخوبوستارههایبزرگغیرممکننیست.جاهطلبیهایم
مثلسالگذشتهاست.مامنتظریکفصلعالیهستیمومیخواهیمدر
سالجدیدجامهاییرابهدستبیاوریم.سفربهژاپنسفریفوقالعادهبرای
النصراست.همانطورکهمربیقبلاًگفتهبوددوبازیبزرگپیشروداریم.«

لوئیس انریکه

باور به شکست ناپذیری!

سرمربیاسپانیاییپاریسنژرمنکهتیمشامروزدربازیدوستانهدر
ژاپنبهمصافالنصرعربستانمیروددربارهوضعیتپی.اس.جیگفت:
»پسازدوهفتهحضوردرتمریناتهمهاحساسخوبیدارندوبهاین
باوررسیدهاندکهشکستناپذیرهستند.هدفپی.اس.جیدراینفصل
مثلهدفبزرگترینتیمهایاروپاییاست.ماآمادههستیمتابازیکنان

رابهخوبیباشرایطآشناکنیمتابدانندکهچهانتظاریازآنهاداریم.«

بیشتر صحبت ها در این فصل در 
مورد رئال مادرید )البته به جز ماجرای 
حاشیه ای امباپه!( راجع به این است 
که این تیم مهاجم نوک تخصصی 

درجه یک ندارد. 
اما شاید این تیم خیلی فوری نیاز به 
یک مهاجم نوک یا بازیکنی بزرگ مثل 
امباپه نداشته باشد چون آنها بازیکنی 
مثل وینیسیوس جونیور را دارند که 
در پست وینگر بار گلزنی تیم را نیز به 
دوش می کشد و در این کار نیز عالی 

عمل می کند.
وینی توانایی خود را با یک 45 دقیقه 
درخشان در بازی دوستانه مقابل 

میان نشان داد، دیداری که با برد 
3- 2 رئال مادرید و با کامبک این 
تیم همراه بود. میان ابتدا با گل های 
فیکایو توموری و لوکا رومرو رئال را 
شوکه کرد و نیمه اول را 2- 0 به سود 

خود تمام کرد. 
البته رئال مادرید با حضور 
درخشان جود بلینگام در خط میانی 
موقعیت های خوبی ایجاد کرد که هیچ 

کدام در نیمه اول منجر به گل نشد.

ورود وینیسیوس در نیمه دوم اما همه 
چیز را عوض کرد و دو گل والورده و یک 
گل از وینی برد شیرین و روحیه بخشی 
را برای شاگردان کارلو آنچلوتی در تور 

پیش فصل امریکا رقم زد.

جادویبرزیلی
رئال قطعاً دوست داشت که در این 
فصل هم کریم بنزما و وینیسیوس را 
با هم داشته باشد، دو بازیکنی که در 

موفقیت های سه سال اخیر تیم نقشی 
تأثیرگذار داشتند اما وینی ثابت کرد که 
به تنهایی هم می تواند کمک زیادی به 
رئال بکند. او خط دفاعی میان را با 
حرکات ویران کننده خود بارها آزار داد 
و آمادگی خود را به رخ کشید. فصل 
آینده مدافعان سمت راست تیم های 
حریف رئال مقابل این تیم اوقات 

کابوس واری خواهند داشت!

سیستمجدیدرئال
کارلو آنچلوتی وعده داده بود که رئال 
مادرید با یک سیستم جدید به میدان 
برود و این اتفاق در بازی مقابل میان 
به نمایش درآمد. سفیدها با 4-4-2 
لوزی شروع کردند که در آن بلینگام 
نقش شماره 10 را داشت و سه هافبک 
دیگر پشت سر او بودند. با این حال 
این سیستم خیلی هم خوب جواب 
نداد. خوسلو و براهیم دیاز ترکیب 
ناآشنای خط حمله رئال در نیمه اول 
بودند و رودریگو و وینیسیوس هم در 
نیمه دوم در ابتدا با این سیستم ناآشنا 
بودند. جا افتادن این سیستم در رئال 

قطعاً نیاز به زمان دارد.

آمادگی 
ترسناک 
وینی!

 نمایش امیدوارکننده 
بلینگام در رئال مادرید

 zگزارش یک

فرخ حسابی
روزنامه نگار

بلینگام
آنچلوتیدرحالآزمونوخطادرترکیبفعلیتیمشاستومیداندکهزمان
لازماستتاهمهچیزمطابقمیلاوشود.اماجودبلینگامخریدجدیدرئال
ازهمانابتدایبازییکبازیمحوریداشتکهبهخوبیفضایبینخط
میانیرئالوخطدفاعحریفراپرمیکرد.بهنظرمیرسداینپستیک
موقعیترؤیاییبرایبلینگامفراهمکردهکهدرآنبهراحتیمیتوانددریبل
بزندوخلقموقعیتکند.ازبلینگامانتظارگلزنینمیرودامااوبهعنوان
یکبازیکنخلاقمیتواندپاسگلهایزیادیرادراینفصلبهنامخود
ثبتکند.دربازیبامیلان،مشکلازبازیکنانیبودکهپاسهایبلینگامرا

دریافتکردنداماموفقبهگلکردنآنهانشدند!

محسن ذاکری
خبرنگار



پل پوگبا

زمان بازگشت: نامعلوم!

ماسیمیلیانو آلگری، سرمربی یوونتوس گفت از زمان بازگشت پل پوگبا 
به تمرینات یووه اطلاعی ندارد. پوگبا همچنان مصدوم است و آلگری در 
این مورد گفت: »نداشتن بازیکنی چون پل پوگبا تقریباً درتمام طول فصل 
به ضرر ما بود. نمی دانیم این بازیکن دقیقاً چه زمانی می تواند به بقیه 
بازیکنان در تمرین و بازی ملحق شود. فکر نمی کنم بتوانم در دو دیدار 

بعدی مقابل میلان و رئال مادرید از پوگبا استفاده کنم.«

وینگگارد در 
کشور خودش یک 

ابرقهرمان است، 
اما در فرانسه او 

همچنان یک چهره 
نامحبوب است، 

چهره ای که سال 
گذشته هم گفته 

بود سال آینده 
بازخواهد گشت و 
این کار را با کسب 

قهرمانی انجام داد

بازتاب اتفاقات بین المللی ورزش
9ورزش جهان

 zخبر

 zNBA

غش کردن هیسلوپ 
در پخش زنده

دقایقی قبل از شروع بازی دوستانه 
رئال مادرید و آث میلان، »شاکا 
هیسلوپ« ملی پوش پیشین تیم 
ملی ترینیداد و توباگو و تحلیلگر 
شبکه ESPN، در حال مصاحبه 
با دن توماس بود، که ناگهان از 

هوش رفت.
هیسلوپ در کنار دن توماس، 
مجری همکارش جلوی دوربین 
بود و قبل از بازی صحبت می کرد 
که ناگهان به جلو حرکت کرد و 
تعادل خود را از دست داد و روی 

زمین افتاد.
توماس بلافاصله کادر پزشکی را 
فرا  خواند و تصاویر نیز قطع شد 
و به جای آن آگهی های تبلیغاتی 
پخش شد. آدریان هیلی، گزارشگر 
این مسابقه گفت: »او بهبود یافته 
 است. من این حادثه را ندیدم ...

اما مطمئن هستم که یک حادثه 
هشداردهنده بود. به ما به طور 
قطعی گفته شده که حال او خوب 
است.« مدت کوتاهی پس از 
این حادثه، توماس در توییتی 
نوشت : »شاکا هوشیار است. 
پزشکان از او مراقبت می کنند.« 
او لحظاتی بعد اعلام کرد که حال 
همکارش خوب است و اضافه 
کرد که برای نظر دادن در مورد 
هرگونه تشخیص پزشکی خیلی 
زود است: »قطعاً همکارم شاکا 
در کنار من جلوی دوربین نیست 
اما آنطور که مشخص است اوضاع 
خوب است. ما با خانواده او هم 
صحبت کردیم و خودتان می توانید 
تصور کنید که یک خانواده چه 
احساسی دارند که چنین اتفاقی را 
به صورت زنده برای یکی از عزیزان 
خود از تلویزیون ببینند. با همسر او 
صحبت کردیم و اوضاع خوب به 

نظر می رسد.«
هیسلوپ دروازه بان سابق فوتبال 
است که در طول 15 سال دوران 
حرفه ای خود در تیم های نیوکاسل 
یونایتد، وستهم و چندین تیم دیگر 
بازی کرد. او که متولد انگلیس 
است در جام جهانی 2006 به 
عنوان بازیکن تیم ملی ترینیداد 
و توباگو به میدان رفت. شاکا در 
سال 2007 پس از یک فصل بازی 
در تیم اف.سی.دالاس در لیگ 

حرفه ای امریکا بازنشسته شد.

 ستاره بسکتبال امریکا 
راهی اروپا شد!

کمبا واکر یکی از ستاره های 
لیگ بسکتبال امریکا )NBA( که 
حرکات بال هندلینگ و کراس آور 
او بسیار چشمنواز است راهی 
تیم اروپایی دوناتس موناکو شد. 
فصل گذشته شایعاتی مبنی بر 
پیوستن واکر به المپیا میلانو 
منتشر شد، اما این اتفاق نیفتاد 
تا اینکه قرارداد واکر پایان یافت 
و این بازیکن در ژانویه به بازیکن 

آزاد تبدیل شد.
کمبا 8 سال برای تیم هورنتس بازی 
کرد، بعد به بوستون سلتیکس 
ملحق شد و دو فصل هم در این 
تیم توپ زد تا اینکه به نیویورک 
منتقل شد و بعد از یک سال با 
داشت فصل  که  مصدومیتی 
گذشته به تیم دالاس پیوست. 
دوران حضور او با سن 33 سال 
در تیم های NBA به پایان رسید. 
قرارداد کمبا با دوناتاس موناکو 
نهایی شده و قرار است فصل آینده 
برای قهرمان فرانسه بازی کند. این 
تیم در تابستان امسال  تری تاپی، 
پتر کورنلی و مام جایته را هم به 
خدمت گرفته است و باز هم یکی 
از مدعیان قهرمانی لیگ فرانسه به 

حساب می آید.

سه شنبه    3 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7360  

رافائل گوئریرو

نیامده مصدوم شد!

رافائل گوئریرو که اخیراً به حضور 7ساله اش در بوروسیا دورتموند پایان 
داد و به عنوان بازیکن آزاد با قراردادی 3ساله به بایرن مونیخ ملحق 
شد، مدتی نمی تواند تیم جدیدش را همراهی کند. این مدافع پرتغالی 
روز شنبه در تمرینات تیمش دچار مصدومیت شد و در ادامه باشگاه 
بایرن مونیخ اعلام کرد دچار پارگی عضله ساق پای راست شده است. 
گفته می شود گوئریروی 29 ساله حدود 6 هفته خانه نشین خواهد بود.

مکس فرشتاپن

دوازدهمین پیروزی متوالی ردبول

راننده هلندی تیم ردبول اتریش و صدرنشین فصل جاری فرمول یک در گرندپری 
مجارستان به هفتمین پیروزی خود در این فصل رسید تا همچنان قدرتمندانه به 
سمت قهرمانی این فصل در حرکت باشد. فرشتاپن بعد از پیروزی در مجارستان 
که دوازدهمین برد متوالی تیم ردبول را نیز رقم زد، گفت: »برای ردبول دوازدهمین 
پیروزی متوالی یک دستاورد مهم است. همه برای رسیدن به این موفقیت 
تلاش کردند. هر بار که تمام تیم تلاش می کند نتیجه خوبی به دست می آید.«

علی رضایی
خبرنگار

آرسنال

کای هاورتس )چلسی(، یورین تیمبر )آژاکس(، دکلان رایس )وستهام(
مزید اوگونگبو )بارو – قرضی(، نیکولای مولر )سنت گالن(، مت اسمیت )آزاد(، اینزلی مایتلند 

نیلز )آزاد(، گرانیت ژاکا )بایرلورکوزن(، مائورو باندیرا )کولچستر – قرضی(

چلسی

کریستوفر انکونکو )لایپزیش(، نیکولاس جکسون )ویارئال(، دیگو موریرا )بنفیکا(، آنجلو گابریل )سانتوس(
کای هاورتس )آرسنال(، متئو کواچیچ )منچسترسیتی(، روبن لوفتوس چیک )میلان(، انگولو کانته 
)الاتحاد(، کالیدو کولیبالی )الهلال(، ادوارد مندی )الاهلی(، تیموئی باکایوکو )آزاد(، ناتان بکستر 
)بولتون(، ایتان وادی )آزاد(، سم مک کللند )آزاد(، پرینس آدگوک )آزاد(، دریک آبو )آزاد(، هنری 
لاورنس )آزاد(، خوان کاستیو )آزاد(، دوجون استرلینگ )رنجرز(، میسون مانت )منچستریونایتد(، 
سزار آسپیلیکوئتا )اتلتیکومادرید(، عبدالرحمان بابا )پائوک(، دیوید داترو فوفانا )اونیون برلین 
– قرضی(، دیون رانکین )اکسترسیتی – قرضی(، کریستین پولیشیچ )میلان(، ایتان آمپادو 

)لیدزیونایتد(، عمری هاچینسون )ایپسویچ تاون – قرضی(، پیرامریک اوبامیانگ )مارسی(

لیورپول

الکسیس مک آلیستر )برایتون(، دومینیک سوبوسلای )لایپزیش(
جیمز میلنر )آزاد(، روبرتو فیرمینو )الاهلی(، الکس اوکسلید چمبرلین )آزاد(، نبی کیتا )وردربرمن(، 
فابیو کاروالیو )لایپزیش – قرضی(، ریس ویلیامز )آبردین – قرضی(، لیتون کلارکسون )آبردین(، 
هاروی دیویس )کرو – قرضی(، کالوین رمزی )پرستون – قرضی(، سپ فان دن برگ )ماینتس – 

قرضی(، اندرسون آرویو )آندورا – قرضی(، جیمز بالاگیزی )ویگان – قرضی(

منچسترسیتی

متئو کواچیچ )چلسی(
ایلکای گوندوغان )بارسلونا(، ترل آگیمانگ )میدلزبورو(، لیام دلاپ )هال سیتی – قرضی(، 
مورگان راجرز )میدلزبورو(، سیران اسلیکر )ایپسویچ(، کیران برکین )ویکام – قرضی(، 
شی چارلز )ساوتهمپتون(، یانخل ارِرا )خیرونا(، کالوم دویل )لسترسیتی – قرضی(، بنژامن 

مندی )لوریان(، جیمز ترافورد )برنلی(، عیسی کابوره )لوتون تاون – قرضی(

منچستریونایتد

میسون مانت )چلسی(، جانی اوانز )لسترسیتی(، آندره اونانا )اینتر(
زیدان اقبال )اوترخت(، اکسل توانزبه )آزاد(، دیشون برنارد )آزاد(، فیل جونز )آزاد(، ایتان گالبرایت 

)آزاد(، داوید دخئا )آزاد(، چارلی سویج )ردینگ(، الکس تلس )النصر(

تاتنهام

جیمز مدیسون )لسترسیتی(، پدرو پورو )اسپورتینگ(، دیان کولوسوسکی )یوونتوس(، گوگلیلمو 
ویکاریو )امپولی(، مانور سولمون )شاختار دونتسک(

هری وینکس )لسترسیتی(، کلمان لانگله )بارسلونا – پایان قرضی(، آرانات دانجوما )ویارئال – 
پایان قرضی(، لوکاس مورا )آزاد(

نیوکاسل

یانکوبا مینته )اودنسه(، ساندرو تونالی )میلان( هاروی بارنز )لسترسیتی(
کریس وود )ناتینگام فارست(، متی باندزول )نیوپورت – قرضی(، متی لانگ استاف )آزاد(، 

سیاران کلارن )آزاد(

اتلتیکو مادرید

خاوی گالان )سلتاویگو(، جائلار سویونجو )لسترسیتی(، سزار آسپیلیکوئتا )چلسی(
جفری کندوگبیا )مارسی(، خاوی سرانو )اشتورم گراتس – قرضی(، مت دوهرتی )آزاد(، مانو 

سانچس )سلتاویگو(، رنان لودی )مارسی(، مت دوهرتی )ولورهمپتون(

بارسلونا

ایلکای گوندوغان )منچسترسیتی(، کلمان لانگله )تاتنهام – بازگشت قرضی(، اینیگو مارتینس 
)اتلتیک بیلبائو(، ویتور روکه )اتلتیکو پارانائنزه(، اوریول رومئو )خیرونا(

سرخیو بوسکتس )اینترمیامی(، جوردی آلبا )آزاد(، فابیو بلانکو )ویارئال(، ویکتور باررا )کلوب 
بروژ(، الیاس آخوماچ )ویارئال(، ساموئل اومتیتی )لیل(

رئال مادرید

جود بلینگام )دورتموند(، فران گارسیا )رایووایکانو(، خوسلو )اسپانیول – قرضی(، براهیم دیاس 
)میلان – بازگشت قرضی(، آردا گولر )فنرباهچه(

کریم بنزما )الاتحاد(، ادن آزار )آزاد(، مارکو آسنسیو )پاری سن ژرمن(، خسوس وایخو )گرانادا – 
قرضی(، کارلوس دوتور )سلتاویگو(

بایرن مونیخ

رافائل گوئریرو )دورتموند(، کنراد لایمر )لایپزیش(، کیم مین جائه )ناپولی(
دیوید هرولد )کارلسروهه – قرضی(، برایت آری امبی )هانوفر(، گرانت لئون رانوس 
)مونشن گلادباخ(، سارپت سینگ )هانزا روشتوک(، دیلی بلیند )خیرونا(، لی هیون جو )وهن 

یازبادن – قرضی(، لوکاس هرناندس )پاری سن ژرمن(

دورتموند

رامی بن سبعینی )مونشن گلادباخ(، فلیکس انمچا )ولفسبورگ(
جود بلینگام )رئال مادرید(، رافائل گوئریرو )بایرن مونیخ(، آنسگر کناف )فرانکفورت(، تام روت 
)هولشتین کیل – قرضی(، جان اوزکان )آرمینیا بیلفلد(، محمود داهود )برایتون(، جیدن براف )ورونا(

میلان

روبن لوفتوس چیک )چلسی(، لورنتسو کولومبو )لچه(، مارکو اسپورتیلو )آتالانتا(، لوکا رومرو 
)لاتزیو(، کریستین پولیشیچ )چلسی(، تیجانی رایندرز )آلکمار(

براهیم دیاس )رئال مادرید – پایان قرضی(، زلاتان ایبراهیموویچ )بازنشسته(، ساندرو تونالی 
)نیوکاسل(، دانیل مالدینی )امپولی – قرضی(، مارکو ناستی )باری – قرضی(

اینتر

مارکوس تورام )مونشن گلادباخ(، داویده فراتسی )ساسولو – قرضی(، یان بیسک )ای جی اف(، 
خوان کوادرادو )یوونتوس(

میلان اشکرینیار )پاری سن ژرمن(، ادین ژکو )فنرباهچه(، آندرئا پینامونتی )ساسولو(، اندی 
هوتی )ماگدبورگ(، ماتیا زانوتی )سنت گالن – قرضی(، مارسلو بروزوویچ )النصر(، ساموئله 
مولاتیری )ساسولو(، زینیو فان هوزدن )استاندارد لیژ – قرضی(، سمیر هاندانوویچ )آزاد(، 
مارتین ساتیرانو )برست – قرضی(، تیبو پرسین )آیندهوون(، والنتین کاربونی )مونتسا – قرضی(، 
داریان مالس )یانگ بویز(، آندره اونانا )منچستریونایتد(، گائتانو اوریستانیو )کالیاری – قرضی(

یوونتوس

مویزه کین )اورتون(، مانوئل لوکاتلی )ساسولو(، تیموتی وه آ )لیل(، آرکادیوش میلیک )مارسی(
دیان کولوسوسکی )تاتنهام(، آنخل دی ماریا )بنفیکا(، نیکولا سکولوف )کرمونزه – قرضی(، فیلیپو 

رانوکیا )امپولی – قرضی(، خوان کوادرادو )اینتر(

ناپولی

جاکومو راسپادوری )ساسولو(، جیووانی سیمئونه )ورونا(

کیم مین جائه )بایرن مونیخ(

پاری سن ژرمن

میلان اشکرینیار )اینتر(، مارکو آسنسیو )رئال مادرید(، هوگو اکیتیکه )رنس(، مانوئل اوگارته 
)اسپورتینگ(، لی کانگ این )مایورکا(، لوکاس هرناندس )بایرن مونیخ(، شر اندور )بنفیکا – قرضی(

لیونل مسی )اینترمیامی(، سرخیو راموس )آزاد(، ال شادیاله بیتشیابو )لایپزیش(، ژاوی سیمونز 
)لایپزیش(

لیگ حرفه ای 
عربستان

کریم بنزما )رئال مادرید به الاتحاد(، انگولو کانته )چلسی به الاتحاد(، روبن نوس )ولورهمپتون 
به الهلال(، کالیدو کولیبالی )چلسی به الهلال(، ادوارد مندی )چلسی به الاهلی(، مارسلو 
بروزوویچ )اینتر به النصر(، روبرتو فیرمینو )لیورپول به الاهلی(، ژوتا )سلتیک به الاتحاد(، 
سرگی میلینکوویچ ساویچ )لاتزیو به الهلال(، سکو فوفانا )لانس به النصر(، الکس تلس 
)منچستریونایتد به النصر(، استیون جرارد )سرمربی الاتفاق(، ژرژ ژسوس )سرمربی الهلال(
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* ردیف های سبز ورودی و ردیف های قرمز خروجی ها را نشان می دهد

یوناس وینگگارد دوچرخه سوار 
نابغه دانمارکی مثل سال گذشته 
فاتح رقابت معتبر توردوفرانس 
شد اما به این قهرمانی او نقدهایی 

وارد است.
روزنامه گاردین انگلیس در گزارشی 
مفصل نوشته دومین قهرمانی 
یوناس وینگگارد در توردوفرانس 
یک پیروزی ناشی از کارایی، کار 
تیمی، آمادگی و ثبات بود، اما این 
قهرمانی فاقد ویژگی هایی بود که 
دوچرخه سواری مدرن بیشتر به آن 
نیاز دارد: گرما، جذابیت و رعایت 

اصول اخلاقی.
برای سنجش میزان استقبال فرانسه 
از وینگگارد ستاره تیم یامبو ویسما 
همین کافی است که بدانیم اولین 
اشاره مهم به قهرمانی و پیراهن زرد 
دوم او در صفحه 10 نسخه یکشنبه 
روزنامه اکیپ دیده شد و نه روی 

جلد این روزنامه.
متأسفانه این دانمارکی، که به 
عنوان یک فوتبالیست در دوران 
مدرسه خود بیش از حد عصبی 
بود و تکل های خشنی می زد، کشور 
میزبان را با بدرقه ای سرد ترک 
می کند. در کشور خودش، یوناس 
یک ابرقهرمان است، اما در فرانسه 
او همچنان یک چهره نامحبوب 

است، چهره ای که سال گذشته 
هم گفته بود سال آینده بازخواهد 
گشت و این کار را با کسب قهرمانی 

انجام داد.
او می گوید: »دو سال پیش اولین 
تور من بود، اولین سالی که شروع 
به کسب نتایج خوب کردم. نه 
اینکه قبلاً دوچرخه سوار خوبی 
نبودم، اما نمی توانستم فشار را 
تحمل کنم. اما یاد گرفتم که چگونه 
آن را مدیریت کنم، و شروع به 
برنده شدن کردم و روی سکو رفتم. 
شما اعتماد به نفس بیشتری در 
درون خود و در رسانه ها به دست 

می آورید.«
به نظر می رسد که تیم یامبو ویسما 
از »سندرم اسکای« رنج می برد، 
یعنی همان عدم محبوبیتی که 
تیم اسکای با آن در سال های 
قبل مواجه بود. واکنش های سرد 
به تماشاگران و منزوی بودن 
دوچرخه سواران و مدیریت این تیم 
در طول رقابت های توردوفرانس 
امسال بشدت توی ذوق تماشاگران 
غالباً جوان و پرشور رقابت ها می زد.
ریچارد پلاژ مدیر یامبو ویسما 
ما  پا ز تیم گرو ا د  نتقا ا ز  ا پس 
برای نوشیدن آنچه او به عنوان 
»آبجوهای بزرگ« در دومین روز 
استراحت تور توصیف کرد، متوجه 
شد که وسایل نقلیه تیمش در طول 
مسیر توسط طرفداران فرانسوی 
دوستدار تیبوپینو )دوچرخه سوار 

فرانسوی تیم گروپاما( هو شده و 
محاصره شده اند.

رقابت جذاب پینو در رقابت روز 
ماقبل آخر یعنی شنبه به نتیجه 
نرسید، اگرچه این دوچرخه سوار 
فرانسوی توانست با تلاش خود 
توجهات را از شکست و ناکامی 
تیمش دور کند. موفقیت های 
پینو در تور اندک بود، اما برای 
فرانسوی ها به یادماندنی بود و آنها 
دوست داشتند او به جای وینگگارد 

قهرمان شود.
برخورد خوب پینو با هواداران و 
نها  واکنشی که به احساسات آ
نشان می داد نیز باعث محبوبیت 
بیشترش شده بود، درست برعکس 
وینگگارد که با برخورد سرد خود به 
چهره ای نامحبوب تبدیل شد. البته 
نزدیک ترین رقیب وینگگارد در 
راه قهرمانی پینو نبود بلکه تادی 
پوگاچار دوچرخه سوار 24 ساله 

اسلوونیایی تیم امارات بود.
پس از گذشت تقریباً چهار دهه، 
توردوفرانس برای پایان دادن 
سلطه  ی  د متما ی  ل ها سا به 
خارجی ها، به یک قهرمان فرانسوی 
نیاز مبرم دارد. پینو که به موفقیت 
در تور 2019 نزدیک بود، اکنون 
و  است  کرده  ترک  را  صحنه 
فرانسوی ها به دنبال ظهور یک 
ستاره دیگر هستند. مارک مادیو 
اسطوره دوچرخه سواری اسپانیا و 
مربی تیم گروپاما )و مربی تیبو پینو( 
با کنایه از رفتار وینگگارد می گوید: 
ران را  دا نید هوا »شما نمی توا
فریب دهید. مردم کنار جاده، 
که ساعت ها منتظر می مانند تا 
دوچرخه سواران را ببینند، می آیند 
تا کسانی را ببینند که هر چه دارند 
می دهند. آنها رنج را احساس 
می کنند، اما شخصیت و جذابیت 
هر دوچرخه سوار را نیز احساس 
می کنند و دوست دارند چنین 

چیزی را ببینند.«

ایمان گودرزی 
روزنامه نگار

 zگزارش

استقبال سرد فرانسوی ها 
از دومین قهرمانی وینگگارد در توردوفرانس

نابغه بدون جذابیت!
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در آینه لیگ
فوتبال ایران

 محمدی: بازی کردن 
مقابل تیم های تارتار 

سخت است

تیم  فع  ا مد محمدی  ر  د نا
فوتبال ذوب آهن درباره شرایط 
تیمش می گوید: »ما یک اردوی 
بدنسازی را در بروجن پشت 
سر گذاشتیم و سپس به تهران 
آمدیم تا اینجا هم یک اردو را 
داشته باشیم و به آمادگی کامل 
برسیم. چند بازی دوستانه هم 
انجام دادیم که به هماهنگی 
تیم کمک کرد و خوشبختانه 
شرایط تیم خوب است. ما تیم 
خوبی داریم و می خواهیم در 
فصل جدید کارهای بزرگی انجام 
دهیم. در سال های گذشته 
ذوب آهن بودجه خوبی داشت، 
ولی در چند سال گذشته بودجه 
این تیم کم شد، با این حال 
ما فصل گذشته رتبه خوبی 
را به دست آوردیم و مطمئناً 
تاش می کنیم تا در فصل 
آینده در جایگاه بهتری قرار 
ــه حضور  ــا اشاره ب ــم.« او ب بگیری
محمد ربیعی به عنوان سرمربی 
درباره بازی مقابل تیم سابقش 
این طور می گوید: »ربیعی به 
مس رفسنجان کمک کرد تا 
سال به سال پیشرفت کند و 
امیدوارم با هدایت او بتوانیم 
نتایج خوبی در لیگ بگیریم. 
بازی کردن مقابل تیم های تارتار 
سخت است، چون تیم های این 
مربی همیشه دونده و تاکتیکی 
فوتبال بازی می کنند. قطعاً 
تقابل ذوب آهن با مهدی تارتار 
جذاب خواهد بود خصوصاً 
اینکه هر دو تیم با سه مدافع 
بازی می کنند و طبیعتاً این بازی 
هم برای ما و هم برای ملوان 

سخت خواهد بود.

حسین ساکی: نفتی ها 
مرا نخواستند

حسین ساکی مدافع استقال 
خوزستان درباره جدایی اش 
از صنعت نفت می گوید: من 
ــا این باشگاه قرارداد داشتم،  ب
ولی واقعیت این است که آنها 
تمایلی برای ادامه همکاری 
نداشتند و در نهایت به صورت 
توافقی جدا شدم. من هشت 
سال در صنعت نفت حضور 
داشتم و طبیعتاً جدایی از این 
تیم برای من خیلی سخت بود 
و هنوز با آن کنار نیامدم. به 
هرحال این تصمیمی بود که 
کادر فنی و باشگاه گرفتند و 
من هم در نهایت جدا شدم. 
او درباره انتخاب تیم جدیدش 
این طور می گوید: »دوست 
ــا سیروس پورموسوی  داشتم ب
کار کنم، چون ما از یکدیگر 
شناخت داریم و خوشحالم که 
در تیم شهرم بازی خواهم کرد. 
هدف اول ما ایجاد یک ثبات 
است تا بتوانیم در لیگ برتر 
بمانیم و البته تاش می کنیم 
را  یج ممکن  نتا ین  بهتر تا 
بگیریم. ما بازیکنان باتجربه 
و خوبی داریم، اما قضاوت 
درباره استقال خوزستان زود 
است و باید منتظر شروع لیگ 

باشیم.«

ــرور در  ــه مـ ــری بـ ــگ برتـ ــگاه های لیـ باشـ
حال ارائه فرم سقف بودجه شان به 
سازمان لیگ فوتبال  هستند تا در 
ادامه بتوانند قراردادهای شان را در 

ــانند.  ــه ثبت برسـ ــازمان بـ این سـ
در حال حاضر فرم بودجه گل گهر، 
صنعت نفت آبادان، هوادار و نساجی 
ـــا، گل گهر  منتشر شده که در بین آنه
از انتقال ۱۴ میلیارد و ۹۲۲ میلیون 
به سپاهان  تومانی رضا شکاری 
استفاده کرد و بر اساس دستورالعمل 
سقف بودجه، نیمی از درآمد حاصل 

از انتقال شکاری را به سقف بودجه  
خود افزود. اما گل گهر تنها باشگاهی 
نیست که درآمد خوبی از انتقال 
بازیکن کسب کرده است. در حال 
حاضر فرم بودجه باشگاه پیکان به 
سازمان لیگ تحویل داده شده که 
نشان می دهد این باشگاه، احتمالاً 
نقل وانتقالات  از  درآمد  بیشترین 
را در بین باشگاه های لیگ برتری 
داشته باشد؛ به طوری که نیمی 
از بودجه اش را از این طریق تأمین 
کرده است. براساس پیگیری های 

باشگاه  مدیران  ایسنا،  خبرنگار 
تابستانی  نقل وانتقالات  در  پیکان 
لیگ بیست وسوم از انتقال سامان 
ـــه  فاح به گل گهر ۱۸ میلیارد تومان ب
عاوه ۱۰ درصد از درآمد انتقال های 
فصول آینده این مدافع آینده دار 
کسب کرده اند. البته این تنها درآمد 
نقل وانتقالات  در  پیکان  باشگاه 
تابستانی این فصل نبود و مدیران 
این باشگاه موفق شده اند که از 
انتقال محمدمهدی لطفی و مهدی 
لیموچی به آلومینیوم به ترتیب ۵/۳ 

ـــا در  ـــد ت ـــارد تومان سود کنن و ۵/۲ میلی
مجموع در این پنجره نقل وانتقالاتی 
به درآمد ۲۴ میلیاردی به عاوه ۱۰ 
درصد از درآمدهای حاصل از انتقال 
سامان فاح در فصول آینده رسیده 

باشند.
 این درآمد قابل توجه پیکان از انتقال 
سه بازیکن جوان در شرایطی کسب 
ــی این  ــه اعامـ ــه سقف بودجـ ــده کـ شـ
لیگ فوتبال  به سازمان  باشگاه 
ــا به عبارت  ۶۰ میلیارد تومان بوده تـ
ساده تر، تیم مدیریتی باشگاه پیکان 

توانسته باشد نیمی از بودجه اش را از 
نقل وانتقالات همین فصل به دست 
آورد. این روش مدیریتی باشگاه پیکان 
می تواند الگویی برای باشگاه های 
دیگر باشد تا بازیکنان تأثیرگذارشان، 
خصوصاً بازیکنان جوان را به راحتی 
بتوانند درآمد  و  ندهند  از دست 
خوبی از انتقال این بازیکنان کسب 
کنند. عاوه براین، باشگاه ها این 
امکان را دارند که نیمی از درآمدهای 
حاصل از انتقال بازیکنان را به سقف 

بودجه شان اضافه کنند.

لیگ آزادگان و مدعیان همیشگی

غیبت طولانی سایپا و رفت و آمد مس

هنوز وضعیت لیگ آزادگان فوتبال 
کشورمان مشخص نیست و تدوین 
برنامه مدونی برای این رقابت ها 
این  ندارد. فصل گذشته  وجود 
رقابت ها، در اوج بی نظمی برگزار شد 
و با وجود اینکه بازی ها آغاز شده بود، 
برخی تیم ها همچنان آمادگی حضور 
در رقابت ها را نداشتند و در نهایت 
هم از دور رقابت ها خارج شدند. 
فدراسیون  اگر  می رسد  نظر  به 
فوتبال اهمیتی برای رقابت ها قائل 
باشد، باید از هم اکنون برنامه ریزی 
ــا را جدی  ــرای این رقابت هـ مناسب بـ
بگیرد. اما همه داستان این رقابت ها 
به فدراسیون فوتبال بر نمی گردد و 
متأسفانه همان طور که باشگاه های 

فوتبال در لیگ برتر هم اوضاع 
خوبی ندارند، باشگاه های حاضر در 
لیگ آزادگان از اوضاع بدتری برخوردار 
هستند و برخی تیم ها در برآورده 
کردن هزینه های اولیه هم با مشکل 
ــر  ــاف، اگـ ــا این اوصـ ــتند. بـ روبه رو هسـ
بگویم برخی تیم ها صرفاً به حضور 
قانع شده اند و  این رقابت ها  در 
برنامه ای برای صعود و ترقی ندارند، 

ــم. ــه نرفتیـ ــی بیراهـ خیلـ
 فصل گذشته در حالی تیم های 
شمس آذر قزوین و استقال خوزستان 
به لیگ برتر صعود کردند که قهرمان 
این رقابت ها یعنی شمس آذر قزوین 
توانست با اختاف امتیاز خیلی 
با تیم دوم و ۱۵  زیاد )۱۳ امتیاز 
امتیاز با تیم سوم جدول رده بندی 
این رقابت ها( به لیگ برتر صعود 
ــابقه  ــه سـ ــتان کـ ــد. استقال خوزسـ کنـ
قهرمانی در لیگ برتر را نیز دارد، 
بعد از سال ها دوری بالاخره به لیگ 
برتر رسید و کارش را در این فصل 

در لیگ برتر و حرفه ای کشورمان 
ادامه خواهد داد. در این رقابت ها 
طی چند سال اخیر چند تیم مدعی 
صعود به لیگ برتر بوده اند که البته 
تاکنون در این کار ناموفق ظاهر 
شدند. تیم هایی مثل سایپا، مس 
کرمان، فجرسپاسی و خیبر خرم آباد 
تقریباً در طول سال های اخیر جزو 
مدعیان صعود بوده اند، اما توفیقی 
نداشتند، بخصوص تیم های سایپا و 
مس کرمان که سابقه زیادی در لیگ 
ــت  ــت، غیبـ ــار می رفـ ــد و انتظـ ــر دارنـ برتـ
آنها در لیگ برتر به درازا نکشد. سایپا 
که سال های متمادی در لیگ برتر 
ـــر  حضور داشته، غیبتش در لیگ برت
طولانی شد و فصل گذشته هم یکی 
از شانس های صعود بود و فقط چند 
امتیاز کم آورد و نتوانست صعود کند. 
هر چند با پرونده ای که این تیم برای 
شمس آذر قزوین درست کرد، انتظار 
ــه  ــن بـ ــده قزویـ ــذف نماینـ ــا حـ ــت بـ داشـ
ــق  ــراً موفـ ــه ظاهـ ــردد، کـ ــر برگـ ــگ برتـ لیـ

نشد. سایپا هنوز هم دنبال این 
موضوع است، اما با توجه به زمان 
ــی  ــا باقـ ــروع رقابت هـ ــه شـ ــه بـ ــی کـ اندکـ
مانده است، به نظر می رسد حاصلی 
ـــه  ـــرای سایپا نداشته باشد. اما قضی ب
مس کرمان کمی متفاوت است، 
این تیم که سال های سال در لیگ 
ـــر حضور داشته و یکی از تیم های  برت
خوب لیگ حرفه ای کشورمان به 
حساب می آید، چند فصلی است 
که اوضاع خوبی ندارد و متأسفانه 
ـــه  ـــان شاهد رفت و آمد مس ب همچن
لیگ برتر هستیم. مس کرمان فصل 
گذشته را در لیگ برتر سپری کرد و 
در حالی که شانس زیادی برای ادامه 
حضور در این رقابت ها داشت، خیلی 
ناباورانه این بازی ها را ترک کرد و 
حالا مجدداً در لیگ آزادگان به کارش 
ادامه خواهد داد. جالب است که 
سرمربی این تیم در صحبت هایش 
به برنامه ریزی دو ساله برای بازگشت 
این تیم به لیگ برتر حرف می زند، 

اما به نظر می رسد این موضوع برای 
تیمی مثل مس کرمان که هواداران 
خوبی هم دارد، خیلی خوشایند 
نخواهد بود. مس کرمان با شرایطی 
ــگ  ــور در لیـ ــرای حضـ ــاً بـ ــه دارد، قطعـ کـ
برتر نیاز به دو سال زمان ندارد. یکی 
ـــر  ـــه لیگ برت دیگر از مدعیان صعود ب
ــوده  ــی بـ ــر فجرسپاسـ ــال های اخیـ در سـ
که غیبت این تیم خاطره انگیز هم 
طولانی شده است. این تیم که 
معمولاً شرایط خوبی از نظر مالی 
ـــا حمایت هوادارانش  ندارد، همواره ب
ـــه نظر  ـــه ب ـــوده است ک ـــان ب جزو مدعی
می رسد در این فصل هم یکی از آنها 
باشد. اما یکی از تیم هایی که تاش 
زیادی برای حضور در لیگ برتر دارد، 
خیبرخرم آباد است. این تیم در فصل 
پیش رو، برنامه ریزی و هزینه خوبی 
کرده است و در حالی که در سال های 
اخیر جزو مدعیان بوده، شاید در دوره 
ـــه جمع لیگ  ـــد خود را ب پیش رو بتوان

برتری ها برساند.

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

مهدی تارتار

چند هفته اول کارمان سخت است

مهدی تارتار سرمربی ملوان درباره شرایط تیمش می گوید: »تغییرات زیادی 
داشتیم و از نظر بدنی عقب هستیم. ان شاءالله خدا عنایت کند و چند 
هفته اول را به سامت عبور کنیم. فکر می کنم در ادامه بتوانیم شرایط 
بهتری داشته باشیم. ما تقریباً ۹۵ درصد نقل و انتقالات مان تمام شده 
است. ازهواداران می خواهم صبور باشند تا بتوانیم یک تیم خوب را آماده 
کنیم و ازهفته پنجم، ششم به بعد روی روال بیفتیم و تیم بهتری شویم.

 پاکو خمس

تمرین صبحگاهی

شاگردان پاکو خمس  خود را آماده دو بازی تدارکاتی با پیکان و رخش 
خودرو می کنند.

 نکته جالب اینکه تمرین ساعت ۹ صبح برگزار شد و بازیکنان از 
نیم ساعت پیش خود را به کادرفنی معرفی کردند تا روال تمرینات 
صبحگاهی تیم تراکتور که در استانبول وجود داشت، در تبریز هم 

ــد. ــرار باشـ برقـ

 ژوزه مورایس

یک تیم کامل دارد

حفظ اسکلت اصلی فصل گذشته یکی از مهم ترین اتفاقات این فصل برای 
سپاهان خواهد بود. حضور نیازمند، جذب کاوه رضایی، عیسی آل کثیر و رضا 
شکاری در خط حمله و همچنین عقد قرارداد با رضا اسدی و احسان پهلوان 
به عنوان هافبک هایی با قابلیت بازی در پست های جلو، اقداماتی بوده که 
طایی پوشان در فصل نقل وانتقالات انجام داده اند تا تیمی قدرتمند در 

اختیار مورایس و دستیارانش باشد.

 تیم هایی مثل 
سایپا، مس کرمان، 
فجرسپاسی و خیبر 

خرم آباد تقریباً در 
طول سال های اخیر 
جزو مدعیان صعود 

بوده اند، اما توفیقی 
نداشتند، بخصوص 

تیم های سایپا 
و مس کرمان که 

سابقه زیادی در لیگ 
برتر دارند و انتظار 

می رفت، غیبت آنها 
در لیگ برتر به درازا 

نکشد

 راهکار مدیران پیکان برای تأمین بودجه باشگاه

درآمد ۲۴ میلیاردی پیکان از انتقال ۳ بازیکن

   سه شنبه    3 مرداد 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7360

 zگزارش
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 zسوژه

 zمصاحبه

 ایمان صادقی

پیکان سوار شد

سنگربان تیم فوتبال ملوان بندر انزلی در فصل گذشته با امضای قراردادی به 
عضویت تیم پیکان درآمد. ایمان صادقی سابقه بازی در تیم های استقلال، 
استیل آذین، پرسپولیس، سپیدرود، داماش ایرانیان، شاهین بوشهر، 
فجرسپاسی و ملوان را در کارنامه دارد و همچنین در تیم های ملی رده زیر 
17 سال، زیر 21 سال و تیم امید به میدان رفته است. باشگاه پیکان طبق 
لیست مکتوب سرمربی خود، فعالیت در بازار نقل وانتقالات را ادامه می دهد.

 محمد قنبری

از حضور مربی منچستر سورپرایز شدیم

محمد قنبری وینگر چپ پای تیم تراکتور درباره کمک مربی این تیم می گوید: 
»خیلی مربی باکلاسی است و وقتی که با دروازه بان ها هم صحبت می کردم 
از سطح تمرینات او بسیار راضی هستند و سطح تمرینات بالایی دارد. ما از 
همان شروع لیگ صددرصد توان مان را خواهیم گذاشت که بهترین نتیجه را 
بگیریم. بازیکنان جدید هم خودشان را وفق دادند و بازیکنان باتجربه و قوی 

هستند و خیلی زود می توانند خودشان را وفق بدهند.«

 علیرضا ابراهیمی

برگشتم که با صعود دینم را ادا کنم

علیرضا ابراهیمی پس از بازی در گل گهر، پرسپولیس و نساجی در 
 فصل آینده در لیگ یک توپ خواهد زد تا پیراهن تیم شهرش را به تن 

کند: »حالا برگشتم که دینم را به فوتبال شهرم، به باشگاه بزرگ مس 
کرمان با صعود دوباره به لیگ برترادا کنم. من آمدم اینجا که با کمک 
تمامی مردم شهرم، مسئولین و اعضای کل مجموعه باشگاه فرهنگی 
ورزشی مس کرمان دوباره مس کرمان را به جایگاه واقعی اش برسانم.«

در آینه لیگ
فوتبال ایران

 جوانان خوزستانی 
منتظر رخصت منصوریان

علیرضا منصوریان از اواخر فصل 
گذشته که جانشین نکونام در 
فولاد شد، بارها بر استفاده از 
کادمی باشگاه تأکید  جوانان آ
داشت و بر این اساس نیز 
تاکنون طی چند مرحله بازیکنان 
آکادمی را مورد ارزیابی قرار داده 
است. در جدیدترین اقدامات 
ز زمان شروع  منصوریان، ا
تمرینات تیم فولاد خوزستان 
برای فصل جدید لیگ برتر، 
حدود ۴۰ بازیکن از تیم های 
پایه و آکادمی فولاد در تمرینات 
شرکت کردند و منصوریان با در 
نظر گرفتن تمرینات سخت، 
ین  بهتر یی  سا سعی در شنا
استعدادهای خوزستانی داشته 
است. در حال حاضر نیز علیرضا 
باویه، هومن الیاسی، محمد 
خادمی، حسین محمدیان، 
علی کلاه کج، عادل آرغند، بهنام 
تیموریان و قاسم لطیفی، هشت 
جوان خوزستانی هستند که 
با نظر علیرضا منصوریان در 
تمرینات فولاد حضور دارند و 
با نزدیک شدن به آغاز لیگ 
بیست و سوم، امیدوار به قرار 
گرفتن در ترکیب فولاد هستند. 
حتی ممکن است طی روزهای 
آینده بازیکنان جوان خوزستان 
دیگری هم به جمع شاگردان 

منصوریان اضافه شوند.

اکرامی: کاپیتانی 
خلیل زاده بهترین 

انتخاب است

تبال  فع پیشین تیم فو مدا
تراکتور معتقد است این تیم 
برای تکمیل شدن ترکیب خود 
به جذب یک مهاجم باکیفیت 
خارجی نیازمند است. مصطفی 
اکرامی می گوید: »هواداران 
تراکتور در طی سال های اخیر 
بنا به دلایل مختلف، نتوانستند 
به صورت مستمر در طول فصل 
در ورزشگاه حضور پیدا کنند، اما 
امسال حضور مستمر پرشورها 
در ورزشگاه می تواند برگ برنده 
تیم فوتبال تراکتور باشد.« او 
درباره انتخاب کاپیتان تراکتور 
ین طور می گوید: »شجاع  ا
خلیل زاده، ملی پوشی است که 
سابقه پوشیدن پیراهن تراکتور 
را نیز در کارنامه دارد و می تواند 
بهترین انتخاب برای رهبری تیم 
در زمین باشد، اما همچنان جای 
مهدی کیانی در تراکتور خالی 
است.«  او درباره سایر تیم ها 
این طور می گوید: »تیم ها اکثراً 
با سه دفاع بازی می کنند و این 
سیستم معمولاً به پنج دفاعه 
تبدیل می شود و با این اوصاف 
پیش بینی من این است که 
شاهد گل های کمتری در فصل 
پیش رو باشیم. به نظرم تیم های 
تراکتور، سپاهان و پرسپولیس 
مدعیان فصل پیش رو خواهند 
بود و در کنار این سه تیم، 
استقلال نیز می تواند به جمع 

مدعیان اضافه شود.«
 او در واکنش به قانون سقف 
قرارداد فدراسیون فوتبال برای 
نتقالات  باشگاه ها در نقل وا
می گوید: »من فکر می کنم که 
این قانون دور از حرفه ای گری 
است، اگر باشگاهی نتواند و 
یا نخواهد مبلغ قید شده در 
قرارداد را پرداخت کند به ضرر 
بازیکن خواهد بود و این قانون 
هیچ تأثیری بر این موضوع 
ندارد، بهتر است فدراسیون 
نت  ضما « ن  نو قا  ، ل تبا فو
پرداخت« را برای باشگاه ها در 

نظر بگیرد.«

 کمتر از یک ماه به بازی های لیگ برتر 
فوتبال کشور مانده و صعود »شمس آذر«، 
تیم مستعد و تاریخ ساز قزوین از لیگ 
آزادگان به لیگ برتر، سبب شد تا ورزش 
این استان دوباره جان بگیرد؛ چراکه همه 
معتقدند موفقیت شاگردان سعید دقیقی 
با ثبت رکوردی ماندگار، آن هم با ۱۱ امتیاز 
اختلاف نسبت به تیم دوم جدول و ۶۱ گل 
زده، ضمن اینکه ظرفیت و استعدادهای 
شمس آذری ها را به سایر رقبا نشان 
داد، سبب شد تا سایر ورزشکاران در 
رشته های دیگر نیز برای موفقیت های 

این چنینی به تکاپو بیفتند. از برتری های 
این تیم مقابل تیم های نام آشنایی چون 
فجر سپاسی، استقلال خوزستان و سایپا 
و همچنین کسب عنوان هجومی ترین 
تیم سال که بگذریم، آنچه برای ورزش 
استان از درجه  اهمیت بالایی برخوردار 
برگزاری  برای  میزبانی  آمادگی  است، 
این مسابقات است. ورزشگاه ۱۵ هزار 
ارزشمند  یادگار  »سردارآزادگان«  نفری 
قزوین  به  رهبری  معظم  مقام  سفر 
است اما بهره برداری آن از سال ۱۳۸۲ تا 
۱۳۹۱ به طول انجامیده و متأسفانه پس 

از بهره برداری نمادین نیز تا امروز این 
ورزشگاه به معنی واقعی کلمه از ضعف 
زیرساخت رنج برده است، شاید یکی 
از دلایل آن عدم دوراندیشی مدیران و 
مسئولان ورزشی استان قزوین باشد، 
شاید فکرش را نمی کردند روزی قزوین 
نیز میزبان لیگ برتر کشور بشود. حال 
قزوین با تمام کمبودها و ضعف هایی 
که دارد، توانسته وارد کارزار لیگ برتر 
شود و ضرب الاجل استاندار، مبنی بر 
آماده سازی ورزشگاه به لحاظ زیرساختی 
برای میزبانی مناسب از تیم های لیگ 

درحال انجام است. نبود پارکینگ، عدم 
روشنایی استاندارد با مؤلفه های مورد 
تأیید آسیا، نبود رختکن، کمد، آسانسور، 
مهم ترین  از   VIP بخش  و  اسکوربرد 
مشکلات ورزشگاه سردار آزادگان پیش 
از صعود شمس آذر به لیگ برتر بود که 
هم اکنون با دستور مسئولان استان این 
مشکلات در حال برطرف شدن است.

ورزش  سازمان  مدیرکل  علایی مقدم، 
و امور جوانان استان قزوین دراین باره 
می گوید: »تا شروع مسابقات قزوین، 
آمادگی میزبانی از مسابقات را به دست 

می آورد، ضعف زیرساخت ها که دغدغه 
دوم شهروندان قزوینی است، در حال 
رفع و تقویت است. مشکلات نگران 
کننده این ورزشگاه حل وفصل شده و 
تنها چند مورد جزئی مانند اسکوربرد 
 VIP و ورودی گیت ها، کمدها و بخش
باقی مانده که آن هم در اولین فرصت به 
اتمام خواهد رسید. اقدامات مربوط به 
آماده سازی اسکوربرد و آسانسور به بخش 
خصوصی واگذار می شود و در حال حاضر، 
ریکاوری زمین چمن ورزشگاه در حال 

است.« انجام 

صفر تا صد شمس آذر برای فصل جدید

 قزوین تا چه حد آماده لیگ برتر فوتبال است؟

تراکتور برایم خوش یمن نبود

آریاکیا: بردیف در حد لیگ محلات بود

پوریا آریاکیا که فصل بیست و یکم به 
ایران  برتر  دفاع چپ  عنوان سومین 
شناخته شد، از آلومینیوم به تراکتور 
رفت تا در آنجا خودی نشان دهد و به 
خواسته اش که رسیدن به تیم ملی است، 
نزدیک تر شود اما شرایط در تیم تبریزی 
آنطور که باید و شاید خوب رقم نخورد 
و این بازیکن در نیم فصل قصد داشت 
جدا شود. آریاکیا به خواست باشگاه در 
تراکتور کارش را ادامه داد اما در پایان 
فصل راهی ذوب آهن شد تا حالا زیر نظر 

محمد ربیعی کارش را دنبال کند. 
چطور شد به ذوب آهن رفتی؟

واقعیت این است بعد از پایان فصل، چند 
پیشنهاد داشتم که اولویتم کار با سرمربی 
بود که شناخت داشتم و قبلاً با او کار کرده 
بودم. به همین دلیل ذوب آهن را انتخاب 
کردم چون هم تیم نامی و خوبی است 
و هم اینکه زمانی در آلومینیوم با آقای 

ربیعی کار کرده بودم و شناخت خوبی از 
یکدیگر داریم.

در این مدت یکسری حواشی برای 
ذوب آهن و به خصوص در رابطه با 
انتخاب مدیریت باشگاه به وجود 

آمد. فکر می کنی این حواشی به تیم 
ضربه می زند؟

صحبت در مورد این مسائل در حیطه 
حال  هر  به  اما  نیست  من  وظایف 
تغییرات در همه مجموعه ها همیشه 
وجود دارد. اینکه دلیل این اتفاقات چه 
چیزی است، نمی دانم اما امیدوارم فصل 
خوبی برای ذوب آهن رقم بخورد. ما تمام 
تلاش مان این است که بهترین نتایج را 

بگیریم.
چطور شد از تراکتور جدا شدی؟ 

خیلی از بازیکنان دوست دارند با 
سرمربی بزرگی مثل پاکو خمس کار 

کنند اما شما جدا شدی...
بازیکنی که می خواهد ملی پوش شود 
معمولاً دوست دارد با مربی تیم ملی 
کار کند. خمس به لحاظ فنی خیلی 

خوب است اما یکسری اتفاقات افتاد 
که به لحاظ روحی، روانی اذیت شدم و 
تحت فشار بودم. به همین دلیل هم 
اما  نیم فصل جدا شوم  می خواستم 
باشگاه موافقت نکرد و با توجه به اینکه 
قراردادم یکساله بود، پایان فصل جدا 

شدم.
چه چیزی باعث شد به لحاظ روحی، 

روانی اذیت شوی و تحت فشار 
باشی؟

اول فصل وقتی رفتم تراکتور، سومین 
دفاع چپ برتر لیگ ایران بودم. گفته 
بودند بردیف من را انتخاب کرده بود و 
من هم تلاش می کردم خودم را نشان 
دهم اما بعد انگار من را نمی شناخت. 
در حالی که من با توجه به شرایط خوبی 
که قبلاً و در آلومینیوم داشتم به دنبال 
این بودم که پیشرفت کنم. به هر حال 
وضعیت خوب نبود و باید بگویم سبک 
بازی بردیف در حد لیگ محلات بود. 
زیر  »بزن  تأکید داشت روی  همیشه 
»فرار  و  ایستگاهی«  »ضربات  توپ«، 

از پشت دفاع حریف«. با این سیستم 
خیلی اذیت شدم. آقای خمس که آمد 
به دنبال این بودم که خودی نشان دهم 
اما مصدومیت گریبانگیرم شد. در بازی 
حذفی مقابل استقلال انگشتم شکست 
و دستم توی آتل بود. بازی با پرسپولیس ۲ 
بار توپ توی سرم خورد و تعویض اجباری 
شدم. بازی با هوادار هم مچ پایم پیچ 
خورد. در کل بدشانسی زیادی آوردم و 
نتوانستم آن روند را ادامه دهم. به هر 
حال تایمی که در زمین بودم با تمام وجود 
کار کردم. با این حال عملکردم باب میل 
خودم نبود. هر چند ضعیف هم نبودم و 

تمام تلاشم را کرده بودم.
یعنی این بدشانسی ها باعث شد 

جدا شوی؟
فکر می کنم تراکتور برایم »آمد« نداشت. 
مصدومیت های الکی سراغم آمد و به 
لحاظ روحی و روانی تحت فشار بودم. من 
که ۳، ۴ فصل در همه بازی ها فیکس 
بودم، وقتی نیمکت نشین شدم برایم 
سخت بود حالا که به ذوب آهن آمدی، 

فکر می کنی چقدر احتمال دارد به روزهای 
خوب برگردی و به تیم ملی دعوت شوی؟

خب هر بازیکنی آرزویش دعوت به تیم 
ملی و قرار گرفتن بین نفرات منتخب 
ایران است. زمانی که آلومینیوم بودم 
اما  تیم ملی دعوت شوم  به  می شد 
یکسری اتفاقات افتاد و نورچشمی ها 
دعوت شدند. واقعیت این است که 
خودم اهل باج دادن نیستم و همیشه 
تلاش می کنم روی پای خودم بایستم. 
دوست ندارم متکی به کسی باشم و 
همیشه سعی کردم خودم باشم تا هر 
اتفاقی برایم رقم می خورد نتیجه زحمت 

باشد. خودم 
منظورت از نورچشمی ها چه 

بازیکنانی هستند؟
این مسائل دیگر صحبت کردن ندارد اما 
زمانی که اسکوچیچ سرمربی تیم ملی 
بود، ایجنت این مربی و یکسری بازیکن، 
یک نفر بود، که همین باعث می شد آن 
بازیکنان به صورت سفارشی به تیم ملی 

راه پیدا کنند.

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار
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قرعه کشی لیگ چطور 
بود؟

ما چند هفته اول 
بازی های سنگینی 
داریم که شرایط را 

برای مان سخت خواهد 
کرد.

اما بازی اول با ملوان 
است...

بله، بازی اول با ملوانی 
است که سرمربیگری 

آن را آقای تارتار به 
عهده دارد. مربی ای 

که سال قبل سرمربی 
ذوب آهن بود. بعد 

از آن مقابل سپاهان 
باید به میدان برویم و 
سپس با پرسپولیس 

بازی داریم. همه اینها 
دست به دست هم داد 

تا کار برای مان سخت 
شروع شود اما برای 

ما اسم تیم ها فرقی 
ندارد و جلوی همه، با 

تمام توان به میدان 
می رویم تا کاری که 

کادرفنی می خواهد 
انجام دهیم و موفق 

شویم.

ZOOM



پرسپولیس برای جذب یک مهاجم جدید به 
نظر به مشکل خورده؟

در این رابطه می شنویم که صحبت از رقم بالای در این رابطه می شنویم که صحبت از رقم بالای 
بازیکنان خارجی و مهاجم مد نظر پرسپولیس بازیکنان خارجی و مهاجم مد نظر پرسپولیس 
است که به نظر این مسأله اصاً چیز عجیبی است که به نظر این مسأله اصاً چیز عجیبی 
نیست چه بسا که شاهد هستیم شرایط نیست چه بسا که شاهد هستیم شرایط 
پرداختی ها به گونه ای شده که تقریباً همه تیم ها پرداختی ها به گونه ای شده که تقریباً همه تیم ها 
پول های زیادی را به بازیکنانشان می پردازند و پول های زیادی را به بازیکنانشان می پردازند و 
به نوعی پول خوبی می دهند. به همین دلیل به نوعی پول خوبی می دهند. به همین دلیل 
اگر می خواهیم مهاجمی خوب بگیریم حداقل اگر می خواهیم مهاجمی خوب بگیریم حداقل 
باید یک میلیون یورو و حتی بیشتر خرج کنیم باید یک میلیون یورو و حتی بیشتر خرج کنیم 
چون این پول با توجه به این مسأله پول زیادی چون این پول با توجه به این مسأله پول زیادی 
محسوب نمی شود. از سوی دیگر ما شاهدیم محسوب نمی شود. از سوی دیگر ما شاهدیم 
که مدیرعامل تیم در حل مشکات متعدد تیم که مدیرعامل تیم در حل مشکات متعدد تیم 
تنهاست و با وجود اینکه واقعاً همه تاشش را تنهاست و با وجود اینکه واقعاً همه تاشش را 
انجام می دهد باز هم گاهی اوقات از حل همه انجام می دهد باز هم گاهی اوقات از حل همه 
موارد برنمی آید. پرسپولیس از لحاظ ساختاری موارد برنمی آید. پرسپولیس از لحاظ ساختاری 
و اداری به هر حال مانند خیلی از باشگاهای و اداری به هر حال مانند خیلی از باشگاهای 
دیگر ما با مشکاتی مواجه است اما حقیقت دیگر ما با مشکاتی مواجه است اما حقیقت 
این است که درآمد جذب کردن راحت نیست و این است که درآمد جذب کردن راحت نیست و 
گفتم پول جذب کردن واقعاً کار یک نفر نیست گفتم پول جذب کردن واقعاً کار یک نفر نیست 
و حتماً باید به مدیرعامل پرسپولیس و این و حتماً باید به مدیرعامل پرسپولیس و این 
باشگاه به عنوان قهرمان سه گانه ایران و نماینده باشگاه به عنوان قهرمان سه گانه ایران و نماینده 
اول ایران در آسیا کمک شود چون به هر حال اول ایران در آسیا کمک شود چون به هر حال 
پرسپولیس با نام ایران و پرچم کشورمان در پرسپولیس با نام ایران و پرچم کشورمان در 

مسابقات آسیایی حاضر خواهد شد.مسابقات آسیایی حاضر خواهد شد.
 جدا از بازیکنانی که جذب شده، پرسپولیس 

کمبود دیگری هم دارد؟
به هر حال تیم بزرگ، بازیکنان بزرگ می خواهد به هر حال تیم بزرگ، بازیکنان بزرگ می خواهد 
که همه در کنار هم باید تیمی قدرتمند را تشکیل که همه در کنار هم باید تیمی قدرتمند را تشکیل 
بدهند از این رو من فکر می کنم پرسپولیس به بدهند از این رو من فکر می کنم پرسپولیس به 
جذب دو سه بازیکن خوب دیگر برای دفاع از جذب دو سه بازیکن خوب دیگر برای دفاع از 
عنوان قهرمانی اش خصوصاً در آسیا نیاز دارد. عنوان قهرمانی اش خصوصاً در آسیا نیاز دارد. 

مثاً یحیی فصل قبل پنج بازیکن بزرگ گرفت مثاً یحیی فصل قبل پنج بازیکن بزرگ گرفت 
که خیلی به کارش آمد اما در بعضی از مواقع که خیلی به کارش آمد اما در بعضی از مواقع 
مشکات تیم فقط به شکل مقطعی حل شده و مشکات تیم فقط به شکل مقطعی حل شده و 
حکم مسکن را دارد. پرسپولیس همیشه مدعی حکم مسکن را دارد. پرسپولیس همیشه مدعی 
بوده و الان هم در بین تمام مدعیانی که وجود بوده و الان هم در بین تمام مدعیانی که وجود 

دارد مدعی ترین است.دارد مدعی ترین است.
 فکر نمی کنید امکاناتمان با بقیه تیم های 

آسیایی فاصله زیادی دارد که اجازه نمی دهد 
با آنها رقابت کنیم؟

الان همه صحبت از این مسأله می کنند که ما الان همه صحبت از این مسأله می کنند که ما 
در ایران میزبان تیم هایی مانند الاتحاد و النصر در ایران میزبان تیم هایی مانند الاتحاد و النصر 
و الهال هستیم در حالی که ورزشگاه آزادی و الهال هستیم در حالی که ورزشگاه آزادی 
ما اصاً شرایط خوبی ندارد. از آن گذشته ما ما اصاً شرایط خوبی ندارد. از آن گذشته ما 
اصاً ورزشگاه مدرنی نداریم و اصاً اصاً ورزشگاه مدرنی نداریم و اصاً VARVAR نداریم  نداریم 
که بخواهیم از تیم های عربی میزبانی کنیم هر که بخواهیم از تیم های عربی میزبانی کنیم هر 
چند صحبت هایی هم شنیده می شود که قرار چند صحبت هایی هم شنیده می شود که قرار 
است است VARVAR کرایه ای گرفته شود که به ما میزبانی  کرایه ای گرفته شود که به ما میزبانی 
بدهند که این هم باز از مسائل خاص فوتبال بدهند که این هم باز از مسائل خاص فوتبال 

ما است.ما است.
  

پایان رأفت مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است مدیرعامل باشگاه به نوعی در حل مشکات پایان رأفت مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است مدیرعامل باشگاه به نوعی در حل مشکات 
متعدد باشگاه تنهاست و همیشه تیمی که قهرمان می شود برای سال بعدش با مشکات و متعدد باشگاه تنهاست و همیشه تیمی که قهرمان می شود برای سال بعدش با مشکات و 
چالش های زیادی برای تکرار موفقیت مواجه می شود. در رابطه با مسائل مهم تیم پرسپولیس چالش های زیادی برای تکرار موفقیت مواجه می شود. در رابطه با مسائل مهم تیم پرسپولیس 

گفت و گویی با رأفت داشتیم.گفت و گویی با رأفت داشتیم.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

بودجه 325 میلیاردی 
پرسپولیس تقدیم به 

سازمان لیگ
م  فر لیس  سپو پر ه  شگا با
بودجه اش را برای فصل پیش رو 
با تصویب هیأت مدیره و مجمع 
ن شرکت جهت تخصیص  آ
حقوق و دستمزد بازیکنان به 
مبلغ ۳۲۵ میلیارد منطبق با 
دستورالعمل فدراسیون فوتبال 
انجام داده است. این بودجه 
مختص تیم های سهمیه آسیایی 
است و تا سقف حداکثر ۲۰ درصد 
بابت هرگونه مزایا و آپشن قابل 

افزایش است.
ضمناً چون باشگاه پرسپولیس 
در این فصل تعدادی بازیکن 
)داخلی( به سایر باشگاه های 
کرده  نسفر  ترا برتری  لیگ 
است پس از ارائه مدارک و 
مستندات مستدل تا سقف 
۵۰ درصد از درآمد حاصله از 
ترانسفر به بودجه این باشگاه 
یش  فزا ا لعمل  را طبق دستو
می یابد، سازمان لیگ فوتبال 
از مدیریت و اعضای محترم 
هیأت مدیره پرسپولیس که با 
رعایت دستورالعمل و ارائه فرم 
بودجه در موعد تعیین شده 
به سازمان لیگ اقدام کردند، 
تشکر و قدردانی و برای این 
ه  یند نما ن  ا به عنو ه  شگا با
 ایران در آسیا آرزوی موفقیت 

کرد.

خیال راحت کادر فنی 
از مصدومیت ها

تمرین انفرادی مهدی ترابی، 
ل  نیا ا د و  ند  نو بیرا علیرضا 
اسماعیلی فر در جلسه تمرینی 
نظر  با  لیس  پرسپو یکشنبه 
مستقیم کادر پزشکی و فنی 
این تیم انجام شد. سه بازیکن 
تأثیرگذار پرسپولیس در کسب 
گذشته  فصل  ی  نی ها قهرما
و  به دلیل مصدومیت کهنه 
فشار ناشی از تمرینات بدنسازی 
انفرادی تمرین کردند تا دچار 

آسیب جدی نشوند.
ــقت پزشک  ــیـ ــقـ علیرضا حـ
ــه با  ــسـ ــلـ ــس در جـ ــیـ ــولـ ــپـ ــرسـ پـ
ــه حضور  گل محمدی نسبت ب
آنها در ادامه تمرینات گروهی 
اطمینان خاطر داده است تا 
خیال سرمربی سرخپوشان را 
نسبت به حضور آنها از همان 
ابتدای فصل راحت کند. علی 
نعمتی تنها بازیکن پرسپولیس 
است که با وجود اضافه شدن 
به تمرینات گروهی هنوز شرایط 
بازی ندارد و دو هفته ابتدایی روی 
نیمکت حضور خواهد داشت. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا پس 
از دوری یکساله پرسپولیس 
ــافت مجوز  ــل عدم دریـ ــی ــه دل ب
حرفه ای نسبت به حضور این تیم 
در لیگ قهرمانان آسیا واکنش 

نشان داد.

دریای سرخ در آستانه 
تسخیر لیگ قهرمانان

باشگاه پرسپولیس با پشت 
سر گذاشتن مراحل مختلف 
توانست نظر مثبت مسئولان 
کمیته صدور مجوز حرفه ای را 
برای دریافت این عنوان جلب 
کند تا به عنوان قهرمان لیگ 
برتر در رقابت های فصل آینده 
لیگ قهرمانان آسیا شرکت کند. 
صفحه رسمی AFC در توئیتر با 
اشاره به حضور دوباره پرسپولیس 
در این رقابت ها عنوان کرد: 
»چه کسی برای یک فصل دیگر 
از رقابت ها همراه با هواداران 
پرسپولیس آماده  است؟ دریای 
سرخ در آستانه تسخیر لیگ 

قهرمانان آسیاست.«
گفتنی است مراسم قرعه کشی 
مرحله گروهی فصل ۲۰۲۳-۲۴ 
لیگ قهرمانان آسیا روز پنجشنبه 
دوم شهریورماه در کوالالامپور 

مالزی برگزار شود.

 zخبر

هادی طاووسی

پیشکسوت پرسپولیس در بیمارستان

یکی دو روز قبل اتفاق عجیبی برای گلر سابق پرسپولیس در اواخر دهه 40 و 
اوایل دهه 50 افتاد. طاووسی در منزل خود زمین خورد و دچار شکستگی شد. 
سپس به بیمارستان انتقال یافت و عکسبرداری از او انجام شد اما نگرانی های 
اولیه در مورد او برطرف شد. این پیشکسوت سرخ ها که عضو هیأت مدیره 
باشگاه شاهین هم هست در بیمارستان مهر حضور دارد و حال عمومی اش 
خوب است اما پرسپولیس، طاووسی و امثال او را کاماً فراموش کرده است.

وحدت هنانوف

تاجیک مظلوم قربانی قانون جدید سازمان لیگ

هنانوف که پیش از این مورد توجه ذوب آهن و سپاهان نیز قرار داشت، اکنون 
جدی تر از قبل مذاکرات برای انتقال وی به جمع آبی پوشان گل گهر سیرجان 
دنبال می شود و به نظر می رسد با توافق طرفین این انتقال طی روزهای آتی 
نهایی شود. به نظر می رسد مدافع تاجیک پرسپولیس قربانی قانون جدید 
فهرست بزرگسالان شده است؛ قانونی که برخاف سالیان گذشته می توانست 

او را خارج از فهرست بزرگسالان و در لیست زیر ۲5 ساله ها قرار دهد.
 

امیررضا رفیعی

تقاضای اعتماد از کادر فنی

دروازه بان جوان پرسپولیس که دومین فصل حضورش در تیم بزرگسالان را 
تجربه می کند در مصاحبه ای گفته: من از نظر فنی می توانم با همبازیانم رقابت 
داشته باشم و اطمینان دارم اگر کادرفنی به من و توان فنی ام اعتماد کنند، 
می توانم جواب اعتماد آنها را به بهترین شکل بدهم. امیدوارم این اتفاق در فصل 
جدید رخ بدهد و بتوانم در بازی های رسمی توانم را به همه نشان بدهم. رفیعی 

در هر چهار بازی تدارکاتی تیمش به میدان رفته و گلی نخورده است.

یحیی باید به 
درواز ه بان های 
جوان فعلی اعتماد 
کند یا از ننکا، مربی 
دروازه بان های 
تیمش که توانایی 
جذب دروازه بان 
خارجی زیر 23 سال 
و معرفی دروازه بانی 
خوب را دارد، 
استفاده کند. البته 
اگر این امر هم مهیا 
شد پرسپولیس 
حتماً باید دروازه بانی 
که قصد جذبش را 
دارد در چند بازی 
تدارکاتی محک 
زده و یا یکی، دو 
هفته ای در تمرینات 
حضور داشته باشد 
تا ریسک جذب 
دروازه بان جدید 
خصوصاً سنگربان 
جوان به حداقل برسد

رأفت: اصلاً ما VAR نداریم که در آزادی 
میزبانی کنیم

مدیرعامل تیم تنهاست، پول در آوردن و 
جذب سرمایه مشکل است

با این ریخت و پاش ها 
پول مهاجم خارجی 

زیاد نیست

پول جذب کردن واقعاً کار پول جذب کردن واقعاً کار 
یک نفر نیست و حتماً باید به یک نفر نیست و حتماً باید به 
مدیرعامل پرسپولیس و این مدیرعامل پرسپولیس و این 
باشگاه به عنوان قهرمان باشگاه به عنوان قهرمان 
سه گانه ایران و نماینده اول سه گانه ایران و نماینده اول 
ایران در آسیا کمک شود چون به ایران در آسیا کمک شود چون به 
هر حال پرسپولیس با نام ایران هر حال پرسپولیس با نام ایران 
و پرچم کشورمان در مسابقات و پرچم کشورمان در مسابقات 
آسیایی حاضر خواهد شدآسیایی حاضر خواهد شد
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بعد از صعود داماش برای فصل بعد هم با 
این تیم ادامه خواهید داد؟

امتیاز تیم فروخته شد و مالکی که ما را به این تیم 
آورده بود امتیار تیم را به شخص دیگری واگذار 
کرد. به همین دلیل با مالک جدید به توافق 
نرسیدیم و برای فصل جدید تیم با کادر دیگری 
کارش را ادامه خواهد داد اما به هر حال نکته 
مهم این بود که فرشاد و من به بهترین شکل 
برای تیم داماش کارمان را انجام دادیم و این 
تیم را به یک رده بالاتر که هدف اصلی باشگاه 

و هوادارانش برای این فصل بود ارتقا دادیم.
جذب مهاجم ششدانگ برای پرسپولیس 
تبدیل به دغدغه مهم یحیی شده ضمن 

اینکه دروازه بان خوبی هم برای اینکه 
پرسپولیس از یک ذخیره مطمئن بهره مند 

شود فعاً پیدا نشده!
واقعاً این یک حقیقت غیر قابل کتمان است 
که اگر پرسپولیس نتواند مهاجم ششدانگی 
جذب کند به مشکل می خورند چون ما باید 
در سه جام مهم بازی کنیم و بازی های بسیار 
دشوار لیگ قهرمانان آسیا را هم پیش رو داریم. 
در مورد دروازه بان هم به نظرم یحیی باید به 
درواز ه بان های جوان فعلی اعتماد کند یا از 
ننکا، مربی دروازه بان های تیمش که توانایی 
جذب دروازه بان خارجی زیر ۲۳ سال و معرفی 
دروازه بانی خوب را دارد، استفاده کند. البته 
اگر این امر هم مهیا شد پرسپولیس حتماً باید 
دروازه بانی که قصد جذبش را دارد در چند بازی 
تدارکاتی محک زده و یا یکی، دو هفته ای در 
تمرینات حضور داشته باشد تا ریسک جذب 
دروازه بان جدید خصوصاً سنگربان جوان به 
حداقل برسد. در مقام قیاس در حال حاضر 
جذب مهاجم جدید برای پرسپولیس ضروری تر 
از هر پست دیگری حتی دروازه بان است و به 
هیچ وجه نباید یحیی از کنار این نکته مهم 
بگذرد. چه بسا که اگر مهاجم خوب و ششدانگ 
جذب نکنیم حتی ممکن است برای فاز تهاجمی 
برای رقابت با بقیه مدعیان و لیگ خودمان هم 

به مشکل بخوریم.
در رابطه با احتمال جدایی سرلک و تأثیر این 

نکته در خط میانی پرسپولیس چه تحلیلی 
دارید؟

سرلک بازیکن خیلی خوبی است و به نسبت 
بقیه هافبک های دفاعی از شرایط فنی بهتری 
برخوردار است. قطعاً باشگاه و یحیی تلاش شان 
را انجام خواهند داد که این سنگربان را حفظ کنند 
اما اگر به هر دلیلی این امر هم مهیا نشد به نظرم 
اسدبیگی و ریگی قادرند به عنوان هافبک دفاعی 
به خوبی ایفای نقش داشته باشند و مشکلی 

برای آنها به وجود نخواهد آمد.
در رابطه با بردهای متوالی پرسپولیس 

در بازی های تدارکاتی چه صحبتی دارید؛ 
بازی هایی که سرخپوشان در تمامی چهار 

دیدارش هم به برتری رسیده اند؟
بازی های دوستانه شرایطش با بازی های 
رسمی متفاوت است اما به هر حال از آنجا که 
پرسپولیس در همه بازی هایش پیروز شده خبر 
خوبی است. این مسأله می تواند با وصل شدن 
به بازی های رسمی اتفاق خوبی برای پرسپولیس 
باشد که در این صورت حتماً سرخپوشان 
قادر خواهند برود عادتشان را ادامه داده و در 
بازی های ابتدای فصل هم با پیروزی و کسب 
سه امتیاز کارشان را ادامه دهند. این امر در 
صورت ادامه پیدا کردن حتماً می تواند شرایط 
پرسپولیس را برای رسیدن به صدر و پیروزی در 

بازی های بزرگ مهیا سازد.
منظورتان بازی دربی در هفته پنجم است؟

عادت به برد موجب می شود که پرسپولیس 
با جمع کردن امتیازهای هفته اول که ارزش 
زیادی دارد در هفته پنجم با آمادگی خوب و با 
روحیه برد به مصاف استقلال برود. این مسأله 
حتماً برای پرسپولیس مؤثر خواهد بود. خصوصاً 
اینکه یحیی هم مربی برنده بود و تا آنجا که من 
می دانم در پرسپولیس و در چند سال اخیر به 

استقلال نباخته است.
در خصوص رویارویی تفکرات یحیی و نکونام 
که دو سبک کاماً متفاوت دارند چه ارزیابی 

دارید؟
یحیی مربی خوب و تهاجمی است که راه بردن 
تیم ها را خوب بلد است. از سوی دیگر تیم های 
جواد نکونام هم با احتیاط بازی می کنند و 
سرسختی خاص خودشان را دارند. نکونام 
سعی کرده راه کی روش را در ایران ادامه دهد 
اما با توجه به شرایطی که دو تیم سرخابی 
دارند فکر می کنم یحیی قادر است رکورد 
شکست ناپذیری اش مقابل استقلال را حفظ 
کرده و باز هم تیمش را به عنوان مدعی اصلی 

قهرمانی معرفی کند.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

کرمانی مقدم: یحیی می تواند رکورد شکست ناپذیری مقابل 
استقلال را ادامه  دهد

مهاجم نگیریم در بازی های داخلی 
هم به مشکل می خوریم

مرتضی کرمانی مقدم، مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است عادت به برد در بازی های تدارکاتی باید کماکان ادامه داشته باشد تا روند 
بردهای پرسپولیس به بازی های بزرگ و رسمی هم به شکل خوبی وصل شود. مهاجم اسبق پرسپولیس کسب کامل امتیازهای اول 
فصل را برای پرسپولیس بسیار مهم می داند. مهاجم سابق برای حضور هر چه قوی تر پرسپولیس در آسیا معتقد است این تیم باید برای 
قهرمانی در آسیا مهاجم خارجی ششدانگ جذب کند و حتی احتمال می دهد با بضاعت کنونی در خط حمله در مسابقات داخلی هم 

ممکن است پرسپولیس به مشکل بخورد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار



پرسپولیس همه جام های فصل قبل را برد 
و تیم فعلی فصلی تاریخی برای باشگاه 
و هواداران رقم زد اما تا اینجا و در راه 
آماده سازی فصل جدید تقریباً هیچ چیز 
آن طور که باید انجام می شد پیش نرفت.

در حالی که هواداران استقلال نگران 
وضعیت تیم محبوب شان هستند و مدام 
از بازیکنان و اعضای کادر فنی این تیم 
بخصوص سرمربی شان می شنویم که 
به این تیم بی توجهی شده و با مشکلات 
بزرگی درگیر است اما پرسپولیس هم 
شرایط خوبی ندارد و مشکلات احاطه اش 

کردند.
همین دیروز بودجه 325 میلیاردی 
باشگاه برای فصل جدید تقدیم سازمان 
لیگ شد. یعنی پرسپولیس که در لیگ 
قهرمانان آسیا حضور دارد باید برای کل 
رقم قرارداد بازیکنان و کادر فنی اش چیزی 
حدود 10 تا 20 میلیارد بیشتر از فصل قبل 
هزینه کند. اتفاقاً همین دیروز اعلام 
شد کادر فنی استقلال فقط 65 میلیارد 

هزینه دارد که درست یک پنجم بودجه 
کل تیم پرسپولیس می شود و مشخص 
نیست آبی ها که در لیگ قهرمانان حضور 
ندارند چطور می خواهند با سقف بودجه 
محدودشان که عددش کمتر از تیم های 
حاضر در لیگ قهرمانان است کنار بیایند.

همین دیروز خبر آمد پرسپولیس هنوز 
اسپانسر مشخصی ندارد و مهم ترین 
ابزار فراهم کردن بودجه این باشگاه هنوز 
تعیین نشده است. پرسپولیس فصل 
قبل ایرانسل را به عنوان اسپانسر داشت 
و البته در کنار آن بانک شهر هم آمد و 
پرداختی های این دو اسپانسر به علاوه 
پول بورسی بخش اصلی بودجه باشگاه 
را رقم زد اما حالا که اسپانسر نیست و 
نمی توان به پول بورسی هم دست زد باز 
هم باشگاه برای هزینه محدودیت هایی 

خواهد داشت.
پرسپولیس هنوز یک طلبکار عمده 
خارجی به نام بوژیدار رادوشویچ دارد و 
البته هزینه های جاری باشگاه و طلبکاران 
داخلی و پرونده های باز پیش روی درویش 

و مدیریت باشگاه هستند.
پرسپولیس باید بیش از 60 میلیارد تومان 
برای پرداخت آپشن ها و پاداش های 

بازیکنان و مربیان فصل قبل فراهم کند 
آن هم در شرایطی که به خاطر قهرمانی 
در لیگ برتر و جام حذفی هیچ دریافتی 
به عنوان پاداش از فدراسیون، سازمان 

لیگ و وزارت ورزش نداشته است.
پرسپولیس برای چهارمین سال متوالی 
باز هم به اردوی خارجی نرفت در حالی که 
برخی از رقبایش در ترکیه و هوای خوش و 
شرایط اردویی مناسب آماده فصل جدید 

شدند.
مهمتر از همه اینکه پرسپولیس در نقل و 
انتقالات آخرین تیم لیگ برتر بوده است 
هر چند تعداد خروجی هایش نسبت 
به برخی تیم ها کمتر بوده و تیم یحیی 
با تغییرات کمی برای فصل تازه آماده 
می شود اما فقط و فقط سه ورودی داشته 
است. استقلال و پرسپولیس هر دو با سه 
ورودی ضعیف ترین عملکرد در بخش 
جذب بازیکن جدید را ارائه داده بودند 
تا اینکه استقلال آریا برزگر و خالدآبادی را 
جذب کرد و حالا پرسپولیس به تنهایی در 

قعر جدول قرار گرفته است.
در فاصله 9 روز مانده تا شروع فصل 
جدید حالا پرسپولیس نه گلر دوم دارد نه 
مهاجم کارآمدی که در نوک خط حمله بار 

تیم را به دوش بکشد. سرخ ها مدافع چپ 
تخصصی هم ندارند و برای حضور پرقدرت 
در لیگ برتر و دفاع از عنوان قهرمانی خود 
حداقل دو بازیکن جدید می خواهند. 
وضعیت وقتی بغرنج می شود که بدانیم 
این تیم فصل بعد در لیگ قهرمانان آسیا 
حضور خواهد داشت و با این بضاعت، 
کمبودهای تیم می تواند اختلال بزرگی در 
روند برنامه ریزی و نتیجه گیری این تیم 

ایجاد کند.
پرسپولیس پر از مشکل است و داستان 
و  مالی  محدودیت های  فصل  هر 
هزینه های سرسام آور تیم کار را سخت 
کرده اما پرسپولیس تا حدودی حسابش 
را از سایر تیم های پر از مشکل فوتبال ایران 
جدا کرده و کمتر غر می زند و یا اصلاً غر 
نمی زند. همین الان یحیی گل محمدی 
هم می تواند یک روز تمرین را باز کرده، 
اصحاب رسانه را به محل تمرین تیمش 
بکشاند و به رسانه ها و هواداران بگوید 
تیمش اردوی خارجی نرفته، بازیکنان 
آپشن هایشان را طلبکارند، نقل و انتقالات 
آن طور که می خواسته پیش نرفته و در 
مواجهه با تیم های آسیایی حاضر در لیگ 
قهرمانان وضعیت غیرقابل مقایسه ای 

دارد و ... یحیی هم می تواند بگوید با این 
وضعیت که البته هر سال تکرار می شود و 
دیگر برای اهالی فوتبال و هواداران عادی 
و طبیعی شده قهرمان نخواهد شد و شاید 
پنجم شود اما یحیی یک گام جلو آمده و 

دیگر با غر زدن کارش را پیش نمی برد.
طی دو سه سال گذشته برخی رسانه ها 
و اهالی فوتبال به غر زدن های مداوم 
و  می شدند  معترض  گل محمدی 
می گفتند او با این حرف ها دنبال تحت 
فشار گذاشتن باشگاه است و می خواهد 
امتیاز بگیرد اما گل محمدی برای تیمش 
و موفقیت های بیشتر تلاش می کرد و 
وقتی به این مهم رسید از چند ماه قبل 
شخصیت متفاوتی پیدا کرده و با در نظر 
گرفتن تمام مشکلات و دشواری ها و اشاره 
به تمام آنها غر نمی زند و ناله نمی کند. این 
مسأله البته به بازیکنان پرسپولیس هم 
تزریق شده و آرامش فضای پرسپولیس 
در ماه های اخیر فوق العاده بوده است تا 
جایی که برخی معتقدند همین فضای دور 
از التهاب دلیل موفقیت بزرگ تیم در فصل 
گذشته بود و با همین دست فرمان، تیم 
گل محمدی می تواند حداقل در لیگ برتر 

فصل بعد هم موفق باشد.

شاید برای جراحی بینی ام 
نظرسنجی گذاشتم

بیرانوند: حرف های 
زیادی برای گفتن دارم

علیرضا بیرانوند بعد از انجام 
آزمایش های پزشکی گفت: 
فصل  پیش  ی  یش ها ما ز آ
عث  خیلی خوب است و با
می شود تیم ها متوجه شوند 
که بازیکنانش درچه وضعیتی 
هستند. من هم دو مصدومیت 
شدید در تیم ملی داشتم 
که سخت ترین آن در بازی با 
ازبکستان بود که فکم شکست! 
چیزی  نستم  ا نمی تو ز  رو  1 0
بخورم. بعد از آن هم وقتی دکتر 
سیم فک من را باز کرد فقط 
گفتم خدا را شکر ولی دوباره 

بیهوش شدم.
وی افزود: در لحظه برخورد در 
بازی هم احساس می کردم تمام 
دندان هایم بی حس شده اند 
و فقط یادم است طارمی بالای 
سرم آمد و گفت بلند شو چیزی 
نیست! دکترهمان موقع در 
زمین فهمید فکم شکسته 
است. خیلی ترسیده بودم و 
فکر می کردم اتفاق بدی برایم رخ 
داده و گردنم آسیب دیده است. 
خوشبختانه اکنون 2 هفته است 
که تمرین می کنم و در سه بازی 
دوستانه حضور داشتم و قبل 
از بازی با آلومینیوم اراک هم 
دو بازی دوستانه دیگر خواهیم 

داشت.
دروازه بان تیم ملی در خصوص 
شوخی های آزمون با خودش 
در یک برنامه تلویزیونی اظهار 
داشت: سردارآزمون از دوستان 
خوبم است. همه ملی پوشان با 
هم رفیق هستیم اما با سردار 
خیلی رفاقت نزدیکی دارم و 
ناهار، شام و صبحانه با هم 
هستیم. من هم خیلی چیزها 
از آزمون دارم که بگویم اما 
بگذارید فرزندش به دنیا بیاید 
و استرسش کم شود بعد! فعلاً 
کاریش ندارم او خودش از من 

خیلی می ترسد!
بیرانوند در مورد اینکه قصد 
عمل زیبایی دماغش را دارد یا 
نه گفت: دماغم را خیلی دوست 
دارم و مردم هم آن را دوست 
دارند! وقتی با دوستانم در مورد 
عملش صحبت می کنم همه از 
ته دل می گویند این کار را نکن! 
از صورتم انرژی خوبی می گیرم. 
شاید بعدها نظرسنجی برای 
عمل دماغم گذاشتم. دوست 
دارم همان بیرانوند روز اول 

باشم. 
دروازه بان پرسپولیس در مورد 
حواشی نقل وانتقالات و مذاکره 
با استقلال گفت: حرف های 
زیادی برای گفتن دارم اما دو 
هفته دیگر لیگ برتر شروع 
می شود و بهتر است که وارد 
مسابقات شویم. سرفرصت 
حرف ها را می زنم. نمی خواهم 
صحبتی بکنم که مدیریت، 
باشگاه و بازیکنان و کادر فنی 

زیر فشار برود. 
بیرانوند در مورد ننکا مربی 
دروازه بانی پرسپولیس گفت: 
او یک مربی خیلی خوب است. 
یک فصل رؤیایی را با او داشتم. 
مربی حرفه ای و کاربلدی است. 
به جوانان خیلی بها می دهد. 
دروازه بان های زیر 21 سال ما 
با تمرینات او خیلی اعتماد به 
نفس پیدا کرده اند و خیلی خوب 
هستند. اینکه برخی می گویند 
پرسپولیس دروازه بان دوم ندارد 
این گونه نیست دروازه بان های 
جوان خیلی خوبی داریم. دو 
دروازه بان زیر 21 سال خوب 
داریم. البته با توجه به حضور 
در آسیا نیاز به دروازه بان باتجربه 
داریم اما این دروازه بان های 
جوان هم باید از جایی شروع 
زه بان ها  کنند. بهترین دروا
هستند و دو سال است با آنها 
کارمی کنم و می دانم پتانسیل 
دعوت به تیم امید را هم دارند. 
من قبلاً هم به باشگاه گفتم اگر 
من هم نبودم ننکا را حفظ کنید 
او مربی دروازه بانی خوبی است. 

 zنقل قول
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ادموند بزیک:

خودم را جای عیسی نمی گذارم

قبلاً پیراهن تیم پرسپولیس ارزش داشت ولی الان پول ارزش بیشتری دارد. 
دیگر تعصب وجود ندارد. البته من خودم را جای آل کثیر نمی گذارم. آل کثیر باید 
به گذشته خودش نگاه کند چون وقتی که مصدوم یا محروم بود، پرسپولیس 
با او دوباره تمدید کرد. وقتی که بازیکن در لیست مازاد قرار ندارد، به چه دلیل 
می رود؟ قطعاً او به خاطر بحث مالی بود که از پرسپولیس جدا شد. آل کثیر 

در حق پرسپولیس کم لطفی کرد اما امیدوارم در تیم جدیدش موفق باشد.

سهراب انتظاری:

یک لیدر دنبال برگزاری اردو بود

شنیدم یک لیدر قصد داشت برای اردوی ترکیه اسپانسر پیدا کند که ظاهراً 
این موضوع منتفی شده است! برای باشگاه بزرگی مثل پرسپولیس اصلاً خوب 
نیست که یک لیدر بخواهد برای تیم اردوی تدارکاتی هماهنگ کند. پرسپولیس 
قطعاً باید به یک اردوی خارج از کشور می رفت تا بازیکنان آب و هوا و شرایط 
متفاوتی را تجربه کنند، ولی متأسفانه این اتفاق رخ نداد. امیدوارم تمرینات در 

همین تهران به بهترین شکل جلو برود و پرسپولیس به آمادگی کامل برسد.

فرشاد پیوس:

چه اجباری به خرید مهاجم خارجی هست؟

خرید بازیکن نامدار خارجی آن هم با سقف بودجه و وضعیت مالی فوتبال 
ایران سخت است اما حداقل می توان با دقت و وسواس زیاد فوتبالیست 
باکیفیت آورد. معتقدم اگر قرار بر خرید بازیکنان بی کیفیت باشد که سطح 
آنها حتی از جوانان خودمان پایین تر است چه اجباری وجود دارد که چنین 
خریدهایی انجام شود؟ ما مهاجم خارجی می خریم که دو برابر مهاجم داخلی 

گل بزند نه اینکه در نیم فصل یک گل بزند و بعد هم خیلی راحت برود.

محمد قراگزلو
روزنامه نگار

 zسوژه

کاپیتان اول جوان ترین کاپیتان پرسپولیس

سروش در جمع بزرگان؛ کاپیتان چهارم

با جدایی کمال کامیابی نیا و سیامک نعمتی 
ترکیب کاپیتان های اول تا چهارم این تیم تغییر 
کرد. قبل تر کمال و سیامک کاپیتان های دوم و 
چهارم بودند که جدا شدند و رفتند. امید عالیشاه 
کاپیتان اول پرسپولیس که فصل قبل دو جام را 
بالای سر برد و قرار است در بازی هفته اول مقابل 
آلومینیوم اراک جام سوپرجام را هم به عنوان 
نفر اول در دست بگیرد با تمدید قرارداداش 
در پرسپولیس ماندنی شده و همچنان کاپیتان 
اول خواهد بود. عالیشاه در 10 فصل گذشته تنها 
یک نیم فصل برای خدمت سربازی به تراکتور 
رفته و قدیمی ترین چهره تیم به حساب می آید.

بعد از عالیشاه، وحید امیری کاپیتان دوم تیم به 
حساب می آید. امیری از لیگ شانزدهم و شروع 

دوران طلایی پرسپولیس در این تیم حضور 
داشته است و از آنجایی که یک فصل در ترابزون 
اسپور ترکیه سپری کرد و دوباره برگشت هفتمین 
فصل حضورش در این تیم را آغاز خواهد کرد. 
امیری که 35 سالگی را پشت سر گذاشته در 
بسیاری از بازی های فصل قبل نیز به خاطر 
نیمکت نشینی های طولانی عالیشاه، کمال و 
نعمتی در بسیاری از بازی ها به عنوان کاپیتان 
جلوتر از بقیه وارد میدان می شد و پیش بینی 
می شود در فصل پیش رو هم این وضعیت برای 

او اتفاق بیفتد.
کاپیتان سوم پرسپولیس هم علیرضا بیرانوند 
است. بیرانوند که دو سه بازی فصل قبل بازوبند 
را برای دقایقی به دست بسته در همان سالی که 
امیری به پرسپولیس آمد سرخپوش شد. بیرو هم 
یک فصل را خارج از پرسپولیس به عنوان لژیونر 
سپری کرده و هفتمین فصلش با پیراهن سرخ 
را آغاز خواهد کرد. علیرضا با پشت سر گذاشتن 

ماجرای حضورش در استقلال حالا یکی از بزرگان 
تیم پرسپولیس به حساب می آید و حرفش بیشتر 
از قبل در رختکن »برو« دارد و شاید همین مسأله 

یکی از دلایل باقی ماندنش در این تیم بود.
کاپیتان چهارم پرسپولیس اما چهره ای است 
که شماره 7 را به تن می کند. سروش رفیعی 
هافبک خوش سر و زبانی که به خاطر مدل رفتار 
و گفتارش دو بار از پرسپولیس جدا شده و سه 
بار به عضویت این تیم درآمده بین هواداران و 
اعضای تیم مقبولیت بالایی دارد و حالا یکی از 
چهار چهره برجسته تیم در رختکن به حساب 

می آید.
هر چهار کاپیتان پرسپولیس بالای 30 سال سن 
دارند .امیری با 35 سال و 3 ماه مسن ترین 
است. سروش رفیعی 33 سال و 4 ماه، علیرضا 
بیرانوند 31 سال و 10 ماه و امید عالیشاه 31 سال و 
6 ماه. جالب اینکه عالیشاه به عنوان کاپیتان اول 
تیم، جوان ترین کاپیتان تیم به حساب می آید.
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مرتضی طهوری
روزنامه نگار

9روز تا شروع فصل، بدون گلر ذخیره، مهاجم و اسپانسر

اینجا هیچ کس ناله نمی کند!

همین الان یحیی 
گل محمدی هم 

می تواند یک روز تمرین 
را باز کرده، اصحاب 

رسانه را به محل تمرین 
تیمش بکشاند و به 

رسانه ها و هواداران 
بگوید تیمش اردوی 

خارجی نرفته، بازیکنان 
آپشن هایشان را 
طلبکارند، نقل و 

انتقالات آن طور که 
می خواسته پیش 

نرفته و در مواجهه 
با تیم های آسیایی 

حاضر در لیگ قهرمانان 
وضعیت غیرقابل 

مقایسه ای دارد و ...
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فوتبال ایران زیر  ذره بین

مدیریت فوتبال 

امیررضا همایون
خبرنگار

آیسان سعیدی/  اشتباهات مرگبار داوری جزو لاینفک فصل گذشته لیگ برتر بود و نتایج تعداد قابل توجهی از بازی ها را مشخص 
کرد. اشتباهاتی که به اندازه ای تأثیرگذار و کلیدی بود که نقشی اساسی در تعیین برنده و بازنده تیم های لیگ برتر ایفا کرد و تأثیر 
آن از هر عاملی فراتر رفت. به گونه ای که تأثیر آن از تمامی عوامل فنی و غیرفنی در جریان مسابقات لیگ پیشی گرفت. با همین 
انگاره می توان گفت که اشتباهات داوری حتی در تعیین قهرمان و تیم های سقوط کرده نیز نقش کلیدی بازی کرده؛ آنچه ماهیت 
و مشروعیت مسابقات را زیر سؤال می برد. صرف نظر از این نکته که تیم قهرمان بیشترین ضرر را از اشتباهات داوری متحمل 
شده، نباید فراموش کرد این اتفاق یک فاجعه تمام عیار است. فاجعه ای که عوامل برگزارکننده و مسئول در لیگ با سری 
افراشته و سینه ای افراخته آن را گردن می گیرند و اعتراف می کنند که نتیجه 30 بازی با اشتباهات داوری تعیین شده. شاید 
اگر فوتبال ایران هیچ مسئولی نداشت و البته وظیفه داوری را یکی از اعضای دو تیم بر عهده می گرفت، تا این حد شاهد 

اشتباهات مرگبار نبودیم! آماری که بیش از هر چیزی لزوم اصلاحات در ساختار داوری ایران را گوشزد می کند.

 اعتراف
با سری افراشته!

قهرمان لیگ و بیشترین ضرر
تیم فوتبال پرسپولیس در فصل گذشته عملکرد فوق العاده ای داشت و موفق شد به مقام 

قهرمانی هر سه جام معتبر فوتبال ایران برسد، اما تیم قهرمان به همان اندازه بیشترین ضرر از 
اشتباهات داوری را داشته و فصل بیست و دوم 19 مورد از داوری های لیگ برتر ضرر کرده. نکته ای که 

ثابت می کند کار آنها برای رسیدن به عنوان قهرمانی بسیار سخت بوده. به عبارت دیگر گل محمدی با 
این آمار باید در زمین به جای یک تیم با دو تیم مبارزه می کرده. سرخپوشان تهرانی البته در طول 30 هفته 

مسابقات 3 بار هم از نبود VAR سود کرده اند. آماری که باز هم در نوع خودش عجیب و جالب توجه است.
 

استقلال
آبی پوشان که با هدایت ریکاردو ساپینتو در لیگ بیست و دوم حضور داشتند، همواره یکی از تیم های 
معترض به عملکرد داوران بودند. آنچه پس از منتشر شدن آمارها به حق هم بود چراکه آبی پوشان 12 
بار از داوری ضرر کرده اند. اشتباهاتی که شاید اگر رخ نمی داد، الان جای تیم اول با دوم عوض شده بود.

 

سپاهانسپاهان
یکی از تیم های پرهزینه لیگ برتر در فصل گذشته سپاهان بود. تیمی که با هدایت ژوزه مورایس در مسابقات 
شرکت کرد و در نهایت با حضور در رتبه دوم لیگ را به پایان برد. طبق آمارهای منتشر شده سپاهان اما جزو 
معدود تیم هایی است که در فصل گذشته از داوری سود برده. به گونه ای که طلایی پوشان اصفهان 4 بار از نبود 

سیستم کمک داور ویدیویی سود کرده اند. آماری که می تواند تفاوت های بسیاری را رقم بزند. اگر فرض 
بگیریم سپاهان در بازی هایی که این اشتباهات رخ داده، پیروز شده، به این نتیجه می رسیم که آنها 

12 امتیاز از 65 امتیاز کسب شده در این فصل را با سود از اشتباهات داوری کسب کرده اند. امتیازی 
که اگر به واسطه اشتباهات داوران به حساب طلایی پوشان اصفهانی واریز نمی شد، شاید الان ژوزه 

مورایس به جای اینکه با سپاهان در اردو باشد در پرتغال در حال سپری کردن تعطیلاتش بود.
 

تراکتور
پرشورهای تبریزی که در این فصل با قربان بردیف و پاکو خمس در لیگ برتر 

حضور داشتند، یکی از معدود تیم های حاضر در بالاترین سطح 
فوتبال ایران هستند که اشتباهات داوری کمترین تأثیر را 
روی عملکرد آنها داشته. به گونه ای که شاگردان خمس در 

طول 30 هفته مسابقات تنها 3 بار از اشتباهات رخ 
داده داوری و نبود VAR ضرر کرده اند. آماری که 

در مقایسه بسیاری از تیم های حاضر در 
مسابقات ناچیز به حساب می آید. در 
مقابل شاگردان خمس 2 بار هم از رخ 

دادن اشتباهات سود کرده اند.
 

مس رفسنجان
مس رفسنجان با محمد ربیعی یکی از تیم های خوب فصل گذشته لیگ برتر بودند. عملکرد این تیم تا اندازه ای 
فوق العاده بود که بسیاری از کارشناسان بر این باور بودند که مس فصل را با حضور در جمع 4 تیم پایانی به آخر 
خواهد رساند. اتفاقی که به دو علت اساسی رخ نداد. اول اینکه شاگردان ربیعی در بسیاری از مقاطع حساس فصل 
اشتباهات جبران ناپذیری انجام دادند. دوم اینکه مس رفسنجان در بین 16 تیم حاضر در بالاترین سطح فوتبال ایران 
از اشتباهات داوری بیشترین ضرر را متحمل شده. به گونه ای که سرنوشت این تیم در صورت رخ ندادن اشتباهات 
داوری به طور کلی تغییر می کرد و شاید ربیعی در فصل بیست و سوم هم روی نیمکت این تیم حضور پیدا می کرد. 
اشتباهات داوری در این فصل 9 بار در نتیجه بازی رفسنجانی ها تأثیر داشته. آماری که اگر تصور کنیم هر 9 مسابقه 
به سود مس رفسنجان به پایان می رسید، آنها به جای حضور در رتبه پنجم جدول فصل را با کسب عنوان قهرمانی به 
پایان می رساندند. نکته جالب درباره این تیم اینجا مشخص می شود که مس رفسنجان در طول فصل هیچ سودی 

از اشتباهات داوری نبرده. آماری که یکی از عجایب فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران است.
 

گل گهر
سیرجانی های فوتبال ایران در فصل بیست و دوم دو نیمه متفاوت داشته اند. یک نیمه با امیر قلعه نویی که 
فوق العاده پیش رفت و اما نیمه دوم که پس از جدایی امیر از این تیم به مقصد تیم ملی و با آمدن سعید الهویی 
اختصاص داشت، سقوط فاجعه باری را تجربه کردند. نیمه ای که برای هواداران این تیم پر از تلخ کامی بود. 
آنچه سیرجانی ها امیدوار هستند در فصل پیش رو تجربه اش نکنند. البته این تیم یکی از معدود تیم های 
حاضر در لیگ برتر بود که ضرری که از داوری در این فصل متحمل شده، کمتر از سودش است. گل گهر در 

مدت زمان یک فصل 3 بار از داوری سود برده و در مقابل 2 بار هم ضرر کرده است.
 

تیم های سقوط کرده
جنگ پایین جدول برای عدم سقوط به لیگ پایین تر در فصل گذشته عجیب بود. به گونه ای که در طول 
فصل چند بار تیم های سقوط کننده جای شان عوض شد. پس از گذشت چند هفته دو تیم نفتی یعنی 
نفت آبادان و نفت مسجد سلیمان تبدیل به گزینه های اصلی سقوط شدند. گزینه هایی که تا مدت ها از 
جای شان تکان نخوردند. سرانجام اما در هفته های پایانی نفت آبادان جای مس کرمان را گرفت تا این تیم 
به جای برزیلی های ایران به لیگ آزادگان سقوط کند. مس کرمان در این فصل 4 بار از داوری سود کرده 
و در یک اتفاق عجیب هیچ ضرری نداشته. از سوی دیگر نفت مسجد سلیمان قعرنشین مطلق جدول 
لیگ برتر 4 بار سود کرده و در مقابل 4 بار هم ضرر کرده. اتفاقی که باعث شده اشتباهات داوری هیچ 

تأثیری در جایگاه نفت MIS در جدول لیگ برتر فوتبال ایران نداشته باشد.
***

پذیرش اشتباه فوق العاده مطلوب است اما باید امیدوار باشیم که در فصل پیش روی 
فوتبال ایران دیگر چنین اتفاقاتی رخ ندهد که در نهایت سرنوشت یک 

تیم در جدول مسابقات به طور کلی تغییر کند و یک سرمربی کارش 
را از دست بدهد. به عبارت دیگر درباره آماری که رئیس کمیته 
داوران در تست های پیش فصل ارائه داده، می توان تنها جمله 
اعتراف پس از مرگ سهراب را به کار برد. چراکه اعتراف به اشتباه 

خداداد افشاریان در حال حاضر هیچ کمکی به 
رتبه های تیم ها در جدول نمی کند.

بررسی سود و ضرر تیم ها از اشتباهات داوری

اعتراف پس از مرگ سهراب

اشتباهات داوران در لیگ بیست و دوم فوتبال ایران یکی 
از مهم ترین پاشنه آشیل بالاترین سطح فوتبال ایران بود. 
تعداد اشتباهات داوران در فصل گذشته تا حدی افزایش 
داشت که صدای اعتراض همه تیم ها چه صدرنشین و 
چه قعرنشین را درآورد. خداداد افشاریان به عنوان رئیس 
کمیته داوران فدراسیون فوتبال اما رخ دادن این اتفاقات از 
سوی داورانش را در طول برگزاری لیگ برتر به هیچ عنوان 
قبول نمی کرد. اتفاقی که باعث انتقادات بی شماری به او 
شد. با وجود این و پس از پایان فصل رئیس کمیته داوران 
از مواضع اولیه خود کوتاه آمده و اعتراف می کند داوران در 
فصل گذشته اشتباهات تأثیرگذاری داشته اند. افشاریان 
در تست پیش فصل داوران که هفته گذشته برگزار شد، 

رسماً اعلام کرد که داوران انتخاب شده از سوی فدراسیون 
فوتبال برای مسابقات در طول 30 هفته بیش از 30 اشتباه 

تأثیرگذار داشته اند. آماری که ما را به میانگین هر 
هفته یک اشتباه تأثیرگذار می رساند. آنچه بسیار 
ترسناک و تأسفبار است. به همین بهانه در ادامه 
نگاهی به مهم ترین و جنجالی ترین اشتباهات 
داوران فوتبال ایران در فصل گذشته لیگ برتر 
فوتبال کشورمان خواهیم انداخت. رخ دادن 
اشتباهات در بازی های تیم های صدرنشین و 
آنهایی که در کورس رسیدن به سهمیه آسیا قرار 
دارند، مرگبار است چرا که یک اشتباه و امتیاز 
از دست دادن یک تیم می تواند سرنوشت آنها 
را تغییر بدهد. اگرچه که نبود سیستم کمک 
داور ویدیویی موسوم به VAR هم در رخ دادن 
این اتفاقات و به وجود آمدن جنجال های مربوط 

به داوری تأثیر زیادی دارد.

استقلال فصل گذشته از داوری لطمه زیادی دید. 
اشتباهات فاحش داوران در چند بازی کلیدی استقلال 
را از چند امتیاز حساس محروم کرد و از عوامل اصلی 
ناکامی بود. شاید یکی از کلیدی ترین اشتباهات 
مشکوک داوری در فینال جام حذفی رخ داد که 
داور بازی بدون دلیل ساپینتو را اخراج کرد. پاسخ 
مبهم رئیس کمیته داوران پیرامون اخراج ساپینتو و 
همچنین حضور کمک داوری که در جشن قهرمانی 
پرسپولیس سلفی گرفت، به شائبه ها درباره داوری 
دامن می زند. این حرف ها واقعاً خوب نیست. 
بعضی اوقات انسان سکوت کند، بهتر است. مردم 
شعور دارند. دیگر چه بگوییم؟ این نشان از ضعف 
است. تخلف یا اشتباه همه جا اتفاق می افتد اما 
اینکه برخورد نشود قشنگ نیست. با این شرایط بهتر 
است همه داوران رنگ محبوب خودشان را علنی کنند. 
آن که استقلالی یا سپاهانی هست هم این را اعلام کند 
و راحت باشند! دیگر علنی کنید. با وجود گذشت چند ماه 
هنوز دلیل و مدرک قابل قبولی برای اخراج ساپینتو در دربی 
ارائه نمی شود و مسئولان فدراسیون تنها به جمله های کلی اکتفا 
می کنند. آن اتفاق یک نقطه تاریک در فوتبال ما بود و خواهد ماند. 
همین اتفاق اگر طور دیگری بود، افکار عمومی و رسانه ها خیلی بیشتر 
به آن می پرداختند. این حرف ها نشان می دهد استقلال چقدر مظلوم است. 
امیدوارم اساتیدی که ادعا می کنند و اعتقاد دارند، آه و نفرین هواداران شامل 
حال شان شود که اینقدر با روح و روان آنها بازی می کنند. رئیس کمیته داوران 
اعلام کرده برای خرید سیستم رادیویی داوران بارها با باشگاه ها نامه نگاری 
شده، اما این ادعاها چندان متقن نیست. اصلاً سؤال ها و جواب ها با هم 
نمی خوانند. نمی دانم، آیا در جاهای دیگر دنیا هم چنین چیزی هست؟ اگر 
قرار است باشگاه ها برای خودشان سیستم رادیویی بگیرند، حقوق داوران را هم 
خودشان بدهند. این خیلی بد است. شما ببینید عربستان چه بازیکنانی را جذب 
می کند ولی ما هنوز اندر خم هدست داوران هستیم. چگونه عربستان می تواند 
چنین امکاناتی داشته باشد اما ما نمی توانیم؟ در کنار همه این اشکالات از 
مشکلات فزاینده استقلال نمی توان به سادگی عبور کرد. تغییرات زیاد مدیریت 
باشگاه استقلال در یک سال. 4 مدیرعامل عوض شده است و اگر نمی توانند 
کار کنند نیایند. مگر استقلال موش آزمایشگاهی است؟ نمی دانم با 
این همه دردسر چرا کسی کمک نمی کند. الان علی خطیر مگر 
می تواند اسکناس چاپ کند؟ اگر تخلف شده، مشخص کنند این 
پول ها کجا رفته. یا اگر قرار است پولی تزریق شود این کار را هر 
چه زودتر انجام بدهند. اگر هم قرار نیست این اتفاق بیفتد، 
اعلام کنند تا باشگاه و هواداران تکلیف خودشان را بدانند. 
قطعاً شرایط استقلال خوب نیست. این همه تغییرات 
یعنی بی ثباتی، استقلال همیشه مشکلات 
داشته و الان هم واقعاً از لحاظ مالی 
تحت فشار است. نکونام 
واقعاً کار سختی دارد.

باشگاه ها حقوق داوران را 
بدهند!

 تعیین قهرمان
 و سقوط کرده ها
با اشتباه

خداداد افشاریان رئیس کمیته داوران اخیراً اعتراف تلخی در 
مورد قضاوت های فصل بیست و دوم لیگ برتر داشت. افشاریان 
گفت نتایج 30 بازی با اشتباهات داوری رقم خورد. اشتباهاتی 
که حتماً در جدول تأثیرگذار بود. این اعتراف تلخ و اشتباه بزرگ 
در واقع یک فاجعه تمام عیار به حساب می آید. فاجعه ای که 
بدون شک در هر کجای دنیا می افتاد، فدراسیون فوتبال منحل 
می شد یا حداقل کل دست اندرکاران فدراسیون برکنار می شدند 
چراکه اشتباه در 50 بازی و تغییر نتیجه در 30 بازی، یعنی اینکه 
جایگاه  تیم ها عوض شده و احتمالاً این اشتباهات حتی در تعیین 
قهرمانی و تیم های سقوط کرده، نقش مهمی داشتند. با وجود 
همه این اعترافات، تا به حال هیچ اتفاق مثبتی در فدراسیون 
فوتبال نیفتاد. نه رئیس کمیته داوران برکنار شد، نه رئیس 

فدراسیون عذرخواهی کرد.
در حالی که همه تیم ها هر ساله، هزینه های زیادی برای 
حضور در رقابت های لیگ برتر انجام می دهند تا به اهداف 
خود برسند اما اشتباهات داوری به راحتی، آنها را از اهداف 
خود دور کرد. نکته جالب این است که در طول فصل وقتی 
تیم ها به داوری اعتراض داشتند، کمیته داوران واکنش 
چندانی به این مسأله نداشت و فقط بحث 
جریمه معترضان از سوی کمیته انضباطی 
پیش می آمد. حالا با این اعتراف تلخ 
و بزرگ باید دید واقعاً 
اتفاق خاصی می افتد 
یا اینکه کار به همین 
شکل ادامه خواهد 

داشت.

مهدی پاشازاده 
مدافع اسبق استقلال

سمیرا شیرمردی
روزنامه نگار
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شایعه جدید در ایتالیا

 حالا اینتر 
دنبال طارمی

بعد از مدت ها شایعه درباره 
احتمال انتقال مهدی طارمی به 
میلان و در نهایت بسته شدن 
این پرونده حالا روزنامه کوریره  دلو 
اسپورت، مهدی طارمی را به 
ینتر  رقیب همشهری میلان، ا
وصل کرد و مدعی شد نراتزوری 
این مهاجم ایرانی را به عنوان 
گزینه دوم تقویت خط حمله اش 
در نظر گرفته است. اینتر ابتدا 
برای تقویت خط حمله اش آلوارو 
موراتا را در نظر گرفته بود ولی به 
تلتیکو  نظر می رسد مخالفت ا
مدیران نراتزوری را به این نتیجه 
رسانده که جذب موراتا عملاً 
غیرممکن است. این گزارش 
می گوید حالا هدف اول اینتر برای 
جذب مهاجم فلوریان بالوگان، 

مهاجم امریکایی آرسنال است.
 اینتر برای وضعیتی که در جذب 
بالوگان هم ناموفق باشد مهدی 
طارمی، ستاره ایرانی پورتو  را 
هدف گرفته است. این روزنامه 
مدعی است که نراتزوری مدتی 
است طارمی را زیر نظر دارد. 
البته از بتو، مهاجم اودینزه، هم 
به عنوان یکی از مهره های مد نظر 
اینتر نام برده می شود اما در این 
گزارش مهم ترین هدف های حال 
حاضر نراتزوری به ترتیب بالوگان 

و طارمی عنوان شده است.

 واکنش کارپین 
به غیبت بازیکن ایرانی:

جایگزین محبی را 
انتخاب کردم

تیم فوتبال روستوف در نخستین 
بازی فصل جدید لیگ برتر روسیه 
2 بر یک فاکل را شکست داد. 
روستوف از سه خرید جدیدش 
از جمله محمد محبی به دلیل 
ممنوعیت ثبت آنها در فدراسیون 
فوتبال روسیه نتوانست بهره ای 
ببرد. روستوف تا زمانی که نتواند 
مبلغ انتقال پونتوس آلمکویست 
در زمستان 2020 را به نورکوپینگ 
سوئد پرداخت کند قادر به ثبت 
رسمی بازیکنان جدیدش نیست. 
والری کارپین، سرمربی تیم ملی 
فوتبال روسیه و روستوف در 
پاسخ به این پرسش که آیا عدم 
امکان استفاده از بازیکنان جدید 
روی بازی تیمش تأثیر گذاشت یا 
خیر، گفت: »من به دنبال این 
مشکل بلافاصله دو گزینه را 
مدنظر قراردادم. ما یک ماه است 
که تمرین می کنیم، بازی های 
دوستانه برگزار شد، اما بازی 

رسمی کاملاً متفاوت است.«

واکنش آزمون به 
پیشنهادهای آسیایی:

 می توانستم 
 هزار میلیارد 

از اماراتی ها بگیرم
سردار آزمون از جمله ستاره های 
فوتبال ایران است که بارها شایعه 
حضورش در لیگ های آسیایی 
نظیر عربستان، قطر و امارات 
شنیده شده. او در واکنش به این 
اخبار می گوید: »من می توانستم 
از تیم اماراتی 20 میلیون دلار در 
یک سال بگیرم اما نگرفتم و به 
لورکوزن رفتم و خیلی کمتر گرفتم. 
خیلی برای من مهم نبود و تا الان 
هم نیست اما قطعاً بعد از یک 
سنی مسائل مالی هم خیلی مهم 
می شود. با این حال من هیچوقت 
دوست نداشتم خودم را با قیمت 
خیلی پایین به باشگاه ها تحمیل 
کنم و سعی کردم به اندازه خودم 
بگیرم، نه بیشتر و نه کمتر. الان 
هم کیفیت لیگ در عربستان خیلی 
بهتر شده و هم از نظر مالی برای 
بازیکنان بزرگ دنیا خیلی هزینه 
کردند. خیلی ها به عربستان رفتند 
و من هم پیشنهاداتی دارم اما 
حقیقتاً در حد حرف است و فعلاً 

هیچ خبری نیست.«
 

 zخبر

علیرضا جهانبخش با 
اینکه سال هاست در 

فوتبال اروپا حضور 
دارد اما هنوز در لیگ 

قهرمانان اروپا بازی 
نکرده. او با توجه به 
قهرمانی فاینورد در 

اردیویسه، این فصل 
می تواند اولین تجربه 
بازی در این تورنمنت 

مهم را به دست 
بیاورد. همین مسأله 

باعث شده تا او به 
ادامه همکاری با 

فاینورد ترغیب شود

فریدون زندی بعد از سال ها بازی برای باشگاه هایی نظیر استقلال، 
فرایبورگ، کایزرزلاترن و الاهلی قطر، چند فصل قبل مربیگری را آغاز 
کرد و در کادرفنی باشگاه دسته  دومی دینامو درسدن مشغول فعالیت 
شد. او دو فصل روی نیمکت این تیم نشست اما حالا یک سالی است 
که از درسدن جدا شده و فعلاً پیشنهادی جدید به دستش نرسیده 

تا مربیگری را از سر بگیرد.

اللهیار صیادمنش دو فصل است که برای هال سیتی در چمپیونشیپ 
بازی می کند. او در این مدت بیشتر در کناره های زمین مورد استفاده 
قرارگرفته. با این حال و برای فصل جدید گویا قرار است اللهیار 
مهاجم نوک باشد. سرمربی هال سیتی می گوید: »پیش تر مجبور 
بودیم از اللهیار در کناره ها استفاده کنیم اما این فصل او مهاجم 

هدف ما خواهد بود.«
 

اللهیار صیادمنشفریدون زندی

انتقال از وینگر به فورواردمربی جوانی که بیکار است

امیرعابدزاده بعد از صحبت هایی که پیرامون حضورش در استقلال 
وجود داشت و به سرانجام نرسید، حالا و به عنوان بازیکن آزاد 
مشغول بررسی پیشنهادهایش است. در تازه ترین شایعه، امیر به 
بیرمنگام در چمپیونشیپ لینک شده و در رادار این تیم قرار گرفته. 
تیمی قدیمی که فصل قبل در رده هفدهم چمپیونشیپ قرار گرفت 

و نتوانست به لیگ برتر صعود کند.

امیر عابدزاده

بیرمنگام، مشتری جدید امیر؟

 zیادداشت

هرچند بلغارستان چندین سال است از 
سطح بالای خود فاصله گرفته اما تیمی 
که سابقه صعود به نیمه نهایی جام 
جهانی را دارد، قطعاً حریف مناسبی 
برای تیم ملی ما است. شنیده ام 
می گویند رنکینگ بلغارستان 77 و 
ایران 22 دنیا است اما شک نکنید 

این تیم در وضعیت فعلی اش نیز 
تیم بهتری از ما است. در کل به جز 
ژاپن، کره جنوبی و استرالیا، سطح 
تیم های آسیایی از کشورهای درجه 
2 یا 3 اروپایی هم پایین تر است. 
بلغارستان با توجه به سبک بازی اش 
حریف مناسبی برای آماده سازی 
تیم ملی برای جام ملت ها محسوب 
می شود و برگزاری این بازی را خیلی 
مثبت می دانم. البته می گویند احتمال 
برگزاری بازی شاگردان امیر قلعه نویی 

با یک تیم بزرگ آفریقایی هم وجود 
دارد. اگر تیم پیشکسوتان نیاورند، 
خیلی خوب است )باخنده( درکل 
تیم های آفریقایی نیز شرایط بسیار 
بهتری نسبت به آسیایی ها دارند. تیم 
ما در تورنمنت کافا با کشورهای آسیای 
میانه که سطح فوتبال شان بالا نیست، 
بازی کرد و قطعاً در اردوی آتی رودررو 
شدن با یک حریف قدرتمند آفریقایی 
و بلغارستان به سود امیر قلعه نویی 
است زیرا بهتر از قبل می تواند تیمش را 

محک بزند. در کل هرچه بازی دوستانه 
بیشتر باشد، به کار تیم ملی می آید و 
چه بهتر که در فیفادی پیش رو قرار 
است به مصاف حریفان باکیفیت تری 
برویم. درمورد شرایط فعلی تیم ملی 
هم باید بگویم فوتبال ما چه در عرصه 
ملی و باشگاهی دچار یک رخوت و 
سکون شده است و حتی قهرمانی 
تیم ملی در جام ملت ها هم اهمیتی 
خاصی برای مردم ندارد. من به عنوان 
یک مدرس AFC از این فوتبال لذت 

نمی برم زیرا نکته جدید و خاصی در 
آن نمی بینم. می بینیم عربستان با 
یک اقدام درست بزرگ ترین ستارگان 
جهان را به کشورش می آورد و برای 
مردمش علاقه مندی ایجاد می کند اما 
در ایران همه تیم ها بدهکار هستند، 
فوتبال باکیفیتی نمی بینیم، بازیکنان 
درجه 3،4 خارجی در اواخر فوتبال شان 
به اینجا می آیند. در این وضعیت فقط 
می توانیم امیدوار باشیم تیم ملی ما 
بتواند در جام ملت ها آبروداری کند.

بلغارستان از تیم ملی ما بهتر است!

علیرضا جهانبخش از جمله بازیکنانی 
است که هیچگاه دست از مبارزه 
برنمی دارد و برای به دست آوردن 
جایگاهش، دست از تلاش نمی کشد. 
این را پیش تر در برایتون دیدیم و فصل 
قبل هم در فاینورد. جایی که او در نقل 
و انتقالات زمستانی حتی تا آستانه 
جدایی از فاینورد پیش رفت اما ماند، 
جنگید، جایگاهش را پس گرفت و در 
نهایت همراه با تیمش عنوان قهرمانی 
اردیویسه را کسب کرد. جهانبخش 
در مسیر رسیدن به این قهرمانی و 
بخصوص در نیم فصل دوم یکی از 
بازیکنان مؤثر فاینورد بود که گاهی 
گل های سه  امتیازی اش در وقت های 
تلف شده به فریاد قهرمان اردیویسه 
رسید. حالا هم او همراه با فاینورد در 
اردوی اتریش حضور دارد و رفته رفته 

به مرز آمادگی نزدیک می شود.

علی جهان در جنوب هلند
فاینورد برای رسیدن به آمادگی، اردوی 

خود را در جنوب هلند و شهر بارندرچت 
بر پا کرد. شهری کوچک در نزدیکی 
روتردام که میزبان قهرمان فصل 
2023-2022 اردیویسه است. فاینورد 
در کمپ اسپورت پارک اسمیت شوک 
حضور داشت و حالا یک هفته ای است 
که در سالزبورگ اتریش اردوی خود را 

برگزار کرده.

بنفیکا و ویارئال، حریفان بعدی
بعد از تقابل با زووله، رویال یونیون و 
بروژ،  فاینورد دو بازی تدارکاتی دیگر 
برابر تیم های قدرتمندی چون ویارئال 
اسپانیا و بنفیکا پرتغال برگزار می کند 
و سپس به اردوی خود پایان می دهد. 
بنابراین باید منتظر تقابل جهانبخش 
با بازیکنان مطرح ویارئال و بنفیکا 

باشیم.

 علیرضا در فینال جام 

یوهان کرویف
در هلند همه ساله جامی به نام یوهان 
کرویف برگزار می شود که برای معرفی 
تیم قهرمان سوپرجام است. فاینورد 
و پی اس وی آیندهوون امسال فینال 
این جام را برگزار می کنند. این بازی روز 

13 مرداد و از ساعت 21:30 دقیقه آغاز 
می شود و جهانبخش هم برای کسب 
دومین قهرمانی با فاینورد انگیزه 

بالایی دارد.

دربی روتردام، هفته دوم
رقابت های لیگ هلند هم از تاریخ 
22 مرداد آغاز می شود که فاینورد 
در اولین هفته میزبان فورتاناسیتارد 
است. تیمی نه چندان قدرتمند که 
باید به میهمانی قهرمان فصل قبل 
اردیویسه بیاید. در هفته دوم هم 
فاینورد دربی روتردام را مقابل اسپارتا 

برگزار خواهد کرد.

 همبازی محرمی

 رقیب جهانبخش
 رسانه های ورزشی هلند می گویند 
ایوانوسچ با فاینورد به توافق کامل 
رسیده و به زودی برای تست های 
پزشکی عازم این کشور می شود. 
ایوانوسچ با دیناموزاگرب تا سال 
2026 قرارداد دارد و در زاگرب با 
صادق محرمی همبازی است. لوکا 
ایوانوسچ در همان پستی بازی می کند 
که علیرضا جهانبخش حضور دارد و 

پیوستن او به فاینورد یعنی علیرضا 
باید با یک رقیب جدید رقابت کند.

فعالیت در توئیتر
جهانبخش قصد دارد فعالیت خود را 
در توئیتر بیشتر کند و به همین دلیل 
این مسأله را با فالوورهای خود در 
میان گذاشته است. بنابراین از این 
پس می توانیم توئیت های جدیدی 
از علیرضا ببینیم و بیشتر در جریان 
بازی ها و البته فعالیت های او در هلند 

قرار بگیریم.

اولین تجربه در لیگ قهرمانان
علیرضا جهانبخش با اینکه سال هاست 
در فوتبال اروپا حضور دارد اما هنوز در 
لیگ قهرمانان اروپا بازی نکرده. او با 
توجه به قهرمانی فاینورد در اردیویسه، 
این فصل می تواند اولین تجربه بازی 
در این تورنمنت مهم را به دست 
بیاورد. همین مسأله باعث شده تا 
او به ادامه همکاری با فاینورد ترغیب 

. د شو

واکنش به یک شایعه
یکی، دو هفته قبل بود که شایعه ای با 

این مضمون منتشر شد که جهانبخش 
قصد جدایی از فاینورد را دارد. علیرضا 
در گفت و گویی کوتاه با رد این شایعه 
گفت: »همانطور که می گویید، این 
موضوع شایعه است و من هرگز به 
جدایی از فاینورد فکر نمی کنم. اصلاً 
چرا باید از فاینورد بروم؟ ما در لیگ 
قهرمانان اروپا حضور داریم و این 
تجربه مهمی برای من خواهد بود. 
ضمن اینکه اهداف بزرگتری با فاینورد 
دارم و می خواهم باز هم همراه تیمم 
جام بیاورم و به قهرمانی های دیگری 

برسم.«

علاقه به دوچرخه سواری
از همان دوران کودکی علیرضا علاقه 
بسیاری به دوچرخه داشته و این را در 
سال های اخیر هم نشان داده است. 
او در اردوی فاینورد، اوقات فراغت خود 
را با دوچرخه می گذراند: »از بچگی 
عاشق دوچرخه بودم و با دوچرخه بزرگ 
شدم. آن هم به واسطه اینکه پدرم در 
کارخانه دوچرخه سازی کار می کرد. 
من جزو معدود بازیکنانی بودم که هر 
روز با دوچرخه سر تمرین می رفتم و 

برمی گشتم.«

جهانبخش: با دوچرخه بزرگ شدم

با فاینورد اهداف بزرگتری در سر دارم

امیر اسدی
خبرنگار

مسعود اقبالی
کارشناس فوتبال
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رونالدو:  استعداد 
 کافی نیست

 باید تلاش کنید
کریستیانو رونالدو به همراه النصر 
عربستان در تور ژاپن حضور دارد 
و در کنفرانس مطبوعاتی که برای 
خوشامدگویی به این باشگاه برگزار 
شده بود، شرکت کرد. در این 
کنفرانس پسری به زبان پرتغالی 
ـــدو گفت که حرف های او  ـــه رونال ب
در آخرین سفرش به کشور ژاپن 
الهام بخش بوده است و باعث 
شده تا او پیشرفت کند و قهرمانی 
مسابقات دبیرستان های کشور 
را به دست آورد. رونالدو هم از 
فرصت استفاده کرد و پیامی 
برای همه کودکان علاقه مند 
به فوتبال دنیا داد: »من همیشه 
خوشحال می شوم که کودکان 
به خواسته های خود می رسند. 
همانطور که گفته ام به خودتان 
باور داشته باشید چرا که استعداد 
به تنهایی کافی نیست. شما باید 
ــد.  ــتعداد تلاش کنیـ ــا اسـ ــراه بـ همـ
اگر این کار را نکنید به مهم ترین 
خواسته خود نمی رسید. خیلی 
خوشحالم که حرف های من 
روی آن بچه تأثیر گذاشته است 
و آرزو می کنم بچه های دیگر 
نیز بتوانند در زندگی خود موفق 
شوند. من پنج فرزند دارم و 
همین آرزو را برای فرزندانم نیز 
دارم. برای همه بچه ها آرزوی 
موفقیت می کنم و توصیه من 
به آنها این است: موفقیت در 
زندگی تنها با تلاش زیاد به 

دست می آید.«

برزیل با توپ پر 
شروع کرد

تیم ملی برزیل به عنوان یکی از 
مدعیان قهرمانی این دوره از جام 
جهانی زنان دیروز اولین مسابقه 
خود را مقابل پاناما انجام داد و 
موفق شد این تیم را با نتیجه 
5- 0 شکست دهد.  پرافتخارترین 
تیم زنان امریکای جنوبی با 5 
قهرمانی در کوپا امریکای زنان در 
6 حضور قبلی خود در جام جهانی 
موفق به کسب عنوان قهرمانی 
نشده و یک نایب قهرمانی و 
ــم  ــن تیـ ــه ایـ ــومی در کارنامـ ــک سـ یـ
دیده می شود. این تیم در این 
دوره تلاش می کند تا همراه با 
ــه  ــود کـ ــانه ای خـ ــتاره افسـ ــا، سـ مارتـ
آخرین جام جهانی خود را تجربه 
می کند، طلسم را بشکند و جام را 
ــا دیروز  ــر ببرد. برزیلی هـ بالای سـ
ـــه  ـــرای رسیدن ب ـــد که ب نشان دادن
ــا  ــتند. آنهـ این هدف مصمم هسـ
ــتاره  ــورژس، سـ ــا درخشش آری بـ بـ
ریسینگ لویسویل امریکا، پاناما 
ـــا 4 گل شکست دادند. ستاره  را ب
ــا در دقایق 19،  ــاله برزیلی هـ 23 سـ
ـــاز کردن دروازه  ـــه ب 39، 70 موفق ب
حریف شد تا یک هت تریک 
رؤیایی در اولین بازی خود در این 
رقابت ها رقم بزند. زنراتو ژوائو 
نیز دیگر گل برزیل را در دقیقه 

48 به ثمر رساند.
 

درگذشت اولین 
بازیکن میلیون 
پوندی بریتانیا!

لین  و ا  ، نسیس فرا ر  و و تر
فوتبالیست بریتانیایی چند 
میلیون پوندی در سن 69 
سالگی درگذشت. فرانسیس 
یک مهاجم زهردار در دوران 
خودش بود و همراه با تیم 
ناتینگهام فارست دو بار فاتح 
جام باشگاه های اروپا شد. 
تیم  ز  ا لبته  ا و  ا درخشش 
بیرمنگام سیتی شروع شد. 
فرانسیس بعد از پایان دوران 
بازی خود به مربیگری وارد شد 
که مهمترین تیمی که درآن 
کار کرد تیم شفیلدونزدی بود 
و بعد از آن حدود دو دهه در 
کار گزارشگری و تفسیر بازیها 

فعالیت داشت. 

 zپیام روز

 zجام جهانی زنان

 zیاد

حل جدول  262

 z263 جدول سودوکو

1 6 3 2 4 9 5 7 8
5 8 7 3 1 6 2 9 4
4 9 2 5 7 8 3 6 1
2 5 8 9 3 7 4 1 6
3 7 6 1 2 4 9 8 5
9 4 1 8 6 5 7 2 3
7 2 5 4 8 1 6 3 9
6 1 9 7 5 3 8 4 2
8 3 4 6 9 2 1 5 7

 سه شنبه   3 مرداد  1402  سال بیست وهفتم   شماره 7360

 zبرشی از یک کتاب

زندگینامه یوهان کرویف – قسمت 4

یوهان کرویف فوتبالیست بزرگی بود؛ یکی از تکنیکی ترین بازیکنانی که فوتبال اروپا 
به خود دید. عضوی تأثیرگذار در توتال فوتبال هلند بود و بعدها در دوران مربیگری 
هم یک مؤلف واقعی بود. او تیم طلایی بارسلونا در دهه 90 را ساخت و حالا این 
روزها شاگردش پپ گواردیولا است که راه او را در دنیای تاکتیک پیش می برد. از 
ابتدای هفته بخش هایی از کتاب زندگینامه او با نام »نوبت من« را با هم در این 
ستون مرور می کنیم. امروز قسمتی دیگر از فصل ششم کتاب مربوط به وقایع 
سال 1991 را می خوانید که کرویف کم کم با سرطان و مریضی هایش آشنا می شود:

بعد از عمل، به طور کامل جبهه را عوض کردم و سراغ راه درست رفتم. سیگار را 
یک شبه کنار گذاشتم و خیلی سریع از زندگی ام تبعید شد. در همین زمان هم 
به شدت علاقه مند شدم که کاری در جهت تبلیغات علیه سیگار انجام دهم. نه 
مثل کسانی که تابلو گردن شان می اندازند و برای گروه های مختلف ضد سیگار کار 
می کنند. حتی از ایده چنین چیزهایی حالم به هم می خورد. می خواستم کاری کنم 
که هم با استانداردهای من سازگار باشد و هم تأثیر داشته باشد. باید کاری بود 
که هم سیگار کشیدن را تقبیح می کرد و هم اتفاقات بعد از آن را. کاری در ابعاد 
بین المللی می خواستم. دوست داشتم هر کسی در هر جای دنیا متوجه منظورم 
بشود و اینطور شد که ایده ساخت کلیپ تبلیغاتی به ذهنم رسید. بعد با همکاری 
وزارت سلامت کاتالان آن را اجرا کردیم. در آن فیلم، برای من پاکتی سیگار به جای 
توپ ارسال می شود و من با آن روپایی می زنم. هر بار که توپ به سر، شانه، زانو یا 
پایم می خورد، صدای یک ضربه قلب را می شنوید. بعد می گویم: »فوتبال همیشه 
زندگی من بوده است.« بعد از سکوتی کوتاه، پاکت را شوت می کنم و به شکلی 
متلاشی می شود. کلیپ با این جمله تمام می شود: »و سیگار تقریباً زندگی ام را از 
من گرفت.« کلیپ به زبان های انگلیسی، اسپانیایی، کاتالانی، هلندی و فرانسوی 
اجرا شد تا بتواند مخاطبان بیشتری در دنیا داشته باشد. این دقیقاً پیغامی بود که 

می خواستم به همه بدهم.
 

فصل نقل و انتقالات به نیمه رسیده 
و ما سعی می کنیم هر روز یکی از 
خریدهای مهم چند هفته گذشته 
را بررسی کنیم. یکی از ترانسفرهای 
جذاب امسال که به نوعی هایجک هم 
به حساب می آمد، انتقال یک جوان 
نسبتاً گمنام ترکیه ای به رئال مادرید 
بود؛ آردا گولر. او البته چند روزی 
است مصدوم شده ولی بنظر می رسد 
جراحتش بلندمدت نباشد. گولر 6 
جولای در انتقالی به ارزش 20 میلیون 
یورو از فنرباغچه به رئال مادرید 
پیوست و باید ببینیم کارلو آنچلوتی 
ترجیح می دهد او را در تیمش نگه دارد 
یا به صورت قرضی و برای کسب تجربه 
به مکان دیگری بفرستد. این انتقال را 

از سه زاویه بررسی می کنیم.
 

زاویه فنرباغچه
بدجوری نقره داغ شدند. می توانستند 
از این انتقال پول خیلی بهتری به جیب 
بزنند اما بند فسخ 17.5 میلیونی این 
بازیکن جوان کار دست شان داد. 
مطمئناً گولر فقط به خاطر توانایی های 
فنی اش مورد توجه تیم های برتر اروپا 
نبود. همین قیمت کم او هم در 
پیشنهادهای رسیده به استانبول 

نقشی اساسی را ایفا می کرد.
البته آنها حالا باید از این انتقال راضی 
باشند. رئال قبول کرده است که از 
انتقال بعدی آردا به تیم دیگر، سودی 
به باشگاه ترکیه ای برساند. چیزی 
حدود 20 درصد. با این همه دست کم 
در کوتاه مدت فنرباغچه از این انتقال 

ضرر کرد.

زاویه رئال مادرید
آنها قطعاً از این انتقال خوشحالند. دو دلیل 
هم برای این خوشحالی دارند. نخست 
اینکه یکی از آینده دارترین بازیکنان 
اروپا را به خدمت گرفتند؛ یک مهاجم 
فوق العاده با استعداد بالا که می تواند 
در پست های زیادی بازی کند. او نسبت 
به سنش باتجربه است و در رقابت های 
سطح بالای ملی و باشگاهی در ترکیه 
حضور داشته. دلیل دیگر خوشحالی هم 
می تواند این باشد که باشگاه مادریدی 
گولر را از رقیب سرسختش یعنی بارسلونا 
دزدید و آنها را در راه خرید »مسی  ترکیه« 
ناکام گذشت. گولر بعید است که به 
یکباره وارد ترکیب کارلو آنچلوتی شود اما 
قطعاً توانایی تبدیل شدن به یک بازیکن 
کلیدی را در آینده دارد و می تواند همان 
راهی را برود که وینیسیوس و رودریگو در 

چند فصل گذشته رفته اند.

 زاویه گولر
شبیه  چیزی  او  برای  انتقال  این 
سرزمین  در  »آلیس  داستان  به 
عجایب« است؛ رویایش به حقیقت 
پیوسته و موفق شده در 18 سالگی 
به پرافتخارترین باشگاه اروپایی برود. 
آردا در مادرید با بازیکنان ستاره و 
سطح جهانی تمرین خواهد کرد و این 
به رشدش کمک می کند. اما سؤال 
اصلی اینجاست که فصل بعد چقدر 
به گولر بازی می رسد؟ شاید انتقال 
قرضی اش به تیمی دیگر بد نباشد و 
حتی ضروری برسد. او برای رشد فقط 
به تمرین کردن نیاز ندارد. باید به 
میدان هم برود. بازیکن ترکیه ای نیاز 
به صبر دارد. اگر به او کم بازی رسید 
نباید ناامید شود. اگر پیشنهاد جدایی 
موقت برایش آمد باید آن را متواضعانه 

بپذیرد. 

همیشه غیر مهارها، آنهایی که 
کرد،  نمی شود جلوی شان دفاع 
بازیکنان جذابی برای تماشاگران 
هستند. فرقی ندارد چه ورزشی 
باشد، هر کس مدافعان جلویش 
شب و روز نداشته باشند، برای 

هواداران جذاب است.
در ورزش بسکتبال به خصوص 
لیگ NBA هم بازیکنانی هستند 
غیر قابل مهار که دفاع از آنها برای 
اکثر مدافعان مشکل ساز است. 
منشأ مهار نشدن، در اصل اجرای 
صحیح مهارت است که بازیکنان 
حرفه ای آن را با کیفیت اجرا می کنند. 
این اجرای درست فراوانی جذابیت 
بسکتبال را هم افزایش می دهد. 
تنوع بازی های لیگ NBA مثل لیگ 
فوتبال قهرمانان اروپا خیلی جذاب 
است. در فصل NBA 2023 فوق 
ستاره های برخی تیم ها واقعاً مهار 

ناشدنی بودند.

به جوکر  یوکیج معروف  نیکولا 
NBA ، ستاره تیم دنور ناگدس یکی 

از باهوش ترین بازیکنان بسکتبال 
است، هر چند پست او سنتر است 
ولی پاس هایش همیشه کارساز 
بوده و در زمان حمله نیز در نقش 
گارد رأس دوم برای تیم دنور مؤثر 
واقع شده است؛ او طوری حملات 
تیمی را طراحی می کند که حتی 
نیازی نیست خودش اقدام کند. 
تنوع اجرای مهارت ها او بسیار وسیع 

است، علاوه بر این قد و هیکل و 
تنومند بودن او باعث شده که دفاع 
کردنش برای حریفان بسیار سخت 

و دردسر ساز باشد.
تیم  ستاره  ابر  کری  استفن   
پست های  در  که  گلدن استیت 
بازی  پوینت گارد و شوتین گارد 
می کند در زمان حمله اکثر مدافعان 
تیم های حریف را با چالش سختی 
مواجه می کند؛ چالشی که حتی 
منجر به مصدومیت بازیکن حریف 

می شود. آستین ریوز، شوتین گارد 
تیم لس آنجلس لیکرز در زمانی که 
تیمش مقابل گلدن مسابقه داشت 
گفته در زمان دفاع از استفن کری 
گفته بود در زمان حمله به خاطر 
دفاع از استفن کری دیگر انرژی لازم 
برای پرتاپ شوت نداشتم، دفاع از 
استفن برای هر بازیکنی جهنم است. 
دی آرون فاکس، پوینت گارد تیم 
ساکرامنتو کینگز هم در مورد دفاع 
از استفن کری جملات آستین ریوز 

را تأیید کرده بود.
یانیس آنته  توکمبو، غول یونانی 
استایل  که  باکس  میلواکی  تیم 
 NBA غول آسایش برای اکثر طرفداران
مشخص است، هیچ مدافعی جرأت 
نمی کند از او دفاع کند و یکه تازی او 
در حین حمله هم بسیار چشم نواز و 
جالب است، او اصلاً به مدافعان توجه 
نمی کند و همیشه با قلدری امتیاز 
کسب می کند. یانیس چندین فصل 
است که فوق العاده بازی می کند، اما 
غول یونانی در فصل 2019 زمانی که 
تیمش با تورنتو رپترز مسابقه داشت 

توسط ایباکا و گسول مهار شد.

از یوکیچ تا استفان کری

NBA 2023 مهار ناشدنی های فصل

رسول مجیدی
روزنامه نگار

بررسی خریدهای مهم تابستانی اروپا   

گولر ؛ صید جوان رئال

قسمت
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 zعکس روز

آدیداس سرانجام به صورت رسمی از لباس دوم منچستریونایتد برای 
فصل بعد رونمایی کرد. این لباس کاملاً متفاوت با لباس های پیشین 
است و با الهام از اولین لباس خارج از خانه باشگاه که در اواخر قرن 
نوزدهم می پوشید، طراحی شده. این طرح برای بسیاری از هوداران 

نامأنوس است.

 zکیت روز

مارکو آسنسیو در 
همین تابستان 
امسال عروسی 
کرد و رسماً وارد 
جرگه متأهلین 
شد. او دیروز در 
اینستاگرامش با 
انتشار این عکس 
از برند دولچه گابانا 
تشکر کرد و تصاویر 
دیگری هم از کت و 
شلوار چشمنوازش را 
با دنبال کننده هایش 
به اشتراک گذاشت.

   3  1    

     6 7  1
2 3 1  7    6
 8 6  5 7   2
7  5  6  8  9
3   4 1  5 6  

1    8  9 2 3
6  9 7      

   1  2 علی رضایی   
خبرنگار


